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Andrzej  Dąbrowski              
 
 

Miejsce biblioteki w kulturze gminy 
 
 

 Dziś, po 250 latach od powstania Biblioteki Załuskich - pierwszej 
biblioteki publicznej wraca pytanie o miejsce bibliotek, ich zadania, a nawet - 
niekiedy - o potrzebę ich istnienia. To ostatnie pytanie słyszałem kilkakrotnie   
w środowiskach samorządów lokalnych gmin naszego województwa. Kwestia 
istnienia biblioteki rozstrzygana jest bez próby odpowiedzi na pytania:              
Ile zainwestowano w tę bibliotekę w ostatnich latach? Czy jej oferta odpowiada  
oczekiwaniom mieszkańców, a jeśli nie, to co zrobiono by tak było?                
Czy personel biblioteczny jest przygotowany do współpracy z mieszkańcami, 
czy potrafi – mówiąc językiem marketingu – sprzedać swoją ofertę? Do tego 
dochodzi problem estetyki biblioteki, warunków lokalowych, w których ona 
funkcjonuje. Niewielkie, źle pomalowane lub w ogóle nie odnowione                  
i zagracone starymi zniszczonymi regałami pomieszczenia powinny przejść do 
historii. Żaden czytelnik nie siądzie na godzinę czy godzin kilka w miejscu, 
którego wygląd jest od wielu lat poniżej standardu przeciętnego polskiego 
mieszkania.  Inwestycje w zespół taneczno – śpiewaczy, jego stroje i sprzęt 
techniczny potrzebny do występów, sale do prób i ogólnie rozwój miejscowego 
domu kultury nie zastąpią zbiorów bibliotecznych, a decyzja w sprawie 
podwyższenia półek w maleńkich pokojach gminnej „książnicy” jest         
niewielką  rekompensatą.  Świetlica  ze  stołem  bilardowym  i  telewizorem  
w  pomieszczeniach  po  zlikwidowanej   bibliotece  to  przejaw  kultury  lekkiej  
i przyjemnej. Jednak nie od niej powinniśmy zaczynać zwiększenie nakładów na 
kulturę w gminach Naszego Regionu, a raczej od wyposażania bibliotek            
w zbiory, meble i sprzęt  informatyczny.  
 Rada sołecka jednej z gmin pisze do Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej 
prośbę o akceptację zamiaru likwidacji filii bibliotecznej, ponieważ 
pomieszczenie to chce przeznaczyć na (cytuję) „miejsce spotkań młodzieży         
i członkiń koła gospodyń”. Czy biblioteki są potrzebne mieszkańcom 
województwa świętokrzyskiego? 
Ze statystyk wynika, że tylko 10% mieszkańców Regionu ukończyło studia 
wyższe, zaś 30% ma ukończoną szkołę średnią. Pozostali, to jest  ponad 50% 
zamknęła własną edukację na szkole podstawowej lub kwalifikacjach zdobytych 
w zasadniczej szkole zawodowej. Mamy w województwie sięgające 22% 
bezrobocie, narzuconą przez uwarunkowania gospodarcze konieczność 
wielokrotnego zmieniania charakteru pracy; zanikają tradycyjne gałęzie 
przemysłu, istnieje potrzeba bardziej samodzielnego organizowania własnego 
miejsca pracy. Wynika stąd konieczność edukacji permanentnej. Biblioteki 
powinny więc promować czytanie i rozwijać zainteresowanie czytaniem dla 
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uczenia się, wspierać działania edukacyjne, dostarczać informacji, eksponować 
uczenie się jako wartość warunkującą przyszłość zawodową człowieka. 
Współcześnie biblioteki mogą to czynić poprzez gromadzenie, opisywanie          
i udostępnianie tradycyjnych zbiorów bibliotecznych, a także tworzenie dostępu 
do źródeł informacji elektronicznej. Biblioteki mają również do spełnienia 
ważne role wobec społeczności lokalnej: mogą one być miejscem integrującym, 
dokumentować działalność kulturalną, oświatową, samorządową. To ważne 
zadania i duża odpowiedzialność.   
Z badań Instytutu Książki i Czytelnictwa Biblioteki Narodowej wynika, że 
około 35% Polaków kupuje co roku przynajmniej jedną książkę (łącznie            
z podręcznikami). Na wsi statystyka ta wygląda gorzej – jest to ok. 25% 
mieszkańców. Jednocześnie ok. 59% Polaków (ok.39% mieszkańców wsi) czyta 
książki dla przyjemności lub korzysta z nich w swoim kształceniu. 
W latach 1992-2002 odsetek domów posiadających własne zbiory książek 
liczące min. 200 wol. zmniejszył się z 20% do 9%, a na wsi do 5%. Wynika 
stąd, że duża grupa osób szukających potrzebnego tytułu korzysta z bibliotek. 
Najczęściej są to biblioteki publiczne, jako najbardziej dostępne,                     
nie wprowadzające żadnych ograniczeń dla czytelników. 
 Jak rysuje się przyszłość bibliotek gminnych? Jest ona zależna od 
społeczności lokalnych i władz samorządowych, od ich zdolności do rzetelnej 
oceny współczesnej roli biblioteki jako ośrodka dostępu do informacji. 
Społeczności te mają otwartych na współpracę partnerów: Ministerstwo Kultury 
i Samorząd Województwa – dysponentów znaczących środków finansowych 
mogących poprawić standard bibliotecznej oferty. Partnerem jest również 
Wojewódzka Biblioteka Publiczna, która w tym podziale środków służy opinią   
i pomocą, współorganizuje działania dla poprawy informatyzacji bibliotek 
gminnych (sprzęt, programy, szkolenia), jest partnerem w doskonaleniu ich 
organizacji  i funkcjonowania. Pierwsze efekty tych działań widać: więcej 
zakupionych książek, lepszy dostęp do Internetu w kilkudziesięciu placówkach. 
Jako dyrektor WBP chciałbym, by ta współpraca z samorządami gmin                 
i powiatów układała się jeszcze lepiej niż dotychczas. 
Minimum biblioteczne określone „ustawą o bibliotekach” /choć niekoniecznie  
potrzebami społecznymi/, to jedna, dobrze wyposażona w zbiory tradycyjne       
i elektroniczne źródła informacji – biblioteka gminna. Takie gminne centrum 
książki, informacji oraz dokumentowania pracy samorządu i różnych przejawów 
życia społecznego. Sieć  bibliotek filialnych jest jednak potrzebna. Jej istnienie 
to jeden z przejawów woli mieszkańców wsi do stworzenia sobie, swoim 
dzieciom i wnukom warunków do rozwoju własnego i pożytecznego relaksu. 
Zanikanie świadomości takich potrzeb nie świadczy najlepiej o kondycji 
miejscowej inteligencji. 
Problem stanu materialnego bibliotek w gminach wiąże się z poziomem ich 
finansowania. Na przykład samorządy lokalne w bogatej Danii przeznaczają 
rocznie na finansowanie bibliotek średnio 450 koron (około 240 złotych)            
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w przeliczeniu na jednego mieszkańca. Gdybyśmy w każdej gminie 
województwa świętokrzyskiego wydatkowali 10% tej kwoty w przeliczeniu na 
jednego mieszkańca, moglibyśmy mówić o rozwoju bibliotek i poprawie 
ważnego obszaru w edukacji i kulturze społeczeństwa.  
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Andrzej Dąbrowski 
 

 
Pro publico bono 

 
 
 W ubiegłym roku minęło 95 lat od uruchomienia w Kielcach pierwszej 
biblioteki publicznej. Zorganizowali ją członkowie Towarzystwa Biblioteki 
Publicznej, pokonując niemałe przeszkody związane z uzyskaniem zgody władz 
rosyjskich na jego funkcjonowanie. Godzi się tu przywołać nazwiska Jana 
Daszewskiego, Stefana Papiewskiego, Barbary Kossuthówny, Franciszka 
Loefflera, Edmunda Massalskiego, Józefa Stankiewicza. 
Towarzystwo zgromadziło prawie 2000 tomów. Biblioteka funkcjonowała         
w wynajętych pomieszczeniach przy ulicy Wesołej 32. Jej otwarciem  
zapoczątkowano długi proces budowania systemu powszechnego dostępu do 
książek na Ziemi Świętokrzyskiej. Był to wynik dojrzałości środowisk 
inteligenckich, świadomej odpowiedzialności za przyszłość młodego pokolenia 
Polaków w zaborze rosyjskim. Wcześniej dostrzegli takie potrzeby niektórzy 
właściciele dóbr ziemskich, gromadząc znaczne zbiory biblioteczne nie tylko dla 
potrzeb własnych, ale także pożytku publicznego. Tak uczynił Andrzej Deskur  
z Sancygniowa – uczestnik powstań i zesłaniec, zakładając „bogatą, jedyną        
w stronach tutejszych bibliotekę, zawierającą wszystko, co się do dziejów 
literatury ojczystej odnosi”1/. Z przekazów wynika, że właściciel 
kilkutysięcznych zbiorów udostępniał je każdemu, kto chciał z nich korzystać.  
„Łudzą się ci, którzy myślą o ocaleniu swej narodowości uprzedzającymi 
ustępstwami” 2/  napisał pod koniec życia, zalecając „trzymanie się naszej wiary 
i naszego języka.” 
 Dzieje księgozbioru kieleckiej biblioteki publicznej i sancygniowskiej 
kolekcji Andrzeja Deskura to dwie długie historię. Ten pierwszy, powiększany 
mozolnie przez trzy dziesięciolecia osiągnął przed II wojną światową liczbę 
ponad 27 000 woluminów. Były to dzieła z zakresu nauk przyrodniczych, 
pedagogiki, psychologii, ekonomii, literatury.  
Prawdziwe niebezpieczeństwo dla książek pojawiło się w 1939 r. po wejściu 
Niemców do Kielc. W lutym 1940 roku zarządzono rozwiązanie wszystkich 
polskich towarzystw i przekazanie ich majątku władzom niemieckim, By ocalić  
zbiory zdecydowano, by rozdać je czytelnikom. Przyszłość pokazała, że decyzja 
była  mądra, dla  książek  zbawienna. Kilkanaście  tysięcy  tomów odzyskano po 
zakończeniu    wojny.  Dziś    stanowią   one   przedmiot    dumy   bibliotekarzy, 
świadectwo   historii    bibliotekarstwa   w    Regionie   Świętokrzyskim,   ważną 
 
 

1/   ”Czas” z  dnia 7 wrzesnia 1903r. 

2/   „Pamiątka po zmarłym  ś.p. Andrzeju Deskurze…”, wyd. Anczyca, Kraków 1903 
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historyczną  część  zbiorów   Wojewódzkiej  Biblioteki  Publicznej  w  Kielcach. 
 Bibliotekę Andrzeja Deskura wzbogacali jego potomkowie. W roku 1897  
przekazał  on swój  majątek  synowi  Józefowi  oraz  córce Zofii Wielowiejskiej.  
Z informacji mieszkającego w Krakowie Stanisława Deskura wynika, że           
w okresie międzywojennym w sancygniowskim pałacu było około sześć tysięcy 
książek.  
Dekret Polskiego Komitetu Wyzwolenia Narodowego o przeprowadzeniu 
reformy rolnej z 6 września 1944 roku dawał prawną podstawę do przejęcia 
majątków ziemskich. Okres wprowadzania w życie zapisów dekretu                   
w powojennej Polsce był czasem niedobrym dla biblioteki. Chaos sprawił, że 
wiele książek zaginęło. Kilka lat temu do rąk Stanisława Deskura trafiło parę 
tomów pochodzących z sancygniowskiej biblioteki, przyniesionych przez 
mieszkańca podpińczowskiej wsi. Być może  w prywatnych bibliotekach             
i biblioteczkach,   na strychach domów jest więcej książek z pieczęcią 
„Księgozbiór sancygniowski.” 
 Losy cennych zabytkowych dzieł po likwidacji bibliotek dworskich 
ilustruje wypowiedź jednego ze starszych czytelników Wojewódzkiej Biblioteki 
Publicznej. Na widok skórzanej oprawy pięknie ilustrowanego, 
siedemnastowiecznego wydania dzieła Samuela Pufendorfa, opisującego 
panowanie Karola X Gustawa króla Szwecji, wygłosił on taki komentarz:         
„U nas po wojnie skórą z takich opraw naprawiano zelówki ”. 
Kieleccy bibliotekarze starszego pokolenia opowiadali, jak to wozami konnymi 
przywożono stare księgi do Kielc, na dziedziniec Muzeum Świętokrzyskiego.  
Zasługą środowiska bibliotekarskiego jest przechowanie w zbiorach 
Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej ponad 2600 tomów z kolekcji 
sancygniowskiej. Są wśród nich dzieła Jana Herburta, Marcina Kromera, Jana 
Długosza, Stanisława Konarskiego, także Wespazjana Kochowskiego, 
Franciszka Bohomolca, encyklopedie, kodeksy, słowniki, opracowania 
historyczne  i  historycznoliterackie. 
Sancygniowski  pałac  i  kielecki  lokal  Towarzystwa  Biblioteki  Publicznej  - 
dwie lokalizacje bibliotek, dwie odmienne historie ich tworzenia. W każdej         
z tych historii są mądrzy, szlachetni ludzie gromadzący książki z pasją, 
staraniem własnym dla pożytku wszystkich, którzy zechcieli z nich korzystać. 
Andrzej Deskur był przekonany, że niezależne państwo może stworzyć                
i utrzymać tylko naród  oświecony, potrafiący „samorządzić się.” Stąd pomysł, 
aby jego biblioteka, choć prywatna – była dostępna dla wszystkich, co czyniło ją 
niemal instytucją publiczną. 
 Zachowane w zbiorach Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej części 
księgozbiorów z Kielc i Sancygniowa należą do Narodowego zasobu 
bibliotecznego, są więc częścią  dóbr kultury szczególnie ważnych dla Polaków, 
są świadectwem kultury  mieszkańców Naszego Regionu i tu powinny pozostać. 
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Jubileusz 95 – lecia                                                          
bibliotekarstwa  publicznego  w  Regionie  Świętokrzyskim 

 

 17 czerwca  2004 r.  pod patronatem Marszałka Województwa  
Świętokrzyskiego i Starosty Powiatu Kieleckiego, w salach Pałacu Biskupów 
Krakowskich  Muzeum  Narodowego odbyły się  uroczystości   jubileuszowe    
95-lecia bibliotekarstwa publicznego w Regionie Świętokrzyskim. 
Organizatorem obchodów była Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Kielcach.  
W spotkaniu uczestniczyli pracownicy bibliotek publicznych województwa 
świętokrzyskiego oraz zaproszeni goście: Włodzimierz Wójcik Wojewoda 
Świętokrzyski, Andrzej Jezierski z-ca Dyrektora Departamentu Współpracy        
z Samorządami i Upowszechniania Kultury w Ministerstwie Kultury, Stefan 
Pastuszka Przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, Józef 
Kwiecień Wicemarszałek Województwa Świętokrzyskiego, członkowie Zarządu 
Województwa Świętokrzyskiego, Elżbieta Stefańczyk Sekretarz Generalny 
Zarządu Głównego Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich, Mieczysław 
Adamczyk Rektor Wszechnicy Świętokrzyskiej, Ewa Potrzebnicka Biblioteka 
Narodowa, dyrektorzy instytucji kultury i przedstawiciele stowarzyszeń 
twórczych. Wśród wielu gratulacji goście skierowali do bibliotekarzy słowa 
podziękowania za cały dotychczasowy trud włożony w upowszechnianie 
książki. Zwrócono uwagę na rolę jaką w przeszłości spełniały biblioteki 
publiczne w podnoszeniu świadomości narodowej, kształtowaniu poglądów        
i opinii.                                                                                                 

W  pierwszej  części  spotkania  prof. Marta Meducka  w  krótkim  wystąpieniu 
przypomniała  o  tradycjach   bibliotekarstwa  publicznego  na  Kielecczyźnie.                        
Jubileusz  był  także okazją   do  uhonorowania   zasłużonych   bibliotekarzy 
odznaczeniami państwowymi i resortowymi.                                                                              

Odznaczeni bibliotekarze:                                                                                        

Srebrny Krzyż Zasługi  

Anna Horodyska      - Biblioteka Publiczna Powiatowa i Gminna we                      
        Włoszczowie                                                         
Wiesława Kulińska  - Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Stąporkowie                       
Jolanta Milczarek     - Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Końskich                             
Barbara Rożek         - Miejska Biblioteka Publiczna w Sandomierzu                                        
Teresa Sobczak        - Gminna Biblioteka  Publiczna w Pawłowie                                
Jadwiga Zielińska    - przewodnicząca Zarządu Okręgu Stowarzyszenia  
        Bibliotekarzy  Polskich, WBP Kielce 
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Brązowy Krzyż Zasługi 

Beata Zając  -   Miejska  i Gminna Biblioteka Publiczna w Jędrzejowie 

Odznaka Zasłużonego Działacza Kultury 

Lidia Gilewska        - Wojewódzka Biblioteka Publiczna                                                        
Ewa Marciniec         - Miejsko Gminna Biblioteka Publiczna w Busku-Zdroju                  
Bożena Piasecka      - Wojewódzka Biblioteka Publiczna                                                      
Beata Piotrowska     - Wojewódzka Biblioteka Publiczna                                                    
Elżbieta Słoń            - Wojewódzka Biblioteka Publiczna                                                           
Teresa Sobczak        - Gminna Biblioteka  Publiczna w Pawłowie                                     
Małgorzata Śmietanka -   Wojewódzka Biblioteka Publiczna                                            
Renata Wójtowicz       -   Miejsko Gminna Biblioteka Publiczna w Połańcu                       
Beata Zając                  -   Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Jędrzejowie 

Z rąk Przewodniczącego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego wyróżnienia 
specjalne otrzymały: Małgorzata Grodzicka, Halina Kruszczak, Halina Panek, 
Lidia Zielińska (WBP Kielce). 

Andrzej Dąbrowski dyrektor wojewódzkiej biblioteki wyróżnił: Annę Adamiec, 
Wiesławę Gołąb, Barbarę Grzędę, Halinę Panek, Małgorzatę Siudowską, 
Elżbietę Słoń,  Lidię Zielińską przyznając  im  Nagrodę  Dyrektora  WBP.  

Oficjalną   część  spotkania   jubileuszowego  uświetnił   koncert Orkiestry 
Kameralnej Filharmonii Świętokrzyskiej. 

Uroczystość  zakończono  spotkaniem  towarzyskim  przy  lampce  szampana             
i  jubileuszowym  torcie. 

Obchodom jubileuszowym towarzyszyła wystawa "Wojewódzka Biblioteka 
Publiczna w Kielcach: z kart historii bibliotekarstwa publicznego" . 

 

 

 

 

 

Jubileusz wsparli: Starosta Powiatu Kieleckiego, Wszechnica Świętokrzyska,              
Centrum książki „Wiedza”, Biuro Market, Partners Studio, Agencja Ochrony JUSTUS,         
ZO SBP w Kielcach, Świętokrzyski Związek Zawodowy Pracowników Bibliotek Publicznych 
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SPRAWOZDANIE 
WOJEWODZKIEJ  BIBLIOTEKI  PUBLICZNEJ 

W  KIELCACH  ZA  2004  ROK 
 

 
I.  ORGANIZACJA  BIBLIOTEKI 

   
    1.1.  Struktura  organizacyjna  WBP  nie  uległa  zmianie.     
 
II.   BAZA  LOKALOWA 

 
1.1. W  wyniku  porozumienia  między  Urzędem  Miasta  a  Urzędem   

       Marszałkowskim Województwa   Świętokrzyskiego,  uzyskano na       
       potrzeby   WBP   obiekt przy  ul. Ks. Ściegiennego 13 o powierzchni  
       ok. 3000 m2. Nieruchomość  została  zabezpieczona  pod  względem     
       ochrony fizycznej.  
 

1.2. Na  bieżąco  przeprowadzano  remonty  i  naprawy  sprzętu  biurowego     
       oraz uzupełniano  w  niezbędny  sprzęt  i urządzenia.   
 

1.3.   Rozstrzygnięto przetarg nieograniczony na opracowanie dokumentacji      
      projektowej  adaptacji,  przebudowy i  remontu  budynku  przy ulicy   
      Ściegiennego 13.       
      Podpisano  umowę  z   firmą  TEAM s.c. na  realizację   projektu.  

 
III.  SIEĆ,  BAZA  KOMPUTEROWA  
 
3.1.  Ogółem  w  WBP  użytkowane   są  54  komputery,  czytelnicy  mają     
        dostęp do  13  stanowisk  komputerowych,   w  tym  6  z  dostępem  do     
        Internetu.   
 
3.2.  Na  bieżąco  administrowano  komputerowymi  katalogami  i  bazami    
      WBP. 
 

3.3.  Kontynuowano  prace    nad    aktualizacją,  modernizacją   i  rozbudową    
          lokalnej   sieci  komputerowej,    w  ramach   których:  
        - przygotowano  bazy   w   formacie  MARC 21:  Katalog  Książek,    
          Katalog Centralny  i  Katalog  Wydawnictw  Ciągłych. 
        - przeprowadzono  konwersję  danych   w  wymienionych    bazach   
          (z formatu MARC BN  do  formatu   MARC 21) 
        - opracowano  3  instrukcje   wypełniania   rekordów   do  założonych  baz, 
        - przygotowano   bazę    mikrofilmów  do  prezentacji  w  Internecie,          
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 3.3.  Aktualizowano  bazę  adresową  bibliotek   publicznych województwa. 
                                                                                                                                                     
3.4. Wspierano  automatyzację   bibliotek   samorządowych: 
        - współpracowano  z  Ministerstwem  Nauki  i  Informatyzacji                      
          w  realizacji programu IKONKA.  
          Zgłoszono  98   bibliotek   samorządowych,  z  czego 63  biblioteki      
          spełniły  warunki  i   zostały  zakwalifikowane  do  realizacji. 
       - współpracowano  z  Wojewódzkim Domem  Kultury  w  popularyzacji      
          portalu kulturalnego – CIK  (zgłosiło  się  ok. 50  bibliotek).       
       

 3.4.1. Udzielano pomocy  bibliotekom  publicznym  woj. świętokrzyskiego        
           w instalacji oprogramowania, organizacji  baz  i  pracy  w  programie    
           MAK  (Bieliny, Busko- Zdrój,   Daleszyce,  Opatów,  Ożarów,     
           Piekoszów,   Połaniec,  Skarżysko  Kam., Staszów,   Stąporków).  
           Na   wniosek   WBP  4    biblioteki   ( Opatów,  Pawłów, Skalbmierz,    
           Stąporków )  otrzymały   z  Biblioteki  Narodowej  oprogramowanie    
           MAK    oraz    bazę  „Przewodnika   Bibliograficznego”. 
 
 IV.  GROMADZENIE, SELEKCJA, EWIDENCJA  

 
  4.1 Gromadzenie i uzupełnianie zbiorów 
     
  4.1.1. Do zbiorów  WBP włączono  8.733  książek na kwotę 238.069,18  zł. 
           (wpływy  z  różnych  źródeł:  zakupy, dary, egzemplarz  obowiązkowy).                           
 
 4.1.2. Zakupiono  ogółem: 
          - 11.266    książek  na  sumę   316.762,99 zł.,  w  tym :   
             7.986  wol.  na  sumę  232.866,64 zł.  dla Wojewódzkiej  Biblioteki   
             Publicznej   
             3.280  wol.  na  sumę   83.896,35 zł   dla  bibliotek  samorządowych   
             (z  dotacji celowej  Ministerstwa  Kultury). 
 
4.1.3. Zakup  zbiorów  dla  WBP  (7.986 wol.)  zrealizowano: 
          -  ze  środków  własnych  WBP  -      369 wol. na  sumę     18.061,56 zł.  
          -  z  dotacji  WFOŚiGW              -      752 wol. na  sumę     20.268,95 zł. 
          -  z  dotacji celowej Ministerstwa  Kultury   -   6.865 wol. na  sumę                          
             194.536,13 zł. 
            Wskaźnik  zakupu  nowości  wyniósł  3,8  wol. na 100 mieszkańców  

    (więcej o 1,8  niż  2003 r.). 
    Średnia  cena  zakupionej  książki wyniosła  29,16  zł (mniej  o 1,40  zł). 

 
4.1.4. Nabyto  w  drodze zakupu 288  tytułów  czasopism    (więcej o 34) ,             
          na które wydatkowano  87.923  zł. 
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4.1.5. Na   bieżąco  gromadzono  egzemplarz  obowiązkowy  z   wydawnictw    
         zwartych;  pozyskiwano  regionalne  wydawnictwa  ciągłe,  dokumenty    
         życia społecznego itp.  
 
4.1.6. Prowadzono  negocjacje  i  przygotowano  projekt   ugody  z  rodziną   
          Deskurów  w sprawie  pozostawienia  w  WBP  zabytkowej  kolekcji    
          książek  pochodzących z  biblioteki  Andrzeja  Deskura  właściciela     
          Sancygniowa. 
          Wykonano wyrok  Sądu Okręgowego  w  Kielcach  nakazujący  zwrot    
          260  książek z  pałacu  rodziny Łuniewskich  w  Gnojnie. 
           
4.1.7. Nabywano  i  aktualizowano  bibliograficzne bazy  danych  BN  i inne 
 
4.1.8. Pozyskiwano  nowe  bazy   danych  na CD:  wydawnictwa     
          multimedialne, specjalistyczne  bazy  danych,  wydawnictwa    
          elektroniczne  itp. 
 
4.1.9. Kontynuowano  gromadzenie  „książki  mówionej”, zakupiono  62 tytuły  
          (763  kasety). 
 
4.2.  Prowadzono   selekcję   zbiorów    ( zaczytanych,  zdezaktualizowanych,  
        dekompletów),  ogółem  ubytkowano  1100   woluminów. 
 
4.3.  Ewidencja  zbiorów: 

     
4.3.1. Na  bieżąco  prowadzono  ewidencję   przybytków   i   ubytków według     
          obowiązujących  zasad.   
  
4.3.2. Kontynuowano  prace  nad  reinwentaryzacją  czasopism  przedwojennych  
          ( 5551 jednostek ewidencyjnych  tj.190  wol.  
           Obecnie przeinwentaryzowano 80 %  zbiorów ). 
 
4.3.3. Założono  księgę  inwentarzową   dla  zbiorów  przeznaczonych   do    
          użytku wewnętrznego   w  poszczególnych  działach  WBP. 
 
4.4.  Ogółem  stan  zbiorów   WBP   na  31.12.2004 r. przedstawiał  się    
        następująco: 

   
    Ogółem zbiory                   -    269.086  
   w tym : 
   książki                                -    205.097  wol. 
   czasopisma                         -      23.989  wol. 
   Zbiory  specjalne                -     40.000  jednostek inwentarzowych 
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   w tym :   rękopisy                              -          126    
                  mikroformy                         -          289 
                  materiały audiowizualne     -     29.153 
                  dokumenty elektroniczne    -          249     
 

 V.  OPRACOWANIE  ZBIORÓW 
 

    5.1. Nabytki  systematycznie  opracowywano  pod  względem  formalnym            
           i  rzeczowym.     
           Kontynuowano   prace  nad   reklasyfikacją  zbiorów  oraz  melioracją    
           katalogów. 

 
 5.2. Na   bieżąco  prowadzono  katalogi  tradycyjne  i  komputerowe: 
        -  do  katalogu  tradycyjnego  włączono ok.15 tysięcy  kart  katalogowych, 
        -  do   Katalogu  Książek  wprowadzono   ponad  6.300 rekordów            
           (obecnie  w   bazie   są  54.704  rekordy  tj.  89.744  jednostki    
           inwentarzowe), 
       -  do  Czytelni Czasopism  wprowadzono  ok. 150 rekordów    
           bibliograficznych 
           (stan  obecny  219  rekordów  tj. 8.297 jednostek  ewidencyjnych), 
       -  systematycznie  prowadzono  katalogi  Zbiorów  Specjalnych   
           i Dokumentów Życia  Społecznego, 
       -  prowadzono    konwersję  danych  z   formatu  MARC  BN  do  formatu   
          MARC 21  w  bazach:  Katalog   Książek,   Katalog  Centralny  
          i   Katalog Wydawnictw  Ciągłych,   
       -  prowadzono   korektę    opisów    bibliograficznych   po   konwersji  
         (w  Katalogu  Książek  wprowadzono  ok.  4000   rekordów ) 
       -  na  bieżąco tworzono  kopie  Katalogu  Książek  i  udostępniano    
          czytelnikom. 

 
VI.  PRZECHOWYWANIE, OCHRONA I KONSERWACJA ZBIORÓW 

 
6.1. Kontynuowano  działania   na   rzecz  ochrony    zbiorów   historycznych  
       i  czasopism  regionalnych. Prowadzono  działania  profilaktyczne. 
 
6.2. Prowadzono  mikrofilmowanie  i digitalizację   zbiorów   regionalnych  
       i   zabytkowych  WBP. Wykonano   98  mikrofilmów, 9 zdigitalizowano: 
       -  Gazeta  Kielecka  ( 60  roczników), 
       -  3  Starodruki  ( Vesalius Andreas: De humani corporis fabrica libri     

      septem Giordano Bruno: De l’ infinito universo et mondi ,  Druki    
      Insurekcji Kościuszkowskiej) , 
-  2   rękopisy  (Archiwum  Druckich - Lubeckich,   Korespondencja   

             króla Stanisława  Augusta  i  jego ministrów 1750-1780). 
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6.3. Dbano  o  dobry  stan  zbiorów  bieżąco  udostępnianych.  Oddano  do    
       oprawy introligatorskiej  342  woluminy  (własna introligatornia) 
 
6.4. Przeprowadzono  wyrywkową  kontrolę (skontrum) księgozbioru                    
       w Wypożyczalni  Głównej. 
 
VII. UDOSTĘPNIANIE  ZBIORÓW 

 
 7.1. Zarejestrowano  18.274  czytelników.   

 
 7.2. Wypożyczono  261.875  zbiorów,  w  tym :  

     -  202.751   książek,   
     -    18.678   czasopism   nieoprawnych,  
     -    40.446   zbiorów   specjalnych 
 

 7.3. Ogółem   odnotowano  170.422  odwiedzin,  w  tym   
        w   czytelniach  -  43.929 
        na   miejscu   udostępniono  394.403   zbiorów,   w  tym:    

    -    62.041  książek,   
    -    27.633  czasopism  oprawnych,   
    -  298.554  czasopism  nieoprawnych,  
    -      6.175  zbiorów specjalnych  (w  tym   komputerowych   baz   danych  
                       i  multimediów). 
   

  7.4. W  Wypożyczalni  Międzybibliotecznej   zarejestrowano   w  ciągu   roku     
         569 zamówień  od  czytelników  indywidualnych  oraz  różnych  bibliotek      
         i  instytucji w  kraju,  zrealizowano  240. 
           
VIII. DZIAŁALNOŚĆ  INFORMACYJNO - BIBLIOGRAFICZNA 
 
 8.1. Udzielono  59.253    informacje  czytelnikom   indywidualnym,  w  tym     
        rzeczowe,   biblioteczne,  bibliograficzne. 
        Zanotowano 11.115  odwiedzin strony  domowej  WBP,  1.229   razy    
        czytelnicy skorzystali z  katalogów  online.  Wykonywano  skanowanie  
        i  wydruki  komputerowe  z  baz  własnych  i  obcych. 
        Udzielano informacji na temat zbiorów specjalnych. 
 
 8.2. Na  bieżąco dokumentowano  dorobek   naukowy, kulturalny,  gospodarczy  

Kielc i  województwa   świętokrzyskiego.  
       Kontynuowano   prace   nad   Bibliografią   Regionalną   Województwa   
       Świętokrzyskiego  za  lata 2000  -  2004.  Ogółem  do  baz  komputerowych  
       Bibliografii  wprowadzono   ponad  5.000   rekordów. 
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 8.2.1.Zakończono   prace  nad   Bibliografią  za  2002 rok.  Bibliografia    
          zamieszczona  jest  na  stronie  internetowej  WBP.  
 
8.2.2. Na  bieżąco  uzupełniano   posiadane   kartoteki  regionalne  m.in.: 
          -  Środowisko   literackie  Kielc  i  województwa  świętokrzyskiego  
          -  Ludzie Kielecczyzny   
          -  Tradycja  literacka  Kielecczyzny 
          -  Zasłużeni  bibliotekarze  województwa   
             i  inne  kartoteki   informacyjne. 
 
8.3. Opracowano  5  zestawień  bibliograficznych: 
        -   Andrzej Lenartowski : bibliografia podmiotowo-przedmiotowa    
            (odbyła  się  promocja  w/w  publikacji) 
        -  Witold Gombrowicz. Trwałe związki z Regionem Świętokrzyskim  
        -  Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Kielcach : zestawienie  
            bibliograficzne w wyborze 
           ( wydano w wersji tradycyjnej,  zob. pkt. 11.1.), 
        -  Biblioteki  Publiczne  Kielc  i  województwa  w  prasie  2003  roku    
        -  Publikacje  WBP  w  Kielcach   w  roku  2003            
          (Opracowano  katalogi   wystaw,  zob.  pkt.11.1) 

     
8.4. Organizowano wystawy  (5)  i   mniejsze   ekspozycje   zbiorów,  m.in.:    
        -  Z   historii  prasy.  Czasopisma  polskie  z  lat  1801-1830  
        -  Tomasz  Kandyba  –  malarstwo ( w  ramach cyklu:  Prezentacja     
           współczesnych malarzy  Regionu)  
        -  Wojewódzka  Biblioteka Publiczna w Kielcach : z  kart historii     
           bibliotekarstwa publicznego 
        - 20 lat Kieleckiego Oddziału Związku Literatów Polskich (1984-2004)  
        -  Adolf Dygasiński (1839-1902) : w 165  rocznicę  urodzin 
         (Opracowano  katalogi   wystaw, zob. pkt.11.1.) 
      Ponadto   w   Bibliotece  Literackiej   prezentowano   prace   plastyczne       
      dzieci   uczestniczących  w   spotkaniach   i   konkursach organizowanych      
      w   ramach    akcji  Cała  Polska   czyta  Dzieciom (ok.  100  prac)   
 

8.5. Opracowano   wykaz   ważniejszych    rocznic   ogólnopolskich   literackich 
        i   regionalnych  na  2005r. 
 
8.6. Systematycznie zamieszczano  na  stronie  EBIB-u  informacje                        
       o  zdigitalizowanych   zbiorach. 
 
8.7. W   ramach   przysposobienia   bibliotecznego   przyjmowano   wycieczki     
       szkolne i  grupy  studentów, organizowano  lekcje  bibliotecznych  dla      
       dzieci  i  młodzieży (30 – udział ok. 500 osób). 
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8.8. Udzielano  wywiadów  dla  prasy,  Radia:  Kielce, TAK, PLUS  na  temat     
       warunków lokalowych,  zasobów,  działalności  WBP   m.in.:   
       zorganizowano dla  mediów  prezentację  publikacji  WBP pt. Andrzej    
       Lenartowski:bibliografia   podmiotowo - przedmiotowa   wydaną   na     
       płycie  CD- ROM . 

              W  ramach  obchodów Tygodnia   Bibliotek  zorganizowano  dla   Radia    
              Kielce cykl   audycji  prezentujących  cenne  pozycje  ze  zbiorów    
              historycznych  WBP. 
 

8.9. Prezentowano  ofertę   WBP  na  IX  Targach   Edukacyjnych     
       (wydawnictwa,  ulotki, folder  i  inne materiały  -  w  formie  tradycyjnej                    
       i  elektronicznej). 
  
8.10.Prowadzono,   redagowano   i   aktualizowano:   stronę    domową   WBP. 
        Zamieszczano  na   stronie   wydawnictwa   WBP  m.in. ( Andrzej     
       Lenartowski: bibliografia    podmiotowo  –  przedmiotowa, 
      Wykaz   rocznic  ogólnopolskich  i   regionalnych   na  2005  rok).    
 
IX.  DZIAŁALNOŚĆ OŚWIATOWA  I  KULTURALNA  
        WSPÓŁPRACA   ZE   ŚRODOWISKIEM  
        POPULARYZACJA  KSIĄŻKI  I  CZYTELNICTWA 
 
9.1. Współpracowano  z  samorządami, uczelniami,  szkołami, instytucjami,    
       lokalnymi, mediami, twórcami  w organizacji  akcji popularyzujących    
       książkę  i  czytelnictwo.  
       Przedstawiciele Biblioteki  uczestniczyli także   w  różnych   imprezach    
       kulturalno-oświatowych,  sesjach   naukowych,  jubileuszach   i  innych.   
        
9.2. Prowadzono   działania    promujące   książkę,   bibliotekę   i  czytelnictwo 
       przez  organizowanie   różnych  form   pracy   z  dziećmi   i  dorosłymi, 
       m.in. konkursy,  imprezy  dla  dzieci,  wystawy  plastyczne, spotkania   
       autorskie, literackie,  przysposobienie biblioteczne   itp.  Współpracowano    
       w tym  zakresie z innymi bibliotekami  publicznymi. 
 
9.3. Zorganizowano   uroczyste   obchody   Jubileuszu    95-lecia     
       bibliotekarstwa publicznego  w  regionie  świętokrzyskim. W  spotkaniu    
       uczestniczyli  m.in. przedstawiciele    Ministerstwa    Kultury,   Biblioteki     
       Narodowej,   władz  samorządowych, bibliotek  publicznych województwa     
       świętokrzyskiego  i  innych sieci, media   -  udział ok.180 osób. 

               Wyróżniającym  się   bibliotekarzom   wręczono:  odznaczenia   państwowe,   
               resortowe   i  nagrody.  Ogółem  nagrodzono  i  odznaczono  27  osób.   
           

9.4.  Zorganizowano  15  spotkań   autorskich  m.in. z:  Andrzejem  Stasiukiem,  
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        Januszem  Wiśniewskim, Tomaszem  Łubieńskim, Anną i Jackiem    
        Kajtochami oraz  9  z   pisarzami  regionalnymi  w    ramach    cyklu    
        Oblicza   Kultury. 
        Ogółem  w  spotkaniach  uczestniczyło   771  osób. 
 
9.5. W   ramach   akcji  „Cała   Polska   Czyta   Dzieciom”  oraz   Tygodnia     
       Bibliotek odbyło  się  ponad  20  spotkań  organizowanych  pod  hasłem   
       Godziny  z  książką. Swoje  ulubione bajki  z  dzieciństwa  czytali  dzieciom    
       znani  Kielczanie  m.in. Joanna  Grzela  (Wicewojewoda Świętokrzyski),   
       Zbigniew  Banaśkiewicz   (Starosta  Powiatu   Kieleckiego),  Jacek   
       Kowalczyk    (Członek   Zarządu    Województwa  Świętokrzyskiego),    
       Tomasz    Bracichowicz   (lider   zespołu   Mafia ), nauczyciele, rodzice,   
       bibliotekarze i inni (ogółem uczestniczyło ponad 500 dzieci). 
  
9.5.1.W   ramach   akcji  Cała  Polska  Czyta   Dzieciom   oraz  Tygodnia     
         Bibliotek w  dniach  4 – 10  maja  zorganizowano  wiosenną  zbiórkę    
         książek  pod hasłem  Podarujmy  książki  z  których  wyrośliśmy.  
         Ogółem  w  WBP  zebrano  ok. 500 książek,  które   przekazano  do     
         trzech   Domów   Dziecka   w   Kielcach. 
         Popularyzowano   akcje   w   bibliotekach   samorządowych.         
    
9.6. Zorganizowano ponad 20 konkursów  literackich,  recytatorskich,  

plastycznych, quizów  i  innych  m. in.: Zabawy Andrzejkowe,  
Mikołajkowe, Lato  i   Ferie z  książką,  zespołowe  gry   i  zabawy    

        z  książką ,  zajęcia   plastyczne  itp.   
 
9.7. Współuczestniczono   w  organizacji   m.in.:  Festiwalu   Kultury      
       Niezależnej ALTERNATYWY,     konkursu    literackiego     poświeconego      
       Twórczości  Witolda  Gombrowicza, pobytu  na  Ziemi    Świętokrzyskiej       
       członków   rodziny Gombrowicza  obecnie  mieszkających we   Francji.  
 
X. DZIAŁALNOŚĆ  INSTRUKCYJNO - METODYCZNA  
   I  SZKOLENIOWA.  SPRAWOWANIE   NADZORU    
   MERYTORYCZNEGO  W  STOSUNKU DO  BIBLIOTEK    
   PUBLICZNYCH   WOJ.   ŚWIĘTOKRZYSKIEGO. 

 
10.1. Sprawowano opiekę merytoryczną  nad  siecią  bibliotek publicznych   
        województwa świętokrzyskiego. W  różnych   formach  organizowano     
        spotkania  i  szkolenia dla bibliotekarzy.  
 

10.1.1.W  ramach  opieki  merytorycznej  udzielono  151  instruktaży       
         indywidualnych. Tematyka  instruktaży dotyczyła  w  szczególności:    
         dokumentów organizacyjnych bibliotek,  sprawozdawczości,  zakupu,       
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         ewidencji, opracowania   i   udostępniania zbiorów,   selekcji   i  kontroli      
         zbiorów,   pracy kulturalno – oświatowej. 
         Sprawdzano   dokumentację   ruchu   czytelniczego   w   gminnych     
         bibliotekach  publicznych  (8). Przekazywano  bibliotekom  spostrzeżenia,   
         zalecenia, a także niezbędne przepisy, rozporządzenia   oraz    wzory    
         obowiązujących   dokumentów, przykładowe  scenariusze   imprez  itp. 
 
10.2. Przeprowadzono 19  instruktaży   zbiorowych dla  pracowników  bibliotek   
         gminnych i filii  na  temat: planowania i sprawozdawczości  w  bibliotece,     
         zasad  prowadzenia dokumentacji  ewidencji  zbiorów  bibliotecznych,    
         metod   i   zasad  przeprowadzania skontrum,   komputeryzacji   bibliotek,     
         pracy   z   czytelnikiem   w   tym   także niepełnosprawnym.   
         W   tej   formie  dokształcania  uczestniczyło  ok. 270 bibliotekarzy. 
 
10.3. Na   miejscu   udzielono  1 187  porad   i  konsultacji  pracownikom    
         bibliotek samorządowych,  innych  sieci,   pracownikom  urzędów gmin,    
         studentom  i in. Zapytania dotyczyły m.in.: przepisów  prawnych   
         obowiązujących  w   bibliotekach, organizacji  bibliotek,  zatrudniania,    
         wynagradzania pracowników, wymiaru czasu  pracy,  zakupu,  selekcji         
         i  kontroli zbiorów,  komputeryzacji   bibliotek,  działalności   kulturalno-     
         oświatowej   w   środowisku.  
 
10.4.Prowadzono   szkolenie,  doskonalenie   zawodowe   bibliotekarzy  z  Kielc 

   i   województwa   świętokrzyskiego. Współpracowano   w   tym   zakresie  
   z  ośrodkami   kształcenia   bibliotekarzy,    innymi   bibliotekami  
   i   stowarzyszeniami    (m.in. z  Akademią   Świętokrzyską,  Biblioteką     
   Narodową,  Stowarzyszeniem   Bibliotekarzy   Polskich). 

 
      10.4.1.Zorganizowano  7  seminariów  dla   bibliotekarzy  Kielc,   powiatu     

     Kieleckiego    i    województwa     świętokrzyskiego.  
     Ogółem  uczestniczyło  w nich 460  bibliotekarzy. 
     Udzielano  pomocy   w   przygotowaniu   i   organizacji   seminariów  
     w  bibliotekach  powiatowych  w: Kazimierzy W., Włoszczowe, 

Skarżysku Kam. Instruktorzy   realizowali   własne   wykłady   na   
seminariach.      

 
10.4.2. Pracownicy  WBP  uczestniczyli  w   ponad  30  ogólnopolskich,   
            międzywojewódzkich  i  regionalnych   konferencjach,   seminariach,    
            spotkaniach   historycznych, literackich,  targach  książki itp. 

   
 10.4.3. Udzielano stałej pomocy bibliotekom terenowym  w  zakresie    
             komputeryzacji.   
             Pracownicy  Działu Automatyzacji  realizowali  wyjazdy  do  bibliotek   
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             w  celu  m.in.  instalowania   programu   MAK,  organizacji  baz,  pracy   
             w   programie. Prowadzono także  szkolenie   bibliotekarzy   w   zakresie    
             obsługi   programu  bibliotecznego  MAK. 
 
10.5.  Uczestniczono   w  51  spotkaniach  z   przedstawicielami   władz   samorzą-     
          dowych    w   sprawach:  organizacji   i   finansowania   bibliotek  gminnych   
          i  filii,  obsady  kadrowej, wynagradzania bibliotekarzy lokali  bibliotecznych         
          i  ich  wyposażenia,  zakupu  nowości  wydawniczych, komputeryzacji          
          bibliotek   gminnych  itp. 
          Opracowywano  opinie   dotyczące   funkcjonowania  i  organizacji  bibliotek   
          samorządowych.   
 
10.6.  Prowadzono   praktyki    studenckie    dla   10   osób    I   roku   Instytutu   
          Bibliotekoznawstwa  i  Informacji   Naukowej  Akademii   Świętokrzyskiej. 
 
XI . PRACE   WYDAWNICZE  
 
11.1 Opublikowano: 
 
        a)  kolejny 16  zeszyt   „Sprawozdań  i  Materiałów”  za  2003  rok.,     
        b)  materiały  z  ogólnopolskiej  konferencji – Forum  Czytelnicze  X   
             „Nauka  – Sztuka –  Biblioteki”, 
        c)  zestawienia  bibliograficzne  (3) : 
             - Wojewódzka  Biblioteka  Publiczna   w  Kielcach    
             - Witold  Gombrowicz. Trwałe   związki   z  Regionem  Świętokrzyskim  
             - Andrzej Lenartowski : bibliografia  podmiotowo - przedmiotowa    
         
        d)  katalogi  wystaw  (3):  
             - Wojewódzka  Biblioteka  Publiczna  w  Kielcach : z  kart historii      
               bibliotekarstwa  publicznego             
             - Adolf  Dygasiński  (1839-1902) : w  165. rocznicę   urodzin  

        - 20  lat  Kieleckiego  Oddziału  Związku  Literatów  Polskich  
          (1984-2004).   
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 Seminaria    
dla  pracowników  bibliotek  publicznych    

województwa  świętokrzyskiego    
 
 
 

 
Lp. 

 
  Data 

 
Temat    wykładów  -  wykładowca 

 
 
  1. 

 
28.01.2004 

 
 1. O  najnowszych  swoich  dziełach  
     -  spotkanie  z Andrzejem Lenartowskim 
 
 2. Bibliografia  Województwa  Świętokrzyskiego  za  1999 rok  
     - prezentacja  multimedialna 
       Beata  Piotrowska     (WBP  Kielce) 
 
 3. Biblioteki  publiczne województwa świętokrzyskiego  w 2004 r. 
     relacje,  wnioski,  opinie 
     Andrzej  Dąbrowski    (WBP  Kielce)     
    

  
 2. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
17.03.2004 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         

 
1. Wojewódzka  Biblioteka Publiczna w  Kielcach – z  kart      
    historii   bibliotekarstwa publicznego   - otwarcie  wystawy 

     Andrzej  Dąbrowski, Beata  Piotrowska   ( WBP Kielce ) 
 
 2. Zmiany  w  Kodeksie  Pracy i  ich  stosowanie 
     Alicja  Matysek   ( Państwa  Inspekcja  Pracy ) 
 
2. Biblioteki  publiczne województwa  świętokrzyskiego 
    po 2003r. 

 Andrzej  Dąbrowski     ( WBP  Kielce ) 
 

 
  3.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
18.05.2004 
 
 
 

 
1. Czytają,  nie  czytają? Książka  w  perspektywie  dzieciństwa 
    dr  Danuta  Świerczyńska – Jelonek   ( Uniwersytet        
    Warszawski ) 
3. Z  cyklu  - Poznajemy  się: prezentacja  działalności  bibliotek 
    dla  dzieci   MBP  w  Ostrowcu  Świętokrzyskim 
3. Biblioteki  dla  dzieci  województwa  świętokrzyskiego  
   w  2003 rok. 
   mgr  Małgorzata  Grodzicka      ( WBP  Kielce ) 
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  4.  
 
 
 

 
 
31.05.2004 

 
 

1. O  twórczości  Witolda  Gombrowicza   
    prof. Jerzy  Jarzębski    ( Uniwersytet  Jagielloński )  
 
2. O  wartościowaniu  najnowszej  literatury  polskiej  
    ( lat 1989-2004 ) 
     doc. dr hab. Anna Nasiłowska - Rek  ( Polska Akademia Nauk) 
 

 
 
  5. 

 
 
12.10.2004 

 
 
1. Cechy  kierownika  a  sposoby  kierowania  biblioteką 
    prof. zw. dr  hab.  Jacek  Wojciechowski    
    ( Uniwersytet   Jagielloński ) 
2. Uwagi  do  Narodowego  Programu  Kultury 
    Andrzej  Dąbrowski   ( WBP  Kielce ) 

 
 
 6.  
 
 
 
 
 
 
 

  
 
16.11.2004 

 
 
1. Z  cyklu   Tradycje  i  kultura  Regionu  Świętokrzyskiego: 
   Wierzenia  ludowe  na Kielecczyźnie  w  świetle  materiałów   
   etnograficznych 
   dr Elżbieta  Szot – Radziszewska   ( Muzeum  Wsi  Kieleckiej ) 
 
2. Nastolatek  w  bibliotece  publicznej w  świetle najnowszych    
    badań czytelniczych 
    Małgorzata  Grodzicka   ( WBP  Kielce ) 
 

 
 7.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
08.12.2004 

 
1. Dziecko  wobec  zagrożeń współczesnego świata 
   dr  Mirosław  Jamrożek     ( Akademia  Świętokrzyska) 
 
2. Problemy  zagrożeń współczesnego  świata  w  literaturze dla   
   dzieci i  młodzieży 
   prof.  Marek  Kątny     ( Akademia  Świętokrzyska ) 
 
3. Z  cyklu  Poznajemy  się: prezentacja  bibliotek dla dzieci    
    Miejskiej Biblioteki Publicznej  w  Kielcach 
    Bożena  Iwan,    Barbara  Borek    ( MBP  Kielce ) 
 
4. Rodzina  i  szkoła  wobec  przemocy  - zestawienie     
    bibliograficzne ( wybór  ze  zbiorów  MBP  w  Kielcach ) 
    mgr   Katarzyna  Zaręba – Kowalczyk   ( MBP Kielce ) 
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Biblioteki publiczne województwa świętokrzyskiego  
w latach 2003-2004 

 
 
SIEĆ BIBLIOTECZNA: 
  
         Na   terenie  województwa   świętokrzyskiego  w  2004  roku  działały 
302   biblioteki  (mniej o1):   69  w  miastach,  233  na  wsi  (mniej o 1), w tym: 
197   filii  bibliotecznych  (mniej o 1,  zlikwidowano  filię  w  gm. Radoszyce). 
    2   biblioteki  gminne   nie  prowadzą  działalności  (Moskorzew,  Wiślica). 
  20   bibliotek   gminnych   działa  w  strukturze  ośrodków  kultury        
    7   bibliotek gminnych działa  w strukturze organizacyjnej Urzędu Gminy.                   
    6   bibliotek    realizuje    zadania  bibliotek  powiatowych  (na  zasadzie    
         porozumienia):  WBP  Kielce,  MBP  Skarżysko  Kam.,   MiGBP  -    
         Kazimierza  W.,  Końskie,  Opatów, Włoszczowa. 
 
ZBIORY   BIBLIOTECZNE: 
  
      Stan  zbiorów  w  2004 roku w bibliotekach  publicznych  województwa  
wynosił 4.386.343  wol.  (2.002.212 wol. w  miastach,  2.384.131 wol.  na  wsi). 
      Ogółem  w   województwie  zakupiono  70.207  wol. ( więcej   o 20.886 wol.  
czyli  42,3%  wzrostu)  na  kwotę 1.222.247 zł. (większą  o 305.911  zł.),  
w  tym: 
z  dotacji   Ministra  Kultury  –  20.209  wol.  na   sumę  300.000zł.      
-  w  miastach  36.745   wol. (więcej o  11.406) 
-  na  wsi          33.462   wol. (więcej  o   9.480) 
 
    Wskaźnik  zakupu  na  100  mieszkańców  w  województwie  wyniósł –   
5,4 wol.  (więcej  o 1,6 wol.). Po  raz  pierwszy  (od  kilku lat)  wszystkie  
gminy  dokonały  zakupów  nowości do bibliotek.  Było to  możliwe  dzięki 
dotacji celowej  Ministra Kultury.  Średnia  cena  książki  wynosiła  20,00  zł. 

  
CZYTELNICY: 
 
     Liczba  czytelników  w  2004 roku :  
-   216.710  czytelników   ogółem  ( mniej  o  3.667 tj. 1,7  %  spadku),  w  tym:        
-   141.482  czytelników  w  miastach   (mniej    o  3.548   tj.  2,4  %  spadku) 
-     75.228  czytelników  na  wsi           (mniej  o     119   tj.  0,1  %  spadku) 
 
     Wskaźnik  zasięgu  czytelników  na  100  mieszkańców   wyniósł  16,9  % 
(wyższy o  0,1 % ). 
     Liczba   czytelników  do  lat 15  -  63.660  tj.  29,4%  w  stosunku  do  
ogólnej  liczby  (mniej  o  0,7%).  W  Kielcach  15,7% ( mniej  o  0,4%),   
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w  miastach 23,4% ( mniej o 0,3%),  w miasto-gminach 33,0% ( mniej o 1,3 %), 
w  gminach  42,2%  (mniej  o  1,3%). 
   
   W  porównaniu   z    2003 r.   nastąpił   spadek   liczby    czytelników,   przede  
wszystkim  do lat  15, największy  w  bibliotekach  wiejskich.  Wynika  to  
zarówno z  niżu  demograficznego  oraz   wieloletnich   niedostatecznych   
zakupów   książek i  czasopism  dla   najmłodszych.    
      
UDOSTĘPNIANIE: 
 
     W bibliotekach zarejestrowano  ogółem  4.064.948   wypożyczeń    
(mniej o 72.698 wol., tj. 1,8 %  spadku)   
w  tym:    
-   2.512.582    w  miastach    (mniej  o 80.430  wol.,  tj.  3,1 %  spadku ) 
-   1.552.366    na  wsi            (więcej o   7.732  wol.,  tj.  0,5 %   wzrostu) 
     Wypożyczenia  na  100 mieszkańców  w województwie wyniosły 315,1 wol.  
     Wypożyczenia  do  lat 15 ogółem  -  1.185.348  wol. (mniej o 52.744wol., 
tj. o 4,3%). 
 
     Na  miejscu  w  czytelniach  zanotowano: 
 
-      504.354   odwiedziny     (więcej  o  25.741,  tj.  5,4%) 
-   1.665.721   udostępnionych    zbiorów  (mniej  o  14.757  wol.,  tj.   0,9%) 
-      581.895   udzielonych   informacji   (mniej  o  106.775,   tj. 15,5%)  
 
Główną  przyczyną  spadku jest od  wielu lat  niesystematyczny i niedostateczny  
zakup  nowości,  szczególnie dla  najmłodszych czytelników. Zmalała  także  
liczba udostępnianych  czasopism.       
 
KADRA  BIBLIOTEKARSKA:  
     
      W  bibliotekach   publicznych   województwa   w  2004r.   na   stanowiskach  
bibliotekarskich  pracowało  ogółem   519  osób   (więcej  o 4),   w  tym:  
263   w  miastach   (więcej o 5 ),  256   na  wsi   (mniej  o 1). 
Z  liczby  ogółem:   218  bibliotekarzy  z  wykształceniem   wyższym  ( więcej  
o 29 ),  w   tym   bibliotekarskim  182  (więcej  o 20),  207   z   wykształceniem   
średnim  bibliotekarskim  ( mniej  o 22). 
W ostatnich latach obserwuje się stabilizację na stanowiskach bibliotekarskich. 
Nie  ma  dużej   rotacji  kadry  ani  zwolnień. W  minionym  roku                    
w   województwie  z   pracy  odeszło  18   bibliotekarzy,  w   tym 15  na  
emeryturę,   pozostali   na   świadczenia   przedemerytalne. Zauważa  się  także 
zwiększenie wymagań kwalifikacyjnych  w stosunku   do   osób przyjmowanych   
do   pracy   w  bibliotekach  samorządowych,  a także  już pracujących               
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w zawodzie. Systematycznie przybywa bibliotekarzy z wyższym 
wykształceniem. Obecnie w systemie zaocznym wyższe wykształcenie  
uzupełnia  55   bibliotekarzy,  z   tego  17  pracujących na   wsi.   
        
KOMPUTERYZACJA:  
 

      W  2004r. zaledwie  37  bibliotek  w  województwie   posiadało    komputery  
(tj. 36,2 %) w  tym: WBP, 5  miejskich, 15  miejsko – gminnych,  17 gminnych. 
Komputeryzacja  bibliotek  publicznych  w  naszym  województwie  postępuje 
bardzo  wolno. Główną  przyczyną  jest  brak  środków   finansowych, a  także  
zainteresowania  samorządów  tym  problemem.  Przełom  nastąpił  w  związku 
z zakwalifikowaniem bibliotek publicznych województwa   świętokrzyskiego do  
komputeryzacji   w  ramach  programu  IKONKA.  Zgłoszono  98  gminnych  
bibliotek  samorządowych,  z  czego  63  spełniły   warunki  i  zostały  
zakwalifikowane  do  realizacji  w   styczniu  2005 roku.  
 

Najważniejsze problemy dotyczące funkcjonowania bibliotek publicznych: 
 
- ograniczone  środki  finansowe  na  działalność  statutową  bibliotek,       
- niewystarczający i niesystematyczny zakup  nowości  wydawniczych  oraz   
  czasopism, 
- brak  środków  na   zakup   komputerów i odpowiedniego  oprogramowania, 
- ograniczanie   zatrudnienia  i  czasu pracy  gminnych bibliotek  publicznych  
  i  filii: 8 gminnych  bibliotek publicznych oraz  większość  filii wiejskich  
  funkcjonuje na  pół etatu, 
- ograniczanie ilości  form pracy wymagających choćby niewielkich nakładów  
  finansowych np. spotkań  autorskich, konkursów, 
- często złe warunki lokalowe, brak koniecznych remontów, przestarzały  sprzęt   
  biblioteczny,  
- przenoszenie filii  bibliotecznych do budynków szkół podstawowych, a nawet  
  do lokali bibliotek  szkolnych,  co  skutkuje  ograniczonym  dostępem,        
  zawężeniem  kręgu  czytelników , 
- brak samodzielności  organizacyjnej,  prawnej  i  finansowej: 20% bibliotek   
  działa w strukturach  ośrodków kultury, a  7 %  w  strukturach  urzędów gmin.   
  Potrzeby  bibliotek  traktowane są  jako drugoplanowe. Zmniejszane są środki  
  finansowe na  działalność  biblioteczną  (zwłaszcza  na zakupy książek, sprzęt  
  biblioteczny,   informatyczny  itp.), 
- ok. 30%  samorządów nie dopełniło obowiązku  wpisania  gminnych bibliotek  
  do rejestrów  instytucji  kultury. 
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Sieć bibliotek publicznych województwa świętokrzyskiego 
w latach 2003-2004 

 
TABELA NR 1 
 

Liczba bibliotek Filie Punkty 
biblioteczneL.p. Biblioteka 

2003 2004 2003 2004 2003 2004 

Ogółem województwo 303 302 198 197 25 23

  WBP Kielce 1 1       
  MBP Kielce 13 13 12 13    

Razem Kielce 14 14 12 12    

1. MBP Ostrowiec 7 7 6 6    
2. MBP Sandomierz 3 3 2 2    
3. MBP Skarżysko 5 5 4 4    
4. MBP Starachowice 7 7 6 6 1 1

Razem miasta 22 22 18 18 1 1
1. BMiG Bodzentyn 4 4 3 3    
2. BMiG Busko Zdrój 6 6 5 5 2 2
3. BMiG Chęciny 2 2 1 1 1 1
4. BMiG Chmielnik 5 5 4 4 1 1
5. BMiG Ćmielów 2 2 1 1    
6. BMiG Działoszyce 1 1       
7. BMiG Jędrzejów 3 3 2 2    
8. BMiG Kazimierza Wlk. 4 4 3 3    
9. BMiG Końskie 10 10 9 9 2 1

10. BMiG Koprzywnica 2 2 1 1    
11. BMiG Kunów 6 6 5 5    
12. BMiG Małogoszcz 4 4 3 3    
13. BMiG Opatów 1 1       
14. BMiG Osiek 2 2 1 1    
15. BMiG Ożarów 4 4 3 3    
16. BMiG Pińczów 8 8 7 7 1 1
17. BMiG Połaniec 2 2 1 1    
18. BMiG Sędziszów 5 5 4 4    
19. BMiG Skalbmierz 5 5 4 4    
20. BMiG Staszów 6 6 5 5    
21. BMiG Stąporków 2 2 1 1    
22. BMiG Suchedniów 3 3 2 2    
23. BMiG Wąchock 4 4 3 3    
24. BMiG Włoszczowa 6 6 5 5 1 1
25. BMiG Zawichost 1 1       

Razem miasta i gminy 98 98 73 73 8 7
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Sieć bibliotek publicznych województwa świętokrzyskiego 
w latach 2003-2004 

 
TABELA NR 1 
 

Liczba bibliotek Filie Punkty 
biblioteczneL.p. Biblioteka 

2003 2004 2003 2004 2003 2004 
1. GBP Baćkowice 3 3 2 2    
2. GBP Bałtów 2 2 1 1    
3. GBP Bejsce 1 1    2 2
4. GBP Bieliny 1 1       
5. GBP Bodzechów 2 2 1 1    
6. GBP Bogoria 2 2 1 1    
7. GBP Brody Iłż. 4 4 3 3    
8. GBP Czarnocin 3 3 2 2    
9. GBP Daleszyce 3 3 2 2    

10. GBP Dwikozy 5 5 4 4    
11. GBP Fałków 2 2 1 1    
12. GBP Gnojno 4 4 3 3    
13. GBP Gowarczów 2 2 1 1    
14. GBP Górno 4 4 3 3    
15. GBP Imielno 3 3 2 2    
16. GBP Iwaniska 2 2 1 1    
17. GBP Kije 3 3 2 2    
18. GBP Klimontów 4 4 3 3    
19. GBP Kluczewsko 2 2 1 1    
20. GBP Krasocin 5 5 4 4    
21. GBP Lipnik 3 3 2 2 5 5
22. GBP Łagów 2 2 1 1    
23. GBP Łączna 1 1       
24. GBP Łoniów 4 4 3 3    
25. GBP Łopuszno 1 1    2 1
26. GBP Łubnice 2 2 1 1    
27. GBP Masłów 2 2 1 1    
28. GBP Michałów 2 2 1 1    
29. GBP Miedziana Góra 2 2 1 1    
30. GBP Mirzec 4 4 3 3    
31. GBP Mniów 3 3 2 2    
32. GBP Morawica 4 4 3 3    
33. GBP Moskorzew 0 0 0 0    
34. GBP Nagłowice 3 3 2 2 2 2
35. GBP Nowa Słupia 3 3 2 2    
36. GBP Nowy Korczyn 1 1       
37. GBP Obrazów 3 3 2 2    
38. GBP Oksa 2 2 1 1    
39. GBP Oleśnica 1 1       
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Sieć bibliotek publicznych województwa świętokrzyskiego 
w latach 2003-2004 

 
TABELA NR 1 
 

Liczba bibliotek Filie Punkty 
biblioteczne L.p. Biblioteka 

2003 2004 2003 2004 2003 2004 
40. GBP Opatowiec 2 2 1 1    
41. GBP Pacanów 1 1       
42. GBP Pawłów 5 5 4 4    
43. GBP Piekoszów 3 3 2 2    
44. GBP Pierzchnica 1 1       
45. GBP Radków 1 1 0 0 3 3
46. GBP Radoszyce 3 2 2 1    
47. GBP Raków 3 3 2 2    
48. GBP Ruda Maleniecka 2 2 1 1    
49. GBP Rytwiany 3 3 2 2    
50. GBP Sadowie 3 3 2 2    
51. GBP Samborzec 1 1       
52. GBP Secemin 1 1       
53. GBP Sitkówka Nowiny 1 1    2 2
54. GBP Skarżysko Koś. 1 1       
55. GBP Słupia Jędrz. 1 1       
56. GBP Słupia Kon. 3 3 2 2    
57. GBP Smyków 1 1       
58. GBP Sobków 4 4 3 3    
59. GBP Solec Zdrój 1 1       
60. GBP Stopnica 1 1       
61. GBP Strawczyn 1 1       
62. GBP Szydłów 1 1       
63. GBP Tarłów 1 1       
64. GBP Waśniów 3 3 2 2    
65. GBP Wilczyce 1 1       
66. GBP Wiślica 1 1       
67. GBP Wodzisław 4 4 3 3    
68. GBP Wojciechowice 3 3 2 2    
69. GBP Zagnańsk 4 4 3 3    
70. GBP Złota 3 3 2 2    

  Inne         
1. Bliżyn 1 1       
2. Mroczków 1 1       
3. Tuczępy 1 1       
4. Jarosławice 1 1       
5. Kargów 1 1       

Razem gminy 169 168 95 94 16 15
 



  30

Księgozbiór bibliotek publicznych  
województwa świętokrzyskiego w latach 2003-2004 

 
TABELA NR 2 
 

Księgozbiór zakup zakup          
na 100mieszk. L.p. Biblioteka - gmina 

2003 2004 2003 2004 2003 2004 

Ogółem województwo 4 388 897 4 386 343 49 321 70 207 3,8 5,4

  WBP Kielce 220497 229086 4229 7986    
  MBP Kielce   307926 311160 4035 3183    

Razem Kielce 528 423 540 246 8 264 11 169 3,9 5,3
1. MBP Ostrowiec 189255 191793 2460 2465 3,3 3,3
2. MBP Sandomierz 97199 97890 1332 1802 5,2 7,1
3 MBP Skarżysko 138777 130049 709 4425 1,4 8,9
4. MBP Starachowice 138889 131434 1035 1471 1,9 2,7

Razem miasta 564 120 551 166 5 536 10 163 2,7 5,0
1. BMiG Bodzentyn 48573 48796 144 222 1,2 1,9
2. BMiG Busko Zdrój 95902 97513 1785 2026 5,5 6,2
3. BMiG Chęciny 30165 30915 336 715 2,3 4,9
4. BMiG Chmielnik 68451 65566 341 461 2,9 4,0
5. BMiG Ćmielów 30090 30393 153 436 1,9 5,5
6. BMiG Działoszyce 18267 18597 52 330 0,9 5,7
7. BMiG Jędrzejów 84812 84809 432 532 1,5 1,8
8. BMiG Kazimierza W. 65167 66778 1294 1459 7,6 8,6
9. BMiG Końskie 144569 145234 1760 2209 4,8 6,0

10. BMiG Koprzywnica 21092 21434 308 342 4,3 4,8
11. BMiG Kunów 47047 47604 0 856 0,0 8,6
12. BMiG Małogoszcz 29863 30554 682 793 5,8 6,7
13. BMiG Opatów 48054 47051 864 429 6,8 3,4
14. BMiG Osiek 18968 19196 40 228 0,5 2,9
15. BMiG Ożarów 74638 76037 1983 1249 16,9 10,8
16. BMiG Pińczów 123211 123176 903 1270 4,0 5,7
17. BMiG Połaniec 38729 40297 1700 1574 14,2 13,1
18. BMiG Sędziszów 68534 68832 198 278 1,5 2,1
19. BMiG Skalbmierz 52735 53221 362 235 5,1 3,4
20. BMiG Staszów 130581 131694 445 1087 1,7 4,1
21. BMiG Stąporków 42244 43031 203 854 1,1 4,6
22. BMiG Suchedniów 64634 65306 713 818 6,5 7,4
23. BMiG Wąchock 35205 35121 207 405 2,9 5,7
24. BMiG Włoszczowa 82914 83355 977 694 4,8 3,4
25. BMiG Zawichost 18577 18943 763 681 15,8 14,0

Razem miasta i gminy 1 483 022 1 493 453 16 645 20 183 4,5 5,4
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Księgozbiór bibliotek publicznych  
województwa świętokrzyskiego w latach 2003-2004 

 
C.D. TABELI  NR 2 

Księgozbiór zakup zakup 
na 100mieszk. 

L.p. 
Biblioteka - gmina 

2003 2004 2003 2004 2003 2004 
1. GBP Baćkowice 34559 35216 389 584 7,5 11,3
2. GBP Bałtów 24023 24222 60 190 1,5 4,8
3. GBP Bejsce 10237 10395 22 158 0,5 3,6
4. GBP Bieliny 16315 16315 342 507 3,5 5,1
5. GBP Bodzechów 37692 38666 834 1062 6,2 7,9
6. GBP Bogoria 18503 18679 168 277 2,1 3,4
7. GBP Brody Iłż. 49547 50092 504 454 4,6 4,2
8. GBP Czarnocin 19253 19376 11 123 0,3 2,9
9. GBP Daleszyce 43806 43786 646 745 4,5 5,1

10. GBP Dwikozy 28957 29338 42 423 0,5 4,6
11. GBP Fałków 17359 17347 155 330 3,2 6,8
12. GBP Gnojno 40115 40259 324 602 6,7 12,6
13. GBP Gowarczów 19794 20111 160 317 3,2 6,4
14. GBP Górno 41214 42087 616 890 4,9 7,0
15. GBP Imielno 36836 37046 83 200 1,8 4,3
16. GBP Iwaniska 26737 26340 208 393 2,9 5,5
17. GBP Kije 22974 22890 332 362 7,0 7,8
18. GBP Klimontów 38316 38111 113 276 1,3 3,2
19. GBP Kluczewsko 22084 21537 295 457 5,6 8,8
20. GBP Krasocin 43765 44221 416 568 3,8 5,2
21. GBP Lipnik 27899 27595 164 269 2,8 4,6
22. GBP Łagów 25926 25664 164 187 2,3 2,7
23. GBP Łączna 15039 14840 73 276 1,4 5,3
24. GBP Łoniów 31074 31310 889 823 11,9 11,1
25. GBP Łopuszno 15814 15973 442 393 4,9 4,4
26. GBP Łubnice 18691 16108 119 121 2,7 2,7
27. GBP Masłów 27784 24098 98 371 1,1 4,0
28. GBP Michałów 17404 17330 293 288 5,9 5,9
29. GBP Miedziana G. 20878 21132 131 254 1,4 2,6
30. GBP Mirzec 30945 30876 336 413 4,0 4,9
31. GBP Mniów 36374 36805 159 403 1,7 4,4
32. GBP Morawica 43150 43907 586 757 4,6 5,9
33. GBP Moskorzew 0 0 0 0 0,0 0,0
34. GBP Nagłowice 28453 28297 403 418 7,5 7,8
35. GBP Nowa Słupia 31828 31900 225 207 2,3 2,1
36. GBP Nowy Korczyn 11625 11796 100 171 1,5 2,7
37. GBP Obrazów 31003 31318 133 202 2,0 3,0
38. GBP Oksa 23533 22367 330 336 6,6 6,8
39. GBP Oleśnica 9621 9708 22 124 0,5 3,0
40. GBP Opatowiec 18879 18982 44 92 1,2 2,5
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Księgozbiór bibliotek publicznych  
województwa świętokrzyskiego w latach 2003-2004 

 
C.D. TABELI NR 2 
 

Księgozbiór zakup zakup  
na 100mieszk. L.p. Biblioteka - gmina 

2003 2004 2003 2004 2003 2004 
41. GBP Pacanów 12743 12767 287 466 3,5 5,8
42. GBP Pawłów 45731 45774 234 134 1,5 0,9
43. GBP Piekoszów 34596 34618 401 761 2,7 5,1
44. GBP Pierzchnica 29684 18407 633 1103 13,2 23,1
45. GBP Radków 11208 11539 141 216 5,2 8,1
46. GBP Radoszyce 33730 25892 407 612 4,4 6,7
47. GBP Raków 40361 40657 0 429 0,0 7,3
48. GBP Ruda Mal. 19317 18874 91 495 2,7 14,6
49. GBP Rytwiany 32973 33726 626 845 10,0 13,3
50. GBP Sadowie 26295 26648 260 365 5,9 8,3
51. GBP Samborzec 20038 20548 403 718 4,4 7,9
52. GBP Secemin 10913 11079 27 230 0,5 4,3
53. GBP Sitkówka  20803 21421 622 508 9,1 7,3
54. GBP Skarżysko Koś. 6066 6612 135 314 2,5 5,1
55. GBP SłupiaJędrzejow. 8720 9036 160 313 3,4 6,7
56. GBP Słupia Kon. 20517 20592 1 143 0,0 3,9
57. GBP Smyków 10229 10218 15 339 0,4 9,3
58. GBP Sobków 34510 34383 494 827 6,0 10,1
59. GBP Solec Zdrój 25906 26115 127 209 2,5 4,1
60. GBP Stopnica 10503 10857 272 354 3,4 4,5
61. GBP Strawczyn 15666 16025 281 359 2,9 3,7
62. GBP Szydłów 15332 15624 399 287 7,9 5,8
63. GBP Tarłów 13596 13916 233 489 3,9 8,3
64. GBP Waśniów 28447 28495 246 239 3,5 3,4
65. GBP Wilczyce 13361 13704 208 343 5,2 8,5
66. GBP Wiślica 0 0 0 0 0,0 0,0
67. GBP Wodzisław 50420 50532 407 470 5,2 6,1
67. GBP Wojciechowice 44631 47223 15 230 0,3 5,0
69. GBP Zagnańsk 45637 45764 662 1041 5,2 8,1
70. GBP Złota 15524 15772 262 186 5,2 3,7
  Inne         
1. Bliżyn 32090 32112 394 174 4,6 2,0
2. Mroczków         
3. Kargów         
4. Jarosławice         
5. Tuczępy 26035 26508 2 470 0,0 12,0

Razem gminy 1 813 332 1 801 478 18 876 28 692 3,6 5,7
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Czytelnicy bibliotek publicznych 
województwa świętokrzyskiego w latach 2003-2004  

 
TABELA NR 3 

Czytelnicy % czytelników 
do lat 15 

Czytelnicy     
na 100mieszk.L.p. Biblioteka 

2003 2004 2003 2004 2003 2004 

Ogółem województwo 220 377 216 710 30,1 29,4 17,0 16,9

  WBP Kielce 19047 18274 6,7 6,3    
  MBP Kielce 40168 39141 20,5 20,0    

Razem Kielce 59 215 57 415 16,1 15,7 28,1 27,3

1. MBP Ostrowiec 12514 12155 26,7 24,4 16,7 16,3
2. MBP Sandomierz 7785 7765 22,2 21,6 30,6 30,6
3. MBP Skarżysko 6650 6025 21,4 27,3 13,3 12,1
4. MBP Starachowice 10266 10135 22,6 21,5 18,9 18,8

Razem miasta 37 215 36 080 23,7 23,4 18,2 17,7

1. BMiG Bodzentyn 1314 1289 39,5 38,9 11,2 11,0
2. BMiG Busko Zdrój 6272 6037 30,5 29,0 19,3 18,6
3. BMiG Chęciny 1293 1309 32,6 33,5 8,9 8,9
4. BMiG Chmielnik 1740 1867 35,3 36,0 15,0 16,1
5. BMiG Ćmielów 939 923 21,3 20,8 11,8 11,6
6. BMiG Działoszyce 303 312 38,6 39,1 5,2 5,4
7. BMiG Jędrzejów 4662 4542 30,4 29,0 15,8 15,5
8. BMiG Kazimierza Wlk. 2014 1933 27,9 28,2 11,8 11,4
9. BMiG Końskie 8263 8146 30,0 30,2 22,5 22,3

10. BMiG Koprzywnica 874 870 39,4 38,4 12,2 12,2
11. BMiG Kunów 2269 2136 45,7 30,8 22,8 21,5
12. BMiG Małogoszcz 1726 1755 35,9 35,1 14,7 14,9
13. BMiG Opatów 2353 2219 35,0 34,3 18,4 17,5
14. BMiG Osiek 407 364 18,9 20,3 5,1 4,6
15. BMiG Ożarów 2778 2776 34,6 34,8 23,7 23,9
16. BMiG Pińczów 5565 5304 42,7 33,9 24,9 23,8
17. BMiG Połaniec 2340 2427 28,4 30,1 19,5 20,2
18. BMiG Sędziszów 1626 1565 31,2 30,2 12,1 11,8
19. BMiG Skalbmierz 1488 1486 43,4 41,3 21,2 21,3
20. BMiG Staszów 4546 4574 37,8 37,8 16,9 17,1
21. BMiG Stąporków 2153 2003 41,3 40,2 11,5 10,8
22. BMiG Suchedniów 2419 2372 34,5 35,5 21,9 21,6
23. BMiG Wąchock 1338 1525 32,7 36,8 18,6 21,4
24. BMiG Włoszczowa 3999 4042 33,3 34,5 19,5 19,8
25. BMiG Zawichost 710 784 35,1 34,4 14,7 16,2

Razem miasta i gminy 63 391 62 560 34,3 33,0 17,0 16,9
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Czytelnicy bibliotek publicznych 
województwa świętokrzyskiego w latach 2003-2004  

 
TABELA NR 3 

Czytelnicy % czytelników 
do lat 15 

Czyt. na 100 
mieszk. L.p. Biblioteka 

2003 2004 2003 2004 2003 2004 
1. GBP Baćkowice 792 771 51,9 50,6 15,2 14,9
2. GBP Bałtów 629 548 46,3 50,2 15,9 13,8
3. GBP Bejsce 214 157 34,1 33,1 4,9 3,6
4. GBP Bieliny 1239 1252 49,6 46,6 12,6 12,7
5. GBP Bodzechów 1305 1322 44,9 34,5 9,7 9,8
6. GBP Bogoria 522 527 45,2 39,5 6,4 6,5
7. GBP Brody Iłż. 1736 1996 45,5 43,2 16,0 18,5
8. GBP Czarnocin 213 223 68,5 65,9 5,0 5,2
9. GBP Daleszyce 1621 1591 41,3 37,0 11,3 11,0

10. GBP Dwikozy 891 937 51,0 49,1 9,7 10,2
11. GBP Fałków 579 575 41,8 47,5 12,0 11,9
12. GBP Gnojno 737 761 41,0 39,2 15,3 15,9
13. GBP Gowarczów 649 652 34,1 34,0 13,1 13,2
14. GBP Górno 1818 1862 43,2 42,4 14,5 14,6
15. GBP Imielno 557 524 44,9 42,9 11,9 11,3
16. GBP Iwaniska 939 836 55,6 54,3 13,0 11,6
17. GBP Kije 599 582 55,6 47,3 12,7 12,5
18. GBP Klimontów 641 656 37,1 36,7 7,4 7,5
19. GBP Kluczewsko 1009 879 68,4 74,5 19,2 16,8
20. GBP Krasocin 1741 1790 44,7 48,1 16,1 16,5
21. GBP Lipnik 1038 1006 38,6 39,0 17,5 17,1
22. GBP Łagów 889 864 31,6 29,1 12,6 12,3
23. GBP Łączna 395 377 37,2 28,6 7,6 7,2
24. GBP Łoniów 770 803 43,2 41,8 10,3 10,8
25. GBP Łopuszno 1010 1015 36,5 38,3 11,3 11,3
26. GBP Łubnice 430 370 40,9 43,0 9,7 8,4
27. GBP Masłów 804 904 42,9 43,0 8,7 9,7
28. GBP Michałów 486 449 56,6 54,8 9,8 9,1
29. GBP Miedziana Góra 990 1014 34,2 32,0 10,4 10,4
30. GBP Mirzec 917 921 46,2 48,0 10,9 10,9
31. GBP Mniów 1323 1323 51,3 50,0 14,3 14,3
32. GBP Morawica 1982 2004 52,4 52,1 15,6 15,5
33. GBP Moskorzew 0 0 0 0 0,0 0,0
34. GBP Nagłowice 664 668 49,7 43,7 12,3 12,5
35. GBP Nowa Słupia 1398 1342 30,9 27,1 14,3 13,7
36. GBP Nowy Korczyn 435 440 28,7 27,3 6,7 6,8
37. GBP Obrazów 830 908 52,3 70,0 12,2 13,4
38. GBP Oksa 797 767 51,1 44,9 15,9 15,4
39. GBP Oleśnica 270 317 54,8 53,0 6,6 7,7
40. GBP Opatowiec 156 153 28,2 30,1 4,2 4,2
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Czytelnicy bibliotek publicznych 
województwa świętokrzyskiego w latach 2003-2004  

 
C.D. TABELI  NR 3 
 

 

Czytelnicy % czytelników 
do lat 15 

Czyt. na 100 
mieszk. L.p. Biblioteka 

2003 2004 2003 2004 2003 2004 
41. GBP Pacanów 600 628 42,8 42,5 7,4 7,9
42. GBP Pawłów 2086 1797 38,2 33,7 13,8 11,9
43. GBP Piekoszów 1545 1615 36,3 36,8 10,4 10,8
44. GBP Pierzchnica 951 967 63,5 65,4 19,9 20,3
45. GBP Radków 516 523 23,3 22,2 19,1 19,7
46. GBP Radoszyce 1766 1386 55,3 45,2 19,3 15,1
47. GBP Raków 940 991 38,1 37,7 15,7 16,8
48. GBP Ruda Maleniecka 545 513 41,3 47,4 16,0 15,1
49. GBP Rytwiany 977 983 39,6 42,2 15,5 15,5
50. GBP Sadowie 558 559 51,1 54,4 12,6 12,8
51. GBP Samborzec 868 903 39,7 37,0 9,5 10,0
52. GBP Secemin 511 545 28,6 30,3 9,5 10,2
53. GBP Sitkówka Nowiny 1238 1116 27,2 27,5 18,1 16,1
54. GBP Skarżysko Koś. 558 610 50,4 44,9 10,2 9,9
55. GBP Słupia Jędrzejow. 349 340 33,5 32,4 7,5 7,3
56. GBP Słupia Kon. 441 489 59,9 55,4 12,0 13,4
57. GBP Smyków 702 964 40,2 31,0 19,3 26,4
58. GBP Sobków 1327 1371 48,9 46,9 16,1 16,7
59. GBP Solec Zdrój 558 623 24,9 26,3 11,0 12,4
60. GBP Stopnica 593 568 16,5 10,6 7,4 7,2
61. GBP Strawczyn 552 607 40,9 41,4 5,7 6,3
62. GBP Szydłów 491 481 59,5 59,0 9,8 9,7
63. GBP Tarłów 350 341 33,1 48,4 5,9 5,8
64. GBP Waśniów 1383 1379 49,0 36,1 19,7 19,5
65. GBP Wilczyce 332 401 38,3 42,9 8,2 10,0
66. GBP Wiślica 0 0 0 0 0,0 0,0
67. GBP Wodzisław 1197 1215 32,7 31,8 15,4 15,8
68. GBP Wojciechowice 767 751 61,8 63,1 16,6 16,5
69. GBP Zagnańsk 1518 1532 35,4 37,4 12,0 12,0
70. GBP Złota 499 523 52,7 50,7 9,9 10,5

 Inne         
1. Bliżyn  
2. Mroczków 

1185
 

1189
 

23,4
 

20,4 
  

13,7 
  

13,7
 

3. Kargów 
4. Jarosławice 
5. Tuczępy  638 659 54,2

 
 

68,1 

 
 

16,4 16,8

Razem gminy 60 556 60 655 43,5 42,2 11,9 12,0
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Wypożyczenia w bibliotekach publicznych 
 województwa świętokrzyskiego w latach 2003-2004 

 
TABELA NR 4 
 

Wypożyczenia % wypożyczeń 
do lat 15 

Wypożyczenia 
na 100mieszk. L.p. Biblioteka 

2003 2004 2003 2004 2003 2004 

Ogółem województwo 4.137.646 4.064.948 29,9 29,1 319,9 315,1

1. WBP Kielce 280756 269086 15,7 13,5    
2. MBP Kielce 939296 886714 19,2 18,3    

Razem Kielce 1.220.052 1.155.800 18,4 17,2 578,0 550,5

1. MBP Ostrowiec 181100 173443 19,6 17,8 241,2 232,3
2. MBP Sandomierz 122690 125880 24,4 23,5 482,3 496,8
3. MBP Skarżysko 126467 116186 20,3 19,8 252,4 232,8
4. MBP Starachowice 153428 144137 23,2 21,5 282,6 267,8

Razem miasta 583.685 559.646 21,7 20,5 284,9 274,7

1. BMiG Bodzentyn 17809 18086 39,8 39,3 151,2 153,7
2. BMiG Busko Zdrój 84359 84356 26,0 26,6 259,3 259,9
3. BMiG Chęciny 17826 19854 30,1 31,7 122,0 135,6
4. BMiG Chmielnik 35027 36400 40,7 43,1 302,2 314,1
5. BMiG Ćmielów 21767 21388 33,5 38,0 272,8 269,4
6. BMiG Działoszyce 9078 10181 25,6 25,7 157,2 177,3
7. BMiG Jędrzejów 68901 66620 21,8 23,0 233,6 227,1
8. BMiG Kazimierza W. 35236 34929 25,9 28,2 206,7 206,4
9. BMiG Końskie 141417 144095 27,5 25,0 385,7 393,9

10. BMiG Koprzywnica 16905 16672 44,7 43,1 236,8 234,4
11. BMiG Kunów 45604 44006 44,9 45,6 459,0 442,7
12. BMiG Małogoszcz 39196 39121 38,9 38,0 334,1 332,8
13. BMiG Opatów 34521 30410 36,7 30,3 270,2 240,3
14. BMiG Osiek 5689 6815 35,9 37,2 71,0 85,7
15. BMiG Ożarów 63010 61907 48,8 49,7 537,9 534,0
16. BMiG Pińczów 79938 76690 36,8 36,1 357,9 344,5
17. BMiG Połaniec 38950 43822 30,7 29,6 324,5 364,4
18. BMiG Sędziszów 25582 26245 33,9 33,7 191,0 197,1
19. BMiG Skalbmierz 33439 33431 35,9 40,7 475,7 478,7
20. BMiG Staszów 107135 109512 35,8 35,2 399,4 410,1
21. BMiG Stąporków 34626 32887 35,8 26,5 185,0 177,0
22. BMiG Suchedniów 33973 34986 20,4 22,3 307,8 318,1
23. BMiG Wąchock 38977 43102 39,2 35,2 542,6 606,0
24. BMiG Włoszczowa 62534 65044 33,4 31,5 305,4 318,1
25. BMiG Zawichost 15875 19505 40,1 41,2 328,9 402,2

Razem miasta i gminy 1.107.374 1.120.064 33,6 33,0 297,2 301,7
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Wypożyczenia w bibliotekach publicznych 
 województwa świętokrzyskiego w latach 2003-2004 

 
C.D. TABELI  NR 4 
 

Wypożyczenia % wypożyczeń 
do lat 15 

Wypożyczenia 
 na 100 mieszk.L.p. Biblioteka 

2003 2004 2003 2004 2003 2004 
1. GBP Baćkowice 22006 23092 52,6 53,0 421,5 446,3
2. GBP Bałtów 13630 13651 49,7 51,5 343,8 344,0
3. GBP Bejsce 1881 1254 49,2 51,9 42,7 28,5
4. GBP Bieliny 19886 19562 39,7 42,0 202,3 198,5
5. GBP Bodzechów 37119 40228 34,8 31,8 276,5 299,2
6. GBP Bogoria 33276 33290 56,6 56,4 409,0 413,4
7. GBP Brody Iłż. 32484 34779 25,8 26,7 299,3 321,8
8. GBP Czarnocin 961 1000 56,0 53,9 22,4 23,4
9. GBP Daleszyce 35890 34975 39,7 40,0 251,1 241,2

10. GBP Dwikozy 14513 15259 48,9 49,5 157,3 166,5
11. GBP Fałków 9006 9640 44,9 49,3 187,2 200,0
12. GBP Gnojno 14028 11755 41,7 39,2 291,2 245,3
13. GBP Gowarczów 16018 16330 37,4 36,6 324,1 329,4
14. GBP Górno 42429 43401 38,0 37,1 337,2 341,4
15. GBP Imielno 14223 13947 68,0 64,3 304,3 301,4
16. GBP Iwaniska 18059 12917 62,1 60,3 249,6 179,8
17. GBP Kije 7003 6994 47,7 42,9 148,6 149,9
18. GBP Klimontów 23664 23408 53,3 54,4 271,8 268,3
19. GBP Kluczewsko 11896 9897 72,6 74,6 226,5 189,5
20. GBP Krasocin 34643 33595 33,4 34,7 320,1 310,4
21. GBP Lipnik 22386 19844 44,3 43,1 376,4 336,9
22. GBP Łagów 9181 8120 39,0 32,6 130,5 115,4
23. GBP Łączna 5291 6145 24,4 26,2 101,3 116,9
24. GBP Łoniów 20409 23900 53,2 46,9 273,5 320,9
25. GBP Łopuszno 20102 20132 43,2 45,6 224,8 224,3
26. GBP Łubnice 7858 8889 63,4 55,3 177,0 201,3
27. GBP Masłów 16910 17892 54,4 52,9 183,1 192,0
28. GBP Michałów 14826 12835 51,7 47,1 299,2 260,8
29. GBP Miedziana Góra 37969 38088 41,5 41,0 399,9 390,7
30. GBP Mirzec 8798 12220 56,1 46,9 104,5 144,7
31. GBP Mniów 25141 24487 41,3 35,7 272,3 264,8
32. GBP Morawica 42797 42803 60,8 60,8 337,4 331,4
33. GBP Moskorzew 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0
34. GBP Nagłowice 14817 14999 28,1 27,7 275,5 280,4
35. GBP Nowa Słupia 34091 33218 35,2 26,2 348,4 339,6
36. GBP Nowy Korczyn 6146 6513 33,4 32,2 94,6 101,0
37. GBP Obrazów 16961 18128 47,3 45,3 250,1 267,5
38. GBP Oksa 15532 15517 31,4 27,3 310,4 312,0
39. GBP Oleśnica 1376 3221 26,1 50,0 33,5 78,3
40. GBP Opatowiec 1923 1877 28,9 26,3 52,1 51,1
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Wypożyczenia w bibliotekach publicznych 
 województwa świętokrzyskiego w latach 2003-2004 

 
C.D. TABELI  NR 4 
 

Wypożyczenia % wypożyczeń 
do lat 15 

wypożyczenia   
na 100 mieszk. L.p. Biblioteka 

2003 2004 2003 2004 2003 2004 
41. GBP Pacanów 9420 9376 42,0 38,5 116,4 117,3
42. GBP Pawłów 41226 36701 22,6 21,2 272,8 242,8
43.. GBP Piekoszów 25737 26584 33,3 36,1 172,9 177,4
44.. GBP Pierzchnica 20402 20076 72,7 71,4 425,9 420,9
45. GBP Radków 6869 7423 26,5 27,4 253,8 279,5
45. GBP Radoszyce 35725 29487 42,4 40,4 389,6 321,8
47. GBP Raków 25422 27597 37,4 38,1 424,2 467,3
48. GBP Ruda Mal. 9828 9440 11,6 33,9 287,8 278,6
49. GBP Rytwiany 15961 16629 41,6 47,8 253,8 261,9
50. GBP Sadowie 10301 10026 37,9 41,4 232,5 229,2
51. GBP Samborzec 20969 22930 37,2 32,9 230,6 253,5
52. GBP Secemin 11706 11810 35,3 35,1 217,4 221,2
53. GBP Sitkówka Nowiny 20659 17361 25,3 20,3 301,8 251,1
54. GBP Skarżysko Koś. 8983 10112 38,3 35,0 163,9 163,5
55. GBP Słupia Jędrzej. 6112 6081 31,8 31,9 131,2 130,7
56. GBP Słupia Kon. 6708 8714 53,7 53,8 183,2 238,8
57. GBP Smyków 11874 7253 52,6 36,4 326,4 198,8
58. GBP Sobków 22107 20852 50,2 54,9 268,0 254,0
59. GBP Solec Zdrój 12996 13136 42,1 42,0 256,1 260,6
60. GBP Stopnica 6831 6994 20,8 2,2 85,5 88,1
61. GBP Strawczyn 7080 7288 43,3 38,9 73,0 75,2
62. GBP Szydłów 5064 5047 55,6 56,6 100,9 101,7
63. GBP Tarłów 10823 10747 42,7 41,3 182,3 183,5
64. GBP Waśniów 22468 22471 55,8 55,8 319,3 318,2
65. GBP Wilczyce 6096 6524 29,2 22,7 151,4 162,6
66. GBP Wiślica 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0
67. GBP Wodzisław 44896 49089 23,1 22,7 578,8 636,9
68. GBP Wojciechowice 13195 14277 69,4 67,0 285,9 313,4
69. GBP Zagnańsk 20062 25005 27,9 32,7 158,2 195,5
70. GBP Złota 12783 12950 53,4 51,6 259,6 259,6

  Inne      
1. Bliżyn   
2. Mroczków 21152 21773 15,9 16,3 244,4 251,6

3. Kargów 
4. Jarosławice 
5. Tuczępy 

8839 7883 62,1 65,3 204,5 201,3

Razem gminy 1226535 1229438 41,9 40,8 240,3 243,3 
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Beata Piotrowska 
 

PUBLIKACJE 
WOJEWÓDZKIEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ 

W KIELCACH W ROKU 2004 
 
 

I. WYDAWNICTWA. BIULETYNY 
 

1. NAUKA – sztuka – biblioteki : Forum Czytelnicze X, Kielce                     
1-4 czerwca 2003 / Polskie Towarzystwo Czytelnicze, Wojewódzka Biblioteka 
Publiczna w Kielcach. – Kielce : WBP, 2004. – 208 s. : il. kolor. ; 21 cm 

 
2. SPRAWOZDANIA i Materiały : za rok 2003 / Wojewódzka Biblioteka 

Publiczna w Kielcach. Nr 16 / [red. Andrzej Dąbrowski]. - Kielce, 2004. -                 
97, [4] s. ; 21 cm 

Zawartość: s. 5 : Dąbrowski, Andrzej: [Rok 2004] ; s. 7-14 : Sprawozdanie 
Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Kielcach za rok 2003 ; s. 15-16 : Wykaz 
seminariów zorganizowanych dla pracowników bibliotek publicznych 
województwa świętokrzyskiego w 2003 r. ; s. 17-28 : Biblioteki publiczne 
województwa świętokrzyskiego w latach 2002-2003 ; s. 29-30 : Madej Marta: 
Publikacje Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Kielcach w roku 2003 ; s. 31-
54 : Madej Marta: Biblioteki publiczne Kielc i województwa w prasie 2003 roku 
; s. 55-72 : Hollender Henryk: Informatyk, humanista, organizator wiedzy :                   
o pragmatyce i przyszłości zawodu bibliotekarskiego jeszcze raz (referat 
wygłoszony na seminarium 15.10.2003 r.) ; s. 73-78 : Matysek Alicja: 
Ważniejsze zmiany w Kodeksie pracy obowiązujące od 1 stycznia 2004 r. 
(referat wygłoszony na seminarium 17.03.2004 r.) ; s. 79-80 : Gruda Ewa: 
Muzeum Książki Dziecięcej (skrót wystąpienia na seminarium 06.11.03) ; s. 81-
82 : Pater Beata, Szymczyk Małgorzata: „Kolorowe podwórka” wakacyjna akcja 
MBP w Ostrowcu Świętokrzyskim ; s. 83-92 : Piasecka Bożena: Polscy 
drukarze XVI wieku i ich działa w zbiorach Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej 
w Kielcach ; s. 93-95 : Węglewicz Waldemar: Powiatowa i Miejsko-Gminna 
Biblioteka Publiczna w Opatowie. - (Sylwetki bibliotek) ; s. 97 : Zielińska 
Jadwiga: Alfreda Borowiec (1931-2003). - (Z Żałobnej Karty) 

 
II. ZESTAWIENIA BIBLIOGRAFICZNE 

 
3. PIOTROWSKA Beata. Wojewódzka Biblioteka Publiczna                    

w Kielcach : (zestawienie bibliograficzne w wyborze) / oprac. Beata 
Piotrowska, Marta Madej ; wstęp i konsultacja Andrzej Dąbrowski ; współpr. 
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Anna Kardynał, Piotr Łomiński ; Wojewódzka Biblioteka Publiczna. Dział 
Bibliograficzny. - Kielce : WBP, 2004. - 142, [2] s. : il. ; 21 cm 

 
     4. PIOTROWSKA, Beata. Andrzej Lenartowski : bibliografia 
podmiotowo-przedmiotowa [Dokument elektroniczny] / oprac. Beata 
Piotrowska ; konsultacja Andrzej Dąbrowski ; oprac. wersji elektronicznej Piotr 
Łomiński. - Kielce : Wojewódzka Biblioteka Publiczna, 2004. - 1 dysk optyczny 
(CD-ROM) ; 12 cm 
 
     5. SŁOŃ, Elżbieta. Witold Gombrowicz. Trwałe związki z Regionem 
Świętokrzyskim : zestawienie bibliograficzne [Dokument elektroniczny] / 
oprac. Elżbieta Słoń, Katarzyna Ziółkowska ; wstęp Andrzej Dąbrowski ; 
konsultacja Andrzej Dąbrowski, Beata Piotrowska ; wersja elektroniczna Piotr 
Łomiński. - Kielce : Wojewódzka Biblioteka Publiczna, 2004. - 1 dysk optyczny 
(CD-ROM) ; 12 cm 

 
III. KATALOGI WYSTAW 

 
6. PIOTROWSKA, Beata. Adolf Dygasiński (1839-1902) : w 165. 

rocznicę urodzin : katalog wystawy / scen. wystawy i oprac. katalogu Beata 
Piotrowska ; konsultacja Andrzej Dąbrowski ; skanowanie materiałów Aneta 
Strzępka ; Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Kielcach. Dział Bibliograficzny 
. - Kielce : WBP, 2004. - 16, [2] s. ; 21 cm 
 

7. PIOTROWSKA, Beata. 20 lat Kieleckiego Oddziału Związku 
Literatów Polskich (1984-2004) : katalog wystawy / scen. wystawy Stanisław 
Nyczaj, Beata Piotrowska ; oprac. katalogu Beata Piotrowska ; konsultacja 
Andrzej Dąbrowski ; współpraca Stanisław Nyczaj, Stanisław Rogala ; 
skanowanie materiałów Aneta Strzępka ; Wojewódzka Biblioteka Publiczna            
w Kielcach. Dział Bibliograficzny. - Kielce : WBP, 2004. - 33, [2] s. ; 21 cm 

 
8. PIOTROWSKA, Beata. Wojewódzka Biblioteka Publiczna                 

w Kielcach : z kart historii bibliotekarstwa publicznego : katalog wystawy / 
scen. wystawy i oprac. katalogu Beata Piotrowska ; współpr. Lidia Gilewska ; 
skanowanie materiałów Anna Kardynał ; wersja elektroniczna Piotr Łomiński ; 
Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Kielcach. Dział Bibliograficzny. - Kielce : 
WBP, 2004. - 32, [2] s. : il. ; 21 cm 
 

IV. PUBLIKACJE PRACOWNIKÓW NA ŁAMACH PRASY 
OGÓLNOPOLSKIEJ I LOKALNEJ 

 
9. DĄBROWSKI, Andrzej: Isabelle i Vecianne w Świętokrzyskiem. - 

(Gombrowicz). - Il. // Dedal. - 2004, nr 2, s. 22-23 
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10. DĄBROWSKI, Andrzej: Polska to nie Meksyk // Ludowiec     
Świętokrz. - 2004, nr 7/8, s. 7 

 
11. DĄBROWSKI, Andrzej: Prawotwórstwo // Ludowiec               

Świętokrz. - 2004, nr 3/4, s. 6 
 

12. DĄBROWSKI, Andrzej: Pro Publico Bono. - Il. // Dedal. - 2004, nr 3, 
s. 60 

 
13. DĄBROWSKI, Andrzej: Widmo porozumienia krąży po Polsce // 

Ludowiec Świętokrz. - 2004, nr 1/2, s. 9 
 
14. DĄBROWSKI, Andrzej: Wojewódzka Biblioteka Publiczna                     

w Kielcach - 95 lat tradycji. - Il. // Ludowiec Świętokrz. - 2004, nr 7/8, s. 3, 7 
 
15. DĄBROWSKI, Andrzej: Ze zbiorów Wojewódzkiej Biblioteki 

Publicznej w Kielcach // Ludowiec Świętokrz. - 2004, nr 1/2, dod. s. IV 
O książce ks. Władysława Siarkowskiego pt. „Dzwony Guberni Kieleckiej” (Warszawa, 1878). 

 
16. GRODZICKA, Małgorzata: Centra kultury w oczach bibliotekarzy // 

Por. Bibl. - 2004, nr 6, s. 6-8 
 
17. PIOTROWSKA, Beata: Rocznice regionalne // Dedal. - 2004, nr 3,            

s. 62-63  
 

V. INNE PUBLIKACJE PRACOWNIKÓW 
 

18. DĄBROWSKI, Andrzej. [Wstęp] // W: Wojewódzka Biblioteka 
Publiczna w Kielcach : zestawienie bibliograficzne w wyborze / Beata 
Piotrowska, Marta Madej. - Kielce, 2004. - S. 6-7 

 
19. DĄBROWSKI, Andrzej. Stąd „satyra na pańskość, na wyższość, na 

dojrzałość” // W: Witold Gombrowicz : trwałe związki z Regionem 
Świętokrzyskim : zestawienie bibliograficzne. - Kielce, 2004. - S. 5   

 
20. PIOTROWSKA, Beata. Rocznice 2005 : [maszynopis]. - Kielce : 

Wojewódzka Biblioteka Publiczna. Dział Bibliograficzny. - Kielce : WBP, 
2004. - 27 s.  
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Beata Piotrowska 
 

BIBLIOTEKI  PUBLICZNE  
KIELC  I  WOJEWÓDZTWA  

W  PRASIE  2004  roku 
 

1. GRODZICKA, Małgorzata: Centra kultury w oczach bibliotekarzy // 
Por. Bibl. - 2004, nr 6, s. 6-8 

Województwo świętokrzyskie. 
 
2. PIO: Świętokrzyska Ikonka : biblioteki : w tym roku przybędzie 60 

pracowni komputerowych / mówi Andrzej Dąbrowski [i in.]. - Il. // Gaz. Wybor. 
Kiel. - 2004, 15 listopada, s. 3 [dod. do Gaz. Wybor. Wyd. 2 2004 nr 267] 

Akcja komputeryzacji bibliotek gminnych województwa. 
 
3. ZIÓŁKOWSKA, Ewa: W ogonie kultury : znikły biblioteki, kina, 

zawaliły się zabytki / mówi Jacek Kowalczyk // Sł. Ludu (Kiel.). - 2004,             
nr 154, s. 3 

M.in. dot. likwidowania bibliotek publicznych w województwie w okresie ostatnich 15 lat. 
 

WOJEWÓDZKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA 
W KIELCACH 

 
4. ANAR: Podzielą działkę : dziś sesja Rady Miejskiej / mówi Jerzy 

Mielnik // Gaz. Wybor. Kiel. - 2004, 11 marca, s. 3 [dod. do Gaz. Wybor. Wyd. 
KI 1 2004 nr 60] 

Sprawa przekazania nieruchomości przy ul. Ściegiennego dla WBP. 
 
5. ANAR: Przeniosą książki : Biblioteka Wojewódzka w nowej siedzibie / 

poinformował Andrzej Sygut [i in.] // Gaz. Wybor. Kiel. - 2004, 5 stycznia, s. 3 
[dod. do Gaz. Wybor. Wyd KI 1 2004 nr 3] 

 
6. (and): Spotkanie ze Stasiukiem // Sł. Ludu (Kiel.). - 2004, nr 210, s. 7 
WBP współorganizatorem spotkania z Andrzejem Stasiukiem. 
 
7. BIBLIOTEKA nieczynna / wypow. Andrzej Dąbrowski. - (Tropem 

KOP-a) // Gaz. Wybor. Kiel. - 2004, 31 lipca / 1 sierpnia, s. 2 [dod. do Gaz. 
Wybor. Wyd. KI 1 2004 nr 178] 

Wakacyjny czas pracy. 
 
8. (br): Biblioteka czeka : miasto nadal nie przekazało budynku / wypow. 

Jacek Kowalczyk // Sł. Ludu (Kiel.). - 2004, nr 243, s. 3 
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9. (br): Burza wokół biblioteki. - (Gorąca linia z Czytelnikami) // Sł. Ludu 
(Kiel.). - 2004, nr 53, s. 7 

Wypowiedzi czytelników dotyczące WBP. 
 
10. (br): Łącznik zamiast biblioteki : to wojewódzkie, to miejskie - dogadać 

się nie sposób // Sł. Ludu (Kiel.). - 2004, nr 51, s. 7 
Sytuacja lokalowa. 
 
11. (br): Podziel się książką / mówi Andrzej Dąbrowski // Sł. Ludu (Kiel.). - 

2004, nr 104, s. 7 
Akcja zbierania książek. 
 
12. (br): Pomysł na bibliotekę : wydzielić działkę przy budynku i nie tracić 

czasu // Sł. Ludu (Kiel.). - 2004, nr 52, s. 9 
Wypowiedzi radnych i członków zarządu nt. lokalizacji WBP. 
 
13. (br): Szkoła z wyrokiem : dla kogo budynek przy ZSZ nr 4? / wypow. 

Jacek Kowalczyk [i in.] // Sł. Ludu (Kiel.). - 2004, nr 34, s. 8 
 
14. (br): Trzecie podejście : co z Wojewódzką Biblioteką Publiczną? // Sł. 

Ludu (Kiel.). - 2004, nr 54, s. 8 
Lokalizacja. 
 
15. (br): WBP dusi się : biblioteka czeka na nowy lokal / wypow. Jacek 

Kowalczyk [i in.]. - Il. // Sł. Ludu. Mag. - 2004, nr 2325, s. 2 
 
16. BURDA, Piotr: Płatny Harry / opowiada Magdalena Michota                     

[i in.]. - Il. // Gaz. Wybor. Kiel. - 2004, 22 stycznia, s. 1 [dod. do Gaz. Wybor. 
Wyd. 1 2004 nr 18] 

Przygotowania do promocji książki J. K. Rowling pt. „Harry Potter i zakon Feniksa” w WBP       
i MBP w Kielcach. 

 
17. (Cieś): Podziel się książką // Echo Dnia (Kiel.). - 2004, nr 103, s. 9 
Akcja przyjmowania książek pod hasłem „Podzielmy się książkami, z których wyrośliśmy”       

w ramach akcji „Cała Polska czyta dzieciom”. 
 
18. DACHOWSKA, J.: Katyń w zbiorach i wspomnieniach : wystawa             

w Kielcach wrzesień-październik 2003 r. - Il. // Rodowód. - 2004, nr 1, s. 11 
 
19. DĄBROWSKI, Andrzej: Biblioteki nie najgorzej. - Il. // Teraz. - 2004, 

nr 11, s. 5 
Wypowiedź dot. WBP i bibliotek w województwie w Narodowej Strategii Rozwoju Kultury. 
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20. DIL: Czytelnik w cenie : biblioteki dostały dodatkowe pieniądze na 
zakup książek / wypow. Andrzej Dąbrowski [i in.]. - Il. // Gaz. Wybor. Kiel. - 
2004, 3 listopada, s. 3 [dod. do Gaz. Wybor. Wyd. 2 2004 nr 258] 

 Zapowiedź przyznania pieniędzy m.in. WBP ; plany zakupu książek. 
 

21. (E): Książki zejdą do schronu : po pół wieku WBP otrzyma własną 
siedzibę. - Il. // Sł. Ludu (Kiel.). - 2004, nr 4, s. 8 

Zapowiedź uzyskania nowego lokalu. 
 
22. ELEKTRONICZNA bibliografia. - (Noty) // Teraz. - 2004, nr 4, s. 23 
„Bibliografia województwa świętokrzyskiego za 1999 rok” wydana w 2003 r. 
 
23. FILMY z biblioteki // Gaz. Wybor. Kiel. - 2004, 7 września, s. 2 [dod. 

do Gaz. Wybor. Wyd. 2 2004 nr 210] 
Opinie w sprawie wypożyczania przez bibliotekę płyt CD i DVD.                    
 
24. GERGONT, Joanna: Idą na wymianę / podkreśla Jacek Kowalczyk            

[i in.] // Gaz. Wybor. Kiel. - 2004, 17 lutego, s. 1 [dod. do Gaz. Wybor. Wyd KI 
1 2004 nr 40] 

Sprawa nowego lokalu dla WBP. 
 
25. GERGONT, Joanna: Walka o księgi : Wojewódzka Biblioteka 

Publiczna musi oddać część swoich zbiorów / mówi Andrzej Dąbrowski. - Il. // 
Gaz. Wybor. Kiel. - 2004, 3/4 lipca, s. 1, 3 [dod. do Gaz. Wybor. Wyd. 2 2004  
nr 154] 

Księgozbiór Łuniewskich z Gnojna. 
 
26. GERGONT, Joanna: Wszystko przez podział : wstrzymano 

przeprowadzkę biblioteki wojewódzkiej w Kielcach / mówi Jacek Kowalczyk. - 
Il. // Gaz. Wybor. Kiel. - 2004, 13 września, s. 4 [dod. do Gaz. Wybor. Wyd. KI 
1 2004 nr 215] 

 
27. (gk): Przyjeżdża pisarz : wygraj książki Janusza L. Wiśniewskiego. - Il. 

// Sł. Ludu (Kiel.). - 2004, nr 251, s. 3 
Zapowiedź spotkania z pisarzem J. Wiśniewskim. 
 
28. (gk): Spotkaj się z autorem // Sł. Ludu (Kiel.). - 2004, nr 250, s. 2 
Zapowiedź spotkania z pisarzem J. Wiśniewskim. 
 
29. JAK: Proces o książki : z sądu : będzie porozumienie z Deskurami? / 

mówi Tadeusz Jóźwik // Gaz. Wybor. Kiel. - 2004, 3 września, s. 3 [dod. do 
Gaz. Wybor. Wyd. KI 1 2004 nr 207] 

Księgozbiór sancygniowski. 
 

30. JOGE: Biblioteka ma siedzibę // Gaz. Wybor. Kiel. - 2004, 12 marca,          
s. 3 [dod. do Gaz. Wybor. Wyd. KI 1 2004 nr 61] 

Przyznanie lokalu przy ul. Ściegiennego. 
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31. [JUBILEUSZ 95-lecia bibliotekarstwa publicznego w Regionie 
Świętokrzyskim]. - (W kilku słowach) // Bibliotekarz. - 2004, nr 7/8,                    
s. 55 

 
32. KOWALCZYK, Agata: Biblioteka poczeka : kieleccy radni nie chcą 

oddać budynku / informuje Zbigniew Kowalski. - Il. // Echo Dnia (Kiel.). - 
2004, nr 32, s. 8 

 
33. LENARTOWSKI zdigitalizowany. - (Kronika) // Teraz. - 2004,            

nr 11, s. 24 
Publikacja Andrzej Lenartowski : bibliografia podmiotowo-przedmiotowa wydana na płycie CD. 
 
34. MARC: Prezent na jubileusz : WBP dostała nowy lokal / mówi Jadwiga 

Zielińska // Gaz. Wybor. Kiel. - 2004, 18 czerwca, s. 4 [dod. do Gaz. Wybor. 
Wyd. KI 1 2004 nr 141] 

 
35. (mow): Kobiety w sieci. - Il. // Sł. Ludu (Kiel.). - 2004, nr 253, s. 3 
Wzmianka o spotkaniu z pisarzem J. L. Wiśniewskim w Czytelni Czasopism. 
 
36. (mow): Księgi przed sądem : spadkobiercy upominają się o zwrot / 

mówi Andrzej Dąbrowski // Sł. Ludu. Mag. - 2004, nr 2355, s. 3 
 
37. (mow): Starodruki przed sądem / mówi Andrzej Dąbrowski // Sł. Ludu 

(Kiel.). - 2004, nr 205, s. 3 
Księgozbiór Deskurów z Sancygniowa. 
 
38. NA komornym. - (Biblioteki). - Il. // Teraz. - 2004, nr 5, s. 7 
Problemy lokalowe, siedziba dla WBP. 
 
(nieb.): Dłużnicy w bibliotekach = poz. 135 
M.in. w WBP. 
 
39. PAROL, Danuta: Nagrody i wyróżnienia : inauguracja Roku 

Kulturalnego / wypow. Józef Kwiecień. - Il. // Echo Dnia (Kiel.). - 2004,          
nr 232, s. 8 

Wyróżnienie dla bibliotekarki - Beaty Piotrowskiej. 
 
40. (pen): Jubileusz bibliotekarzy / poinformował Andrzej Dąbrowski // Sł. 

Ludu (Kiel.). - 2004, nr 141, s. 2 
Jubileusz 95-lecia bibliotekarstwa publicznego w regionie; również informacja o przyznaniu 

nowych pomieszczeń dla WBP. 
 
41. PES: Poranek z Harrym. - Il. // Gaz. Wybor. Kiel. - 2004, 2 lutego, s. 3 

[dod. do Gaz. Wybor. Wyd. 2 2004 nr 27] 
M.in. promocja piątego tomu książki o Harrym Potterze w Bibliotece Literackiej. 
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42. RYNKOWSKA, Barbara: Podziel się książką / mówi Jadwiga Zielińska 
// Sł. Ludu (Kiel.). - 2004, nr 103, s. 9 

Akcja pod hasłem „Podzielmy się książkami, z których wyrośliśmy” (od 30 kwietnia do 8 maja). 
 
43. (sin): Białe kruki do zwrotu / mówi Andrzej Dąbrowski // Echo Dnia 

(Kiel.). - 2004, nr 153, s. 2 
Wyrok Sądu Apelacyjnego nakazujący zwrot księgozbioru, własność rodziny Łuniewskich         

z Gnojna. 
 
44. (sin): Czwórka dla biblioteki / mówi Andrzej Dąbrowski // Echo Dnia 

(Kiel.). - 2004, nr 150, s. 9 
Podpisanie umowy w sprawie przekazania dla Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej budynku po 

byłym Zespole Szkół Zawodowych nr 4, przy ul. Ściegiennego w Kielcach. 
 
45. (sin): Gospodarz w „Geologu” : porządki wokół budynku przy                    

ul. Ściegiennego / mówi Andrzej Dąbrowski. - Il. // Echo Dnia (Kiel.). - 2004, 
nr 168, s. 9 

 
46. (sin): Książki do sądu? : ile zapłacić rodzinie Deskurów, mają 

zdecydować radni // Echo Dnia (Kiel.). - 2004, nr 297, s. 2 
Propozycja rekompensaty finansowej za księgozbiór Deskurów z Sancygniowa. 
 
47. SINKIEWICZ, Iwona: Biblioteka na swoim?! : mieści się teraz                

w sześciu punktach / mówi Andrzej Dąbrowski. - Il. // Echo Dnia (Kiel.). - 
2004, nr 5, s. 8  

 
48. SINKIEWICZ, Iwona: Deskurowie grożą sądem : kolejna sprawa               

o zwrot księgozbioru / mówi Andrzej Dąbrowski [i in.] // Echo Dnia (Kiel.). - 
2004, nr 128, s. 2 

Pozew przeciwko WBP w sprawie zwrotu części księgozbioru, którego właścicielem jest 
rodzina Deskurów. 

 
49. SINKIEWICZ, Iwona: Oddać czy zapłacić? : księgozbiory, meble, 

obrazy - po nie zgłaszają się byli właściciele / mówi Tadeusz Kosiński // Echo 
Dnia (Kiel.). - 2004, nr 287, s. 3 

Wyrok sądowy dot. zwrotu m.in. księgozbiorów spadkobiercom rodzin Deskurów                       
z Sancygniowa i Łuniewskich z Gnojna. 

 
50. SŁUPSKI, Paweł: Najdroższa filharmonia : kultura : pieniądze na 

koncerty, wystawy i remonty / mówi Jacek Kowalczyk // Gaz. Wybor. Kiel. - 
2004, 4 marca, s. 4 [dod. do Gaz. Wybor. Wyd. KI 1 2004 nr 54] 

M.in. dotyczy środków dla WBP. 
 
51. STARODRUKI na CD. - (Noty). - Il. // Teraz. - 2004, nr 3, s. 23 
Pracownia Digitalizacji Zbiorów. 
 
52. SZÓSTY rok „szóstki” / z Jackiem Kowalczykiem, członkiem Zarządu 

Województwa Świętokrzyskiego, dyrektorem Departamentu Edukacji, Kultury, 
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Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego rozm. Jerzy Daniel. - (Kondycja 
marszałkowskiej kultury). - Il. // Teraz. - 2004, nr 3, s. 2-3 

M.in. o siedzibie dla WBP. 
53. SZTANDERA, Marcin: DVD w opakowaniu : Kino gratis - cd. / mówi 

Andrzej Dąbrowski [i in.] // Gaz. Wybor. Kiel. - 2004, 9 września, s. 3 [dod. do 
Gaz. Wybor. Wyd. KI 1 2004 nr 212] 
 

54. SZTANDERA, Marcin: DVD z wypożyczalni : z prasy do biblioteki / 
Marcin Sztandera, SMBART. - Il. // Gaz. Wybor. (Wyd. 2). - 2004, nr 210, s. 22 

 
55. SZTANDERA, Marcin: Wzięcie ma Sharon Stone : biblioteka 

wypożycza DVD / Marcin Sztandera, SMBART // Gaz. Wybor. (Wyd. 2). - 
2004, nr 210, s. 6 

 
56. SZTANDERA, Marcin: Kino gratis / Marcin Sztandera, Bartosz 

Śmietański ; wypow. Magdalena Michota [i in.] // Gaz. Wybor. Kiel. - 2004,             
6 września, s. 1 [dod. do Gaz. Wybor. Wyd. 1 2004 nr 209] 

Biblioteka Literacka - wypożyczanie płyt CD i DVD dołączanych do czasopism.   
 
57. ŚWIĘTO bibliotek. - (Kronika) // Teraz. - 2004, nr 6, s. 23 
WBP - zakończenie akcji „Podzielmy się książkami, z których wyrośliśmy” ; MBP - informator 

„Biblioteki w Kielcach”. 
 
58. (TeZ): Różne twarze Gombrowicza / mówi Jolanta Chwałek. - Il. // 

Echo Dnia (Świętokrz. Sandomierz i in.). - 2004, nr 104, s. 10 
Wystawa malarstwa, rzeźby i fotografii poświęcona W. Gombrowiczowi w BWA  w Ostrowcu 

Świętokrzyskim ; WBP współorganizatorem. 
 
59. WOŁOSZ, Jan, STEFAŃCZYK, Elżbieta: [List gratulacyjny do 

Dyrektora Andrzeja Dąbrowskiego z okazji Jubileuszu 95-lecia bibliotekarstwa 
publicznego w Regionie Świętokrzyskim] // Biuletyn Informacyjny Zarządu 
Głównego Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich. - 2004, nr 1, s. 91-92 

 
60. [WYPOŻYCZANIE płyt z czasopism]. - (Kielecka Opinia Publiczna) // 

Gaz. Wybor. Kiel. - 2004, 7 września, s. 2 [dod. do Gaz. Wybor. Wyd. 2 2004                 
nr 210] 

Opinia czytelniczki. 
 
61. ZAWISTOWSKA, Lidia: Oddawać, nie oddawać... - Il. // Teraz. - 

2004, nr 6, s. 2 
W tekście artykułu o roszczeniach reprywatyzacyjnych właścicieli lub spadkobierców 

Łuniewskich i Deskurów wobec WBP. 
 
62. ZIÓŁKOWSKA, Ewa: Proces o starodruki : czy z WBP znikną cenne 

książki? / mówi Stanisław Deskur [i in.] // Sł. Ludu (Kiel.). - 2004, nr 121, s. 3 
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W YS T A W Y 
 

Adolf Dygasiński (1839-1902): w 165. rocznicę urodzin 
 

63. [WOJEWÓDZKA Biblioteka Publiczna w Kielcach]. - (Co, gdzie, 
kiedy) // Teraz. - 2004, nr 12, s. 27 

Informacja o wystawach: w Czytelni Czasopism (Adolf Dygasiński (1839-1902): w 165. 
rocznicę urodzin) oraz w Bibliotece Literackiej (Tomasz Kandyba-malarstwo). 

 
Śladami Gombrowicza 

 
64. KOL: Gombrowicz w obrazach / mówi Magdalena Michota. - Il. // Gaz. 

Wybor. Kiel. - 2004, 22 września, s. 4 [dod. do Gaz. Wybor. Wyd. KI 1 2004                
nr 223] 

 
Tomasz Kandyba - malarstwo 

 
[WOJEWÓDZKA Biblioteka Publiczna w Kielcach...] = poz. 63 

 
Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Kielcach : z kart historii  

bibliotekarstwa publicznego 
 

65. WYSTAWA w bibliotece. - (Zaproszenia) // Gaz. Wybor. Kiel. - 2004, 
17 marca, s. 2 [dod. do Gaz. Wybor. Wyd. KI 1 2004 nr 65] 

 
20 lat Kieleckiego Oddziału Związku Literatów Polskich  

(1984-2004) 
 

66. (an): Jubileusz literatów. - Il. // Sł. Ludu. Mag. - 2004, nr 2358, s. 2 
 
67. JAK: Literaci świętują : jubileusze : 20-lecie ZLP. - Il. // Gaz. Wybor. 

Kiel. - 2004, 23 września, s. 2 [dod. do Gaz. Wybor. Wyd. KI 1 2004 nr 224] 
W tekście m.in. zapowiedź otwarcia wystawy. 
68. JUBILEUSZ pisarzy. - (Noty) // Teraz. - 2004, nr 10, s. 22 
Wzmianka o wystawie. 
 
69. PAROL, Danuta: Literaci jubileuszowi / podkreślił Stanisław Nyczaj // 

Echo Dnia (Kiel.). - 2004, nr 239, s. 11 
 
70. SZCZECIŃSKA, Marta: Literaci świętują : jubileusze : 20-lecie 

oddziału ZLP / wypow. Andrzej Dąbrowski [i in.]. - Il. // Gaz. Wybor. Kiel. - 
2004, 24 września, s. 2 [dod. do Gaz. Wybor. Wyd. 1 2004 nr 225] 

 
 

 
 



  49

BIBLIOTEKI  PUBLICZNE  W  POSZCZEGÓLNYCH 
MIEJSCOWOŚCIACH* 

 
B a ł t ó w 

 
71. BIBLIOTEKA zaprasza dzieci. - (Informator Samorządowy Gminy 

Bałtów) // Wiad. Świętokrz. - 2004, nr 8, s. 19 
Zakup anteny satelitarnej dla GBP. 
 
72. MISIEWICZ, G.: Książki pod wodą : doczekają do wiosny? - Il. // 

Wiad. Świętokrz. - 2004, nr 48, s. 8 
 

B i e l i n y 
 
73. SICIARSKA, Sylwia: Akcja „Podaruj naszej bibliotece książkę” // Gaz. 

Bielińska. - 2004, nr 6, s. 6 
 
74. SICIARSKA, Sylwia: Bestsellery w naszej bibliotece // Gaz. Bielińska  

. - 2004, nr 7, s. 10 
 

75. SICIARSKA, Sylwia: Co o naszej bibliotece wiedzieć warto // Gaz. 
Bielińska. - 2004, nr 6, s. 6 

Historia Biblioteki. 
 

76. SICIARSKA, Sylwia: Czwartkowe spotkania w bibliotece // Gaz. 
Bielińska. - 2004, nr 6, s. 7 

W ramach akcji „Cała Polska czyta dzieciom”. 
 

77. SICIARSKA, Sylwia: Wakacyjne spotkania w bibliotece // Gaz. 
Bielińska. - 2004, nr 7, s. 10 
 

B o d z e c h ó w 
 

       78. CAŁA Polska czyta dzieciom. - (Samorządy). - Il. // Wiad. Świętokrz. - 
2004, nr 24, s. 18 
        Uczestnictwo w akcji „Cała Polska czyta dzieciom”. 
 

79. FERIE w bibliotece w Bodzechowie. - (Informator Samorządowy 
Gminy Bodzechów / oprac. Małgorzata Sobieraj). - Il. // Gaz. Ostrowiecka. - 
2004, nr 5, s. 13 
 
 
 

 
Opisy  z *  nadesłano z Bibliotek w terenie 
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80. NOWE książki dla Bibliotek w Gminie // Wiad. Świętokrz. - 2004,              
nr 48, s. 15 

W Bodzechowie i Szewnie.  
 
81. NOWE książki w Gminnych Bibliotekach // Wiad. Świętokrz. - 2004,  

nr 48, s. 15 
W Bodzechowie i Szewnie.  
 
82. SPOTKANIE w bibliotece. - (Informator Samorządowy Gminy 

Bodzechów / oprac. Małgorzata Sobieraj). - Il. // Gaz. Ostrowiecka. - 2004,                  
nr 15, s. 13 

Wielkanocne spotkanie. 
 
83. ZAKOŃCZONA gminna akcja „Cała Polska czyta dzieciom”. - 

(Informator Samorządowy Gminy Bodzechów / oprac. Małgorzata Sobieraj). - 
Il. // Gaz. Ostrowiecka. - 2004, nr 26, s. 13 

 
B o d z e n t y n 

 
84. JANICKA, Marta: „Biblioteki w Europie były zawsze” : „Tydzień 

Bibliotek 2004”. - Il. // Echa Łysogór. - 2004, nr 5, s. 6 
Impreza w Bibliotece. 
 

       85. JANICKA, Marta: „Biblioteki w Europie były zawsze” : Tydzień 
Bibliotek 2004. - Il. // Tyg. Starach. - 2004, nr 24, s. 17 

 
86. JANICKA, Marta: „Zimowe ferie z biblioteką”. - Il. // Tyg. Starach. - 

2004, nr 8, s. 14  
 

87. JANICKA, Marta: „Zimowe ferie z biblioteką”. - Il. // Echa Łysogór. - 
2004, nr 2, s. 12 

 
B r o d y 

 
88. E.K.: Biblioteczne Święto. - Il. // Tyg. Starach. - 2004, nr 22, s. 18 
Dzień Bibliotekarza. 
 

B u s k o-Z d r ó j 
 

*89. /ALI/: Ferie z „Echem”. - Il. // Echo Dnia Świętokrz. (Busko i in.). - 
2004, nr 22, s. 7 

  Program zajęć w bibliotece dla dzieci. 
 
*90. (e): Coś dla moli książkowych // Tyg. Ponidzia. - 2004, nr 49, s. 12 
  Zapowiedź spotkania autorskiego z Moniką Szwają. 
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*91. Edi: Gwarno w Buskim Domu Kultury. - Il. // Tyg. Ponidzia. - 2004, 
nr 4, s. 9 

  Ferie w bibliotece. 
 
*92. Edyta W.: Pisarka z „jajami”. - Il. // Tyg. Ponidzia. - 2004, nr 52, s. 9 
  Spotkanie autorskie z Moniką Szwają. 

 
93. (imi): Prezent od ministra : za promowanie czytelnictwa / wylicza Ewa 

Marciniec. - Il. // Sł. Ludu (Ponidzie i in.). - 2004, nr 298, s. 8 
Dofinansowanie na zakup książek. 
 
*94. WIEŚCI z magistratu // Tyg. Ponidzia. - 2004, nr 44, s. 2 
  Program „Ikonka”. 
 

C h m i e l n i k 
 

95. (ag): Książka i szklana pogoda // Nowy Kurier Chmielnicki. - 2004,            
nr 1/2, s. 25 

Czytelnictwo. 
 
96. MOSKWA, Alicja: Spotkanie z Ewą Lipską w Chmielnickim Centrum 

Kultury : pracuję nad Niczym, marzę o Tusculum / Alicja Moskwa, Ewa 
Wawrzyk. - Il. // Nowy Kurier Chmielnicki. - 2004, nr 5, s. 19 

27 kwietnia - w ramach obchodów „Tygodnia Bibliotek”. 
 
97. PODZIĘKOWANIA // Nowy Kurier Chmielnicki. - 2004, nr 1/2, s. 15 
Dla ofiarodawców książek. 
 

D a l e s z y c e 
 

98. SOBIERAJ, Krystyna: Poznaj poezję : w 110 rocznicę urodzin Juliana 
Tuwima. - Il. // Głos Daleszyc. - 2004, nr 6, s. 14 

Konkurs czytelniczy dla uczniów kl. II-IV pod hasłem „Poznaj poezję Juliana Tuwima”. 
 

D z i e b a ł t ó w  N o w y (gm. Końskie) 
 

*99. RED: Tętni życiem. - Il. // Tyg. Konecki. - 2004, nr 50, s. 5 
  Działalność filii bibliotecznej Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Końskie. 
 

G r a b k ó w (gm. Pawłów) 
 

(CuK): Podarowali książki = poz. 250 
Książki dla dzieci przekazane przez radnych gminy - Gminnej Bibliotece w Pawłowie i jej 

filiom w Kałkowie, Grabkowie, Tarczku i Radkowicach. 
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J a k u b o w i c e (gm. Ożarów) 
 
GRZESIAK, Ewa: Tydzień Bibliotek w Ożarowie = poz. 245 
8-15 maja - Ożarów i filie: Jakubowice i Lasocin. 

 
100. MISIUDA, M.: Żegnaj zimo! - Il. // Ożarów. - 2004, nr 3, s. 11 
Topienie Marzanny w ramach zajęć edukacyjno-bibliotecznych zorganizowane przez 

Bibliotekę. 
 
101. SAŁAPA, Barbara: Gminna inauguracja Roku Gombrowicza                     

w Bibliotece w Jakubowicach. - Il. // Ożarów. - 2004, nr 3, s. 19 
 
102. SAŁAPA, Barbara: Kocham Cię Mamo, bo serce Twoje bije tak samo 

jak serce moje. - (Książki). - Il. // Ożarów. - 2004, nr 5, s. 7 
Dzień Matki. 

 
103. SAŁAPA, Barbara: Mikołaj wśród książek : „Jest taki dzień, jeden            

z wielu Gdy święty Mikołaj zasiada w fotelu” // Ożarów. - 2004, nr 12, s. 21 
 

J ę d r z e j ó w 
 

104. (a): Zachęcali rówieśników do czytania : w Jędrzejowie rozstrzygnięto 
konkurs na recenzję literacką / powiedziała Beata Zając // Gaz. Jędrzejowska. - 
2004, nr 21, s. 7 

W ramach ogólnopolskiej akcji „Cała Polska czyta dzieciom”. 
 
105. (B.Z.): Dni przebaczenia w bibliotece // Sł. Ludu (Ostrowiec i in.). - 

2004, nr 106, s. 7 
Zwrot przetrzymanych książek bez kary. 
106. (bz): 321 woluminów // Gaz. Jędrzejowska. - 2004, nr 21, s. 4 
Zakończenie akcji „Wiosenna Zbiórka Książek”. 
 
107. CAŁA gmina czytała dzieciom. - (Krótko z regionu) // Gaz. 

Jędrzejowska. - 2004, nr 22, s. 2 
Spotkanie podsumowujące udział bibliotek z terenu miasta i gminy w kampanii „Cała Polska 

czyta dzieciom”. 
 
108. (g): Oddaj książkę w dobre ręce : ruszyła akcja zbiórki książek                    

w całym Jędrzejowie / wypow. Beata Zając [i in.]. - Il. // Gaz. Jędrzejowska. - 
2004, nr 17, s. 3 

Wiosenna zbiórka książek pod hasłem „Podzielmy się książkami, z których wyrośliśmy”. 
 

109. (g): Punkt konsultacyjny : w Bibliotece Miejskiej - ku wygodzie 
rolników. - Il. // Gaz. Jędrzejowska. - 2004, nr 15, s. 4 

Gminny punkt konsultacyjny dla rolników wypełniających wnioski o dotację. 
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110. (r): Życie stało się przygodą : spotkanie autorskie z podróżnikiem. - Il. 
// Gaz. Jędrzejowska. - 2004, nr 13, s. 6 

Z Krzysztofem Petką, literatem i dziennikarzem z Wrocławia (23 marca). 
 
111. ZAJĄC, Beata : Apel bibliotekarzy / Beata Zając, Anna Kopcińska // 

Gaz. Jędrzejowska. - 2004, nr 22, s. 12 
        Zachęcający do czytania - w ramach III Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom pod 
hasłem: „Codzienne czytanie dziecku najlepszą inwestycją w jego przyszłość”. 

 
112. ZYGAN, Anna: Kobieta zmienna na wiosnę : LO gościnnie                 

i poetycko w Bibliotece Publicznej // Gaz. Jędrzejowska. - 2004, nr 13,              
s. 12 

Montaż poetycko-muzyczny (recytacja wierszy Anny Turek, maturzystki LO) w Klubie Seniora, 
działającym przy MGBP.  

 
K a ł k ó w (gm. Pawłów) 

 
(CuK): Podarowali książki = poz. 250 
Książki dla dzieci przekazane przez radnych gminy - Gminnej Bibliotece w Pawłowie  i jej 

filiom w Kałkowie, Grabkowie, Tarczku i Radkowicach. 
 

K a z i m i e r z a  W i e l k a 
 

113. (AKU): Internet w bibliotece : w kawiarence o literaturze / mówi 
Waldemar Węglewicz // Echo Dnia (Świętokrz. Sandomierz i in.). - 2004,                
nr 301, s. 8 

Zapowiedź utworzenia kawiarenki internetowej. 
114. (ALI): Wiosenne impresje - „WUTEZET” wystawa w bibliotece // 

Echo Dnia (Świętokrz. Busko i in.). - 2004, nr 77, s. 10 
Wystawa prac podopiecznych Warsztatu Terapii Zajęciowej pn. „Wiosenne impresje”. 
 
115. (ALI): Zioła z tęsknotą : Ewa Owsiany w Kazimierzy Wielkiej // Echo 

Dnia (Świętokrz. Busko i in.). - 2004, nr 115, s. 10 
Spotkanie z krakowską dziennikarką i pisarką m.in. w Powiatowej i Miejskiej Bibliotece 

Publicznej. 
 
116. KaS: Kazimierz bliżej Końskich. - Il. // Echo Dnia (Świętokrz. 

Końskie i in.). - 2004, nr 274, s. 8 
Wystawa fotografii koneckiego artysty Adama Kubki pn. „Kazimierz nad Wisłą”. 
 

K i e l c e 
 

117. (alp): Wąż w... bibliotece. - Il. // Echo Dnia (Kiel). - 2004, nr 167, s. 1 
 

118. (br): Książki dla chorych dzieci // Sł. Ludu (Kiel.). - 2004, nr 156, s. 7 
Zapowiedź akcji zbierania książek dla dzieci ze szpitala dziecięcego - współorganizator akcji - 

MBP). 
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119. (br): Książki w lodówce : biblioteka i czytelnia bez ogrzewania. - Il. // 
Sł. Ludu (Kiel.). - 2004, nr 263, s. 8 

Filia nr 6. 
120. (br): Sikajcie na trawnik!: zabrali szkołę, bibliotece odcięli ubikację, 

wodę, prąd, telefon / mówi Rafał Lis [i in.]. - Il. // Sł. Ludu (Kiel.). - 2004,                
nr 210, s. 7 

Filia nr 6. 
 

121. DIL : Wąż bibliofil na wolności / wypow. Monika Wierzbicka // Gaz. 
Wybor. Kiel. - 2004, 23 lipca, s. 2 [dod. do Gaz. Wybor. Wyd. KI 1 2004 nr 171] 

Zaskroniec w MBP. 
 

122. DIL: Wąż czytelnik / mówi Iwona Majewska [i in.] // Gaz. Wybor. 
Kiel. - 2004, 20 lipca, s. 3 [dod. do Gaz. Wybor. Wyd. KI 1 2004 nr 168] 

 
123. (E): Bronią biblioteki : likwidacja grozi nie tylko filii przy                     

ul. Romualda / wypow. Andrzej Maćkowski [i in.] // Sł. Ludu (Kiel.). - 2004,             
nr 136, s. 9 

 
124. (E): Książki na zdrowie : akcja „Wywołaj uśmiech na twarzy dziecka” 

/ mówi Katarzyna Zaręba-Kowalczyk. - Il. // Sł. Ludu (Kiel.). - 2004, nr 210, s. 9 
 

125. (ES): Przekazanie książek. - Il. // Echo Dnia (Kiel.). - 2004,               
nr 210, s. 7 

Zebranych przez MBP -  szpitalikowi dziecięcemu. 
 

126. FERIE w bibliotece // Echo Dnia (Kiel.). - 2004, nr 22, s. 7 
Konkurs czytelniczy poświęcony J. Papuzińskiej pn. „Ściana zaczarowana” - filia nr 5. 
 
127. GERGONT, Joanna: Oswajanie pustyni : na Ślichowicach będą 

biblioteka i świetlica / mówi Andrzej Sygut. - Il. // Gaz. Wybor. Kiel. - 2004, 6-7 
marca, s. 3 [dod. do Gaz. Wybor. Wyd. KI 1 2004 nr 56] 

Plany przeniesienia filii nr 4 (MBP) z ul. Romualda na Ślichowice. 
 
128. (kan): Będzie co czytać : bestsellery dla kieleckich bibliotek / mówi 

Katarzyna Zaręba-Kowalczyk. - Il. // Sł. Ludu (Kiel.). - 2004, nr 110, s. 9 
Dodatkowe pieniądze na zakup książek. 
 
129. (KRA): Kontrola w bibliotece // Echo Dnia (Kiel.). - 2004, nr 157, s. 8 
 
130. MSZ: Książki dla chorych maluchów / mówi Andrzej Maćkowski. - Il. 

// Gaz. Wybor. Kiel. - 2004, 8 września, s. 2 [dod. do Gaz. Wybor. Wyd. 2 2004 
nr 211] 

Finał akcji „Wywołaj uśmiech na twarzy dziecka” - przekazanie książek zebranych przez MBP 
szpitalowi dziecięcemu. 
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131. MSZ: Podaruj im książkę // Gaz. Wybor. Kiel. - 2004, 21/22 sierpnia, 
s. 2 [dod. do Gaz. Świątecznej. Wyd. KI 1 2004 nr 196] 

Wzmianka o akcji „Wywołaj uśmiech na twarzy dziecka” - zbiórka książek dla szpitala 
dziecięcego ; MBP współorganizatorem akcji. 

 
132. NAGRODY dla artystów i działaczy. - (Święto Kielc) // Teraz. - 2004, 

nr 9, s. 21 
Nagroda dla Barbary Borek, kierowniczki filii nr 12 MBP. 
  

        133. (nieb.): Będzie gdzie poczytać : nowa biblioteka dla Dalni i Ślichowic 
/ mówi Andrzej Maćkowski // Echo Dnia (Kiel.). - 2004, nr 269, s. 8 
        Zapowiedź otwarcia filii nr 13 w Szkole Podstawowej nr 34. 
 

134. (nieb.): Bibliotekarze świętowali, a czytelnicy... byli im wierni. - Il. // 
Echo Dnia (Kiel.). - 2004, nr 110, s. 7 

Obchody Dnia Bibliotek i Bibliotekarza. 
 
135. (nieb.): Dłużnicy w bibliotekach : tylko jedna kielecka rodzina nie 

oddała stu książek / mówi Andrzej Maćkowski [i in.] // Echo Dnia (Kiel.). - 
2004, nr 275, s. 6 

 
136. NIEBUDEK, Agata: Rewolucja w bibliotekach : na kanapie                   

i przy kawie / wypow. Andrzej Maćkowski // Echo Dnia (Kiel.). - 2004,           
nr 12, s. 8 

Plany związane z przyszłą siedzibą. 
 
137. (NIKA): Narozrabiał jak... nietoperz w bibliotece // Echo Dnia (Kiel.) 

. - 2004, nr 42, s. 1 
 
138. PES: Święto książek : biblioteki miejskie otrzymały bestsellery / mówi 

Katarzyna Kowalczyk. - Il. // Gaz. Wybor. Kiel. - 2004, 13 maja, s. 4 [dod. do 
Gaz. Wybor. Wyd. KI 1 2004 nr 111] 

 
139. RYNKOWSKA, Barbara: Najwspanialsza biblioteka : kilkaset książek 

dla chorych dzieci. - Il. // mówi Katarzyna Zaręba-Kowalczyk // Sł. Ludu 
(Kiel.). - 2004, nr 195, s. 7 

Zbiórka książek dla dzieci realizowana przez Miejską Bibliotekę Publiczną.  
 
140. SŁUPSKI, Paweł: Zapominają oddać : biblioteka sporządza listy 

niesolidnych czytelników / mówi Katarzyna Zaręba-Kowalczyk // Gaz. Wybor. 
Kiel. - 2004, 29 grudnia, s. 3 [dod. do Gaz. Wybor. Wyd. 1 2004 nr 304] 

 
141. URBAŃSKI, Jakub: Podaruj książkę dzieciom / mówi Katarzyna 

Zaręba-Kowalczyk. - Il. // Gaz. Wybor. Kiel. - 2004, 7 lipca, s. 2 [dod. do Gaz. 
Wybor. Wyd. KI 1 2004 nr 157] 



  56

Zbiórka używanych książek dla szpitala dziecięcego zorg. przez Urząd Miasta i Miejską 
Bibliotekę Publiczną. 

 
142. ZIÓŁOWSKA, Ewa: Czarna lista bibliotekarzy : aż 3 tysiące nazwisk 

- studentów i nauczycieli też! / mówi Katarzyna Zaręba-Kowalczyk. - Il. // Sł. 
Ludu (Kiel.). - 2004, nr 280, s. 1 

Lista dłużników. 
K o ń s k i e 

 
*143. ALA: Konecka ryba. - Il. // Tyg. Konecki. - 2004, nr 40, s. 9 
   Udział w obchodach Święta Hodowców Ryb i Wędkarzy „Konecka Ryba”. 
 
*144. (ANK): Czynna ochrona : o ekologii w bibliotece. - Il. // Tyg. 

Konecki. - 2004, nr 7, s. 7 
   Spotkanie ze Zbigniewem Fijewskim, przyrodnikiem w Centrum Edukacji Ekologicznej. 
 
*145. (ANK): Końskie : Bibliotekarki nagrodzone // Tyg. Konecki. - 2004, 

nr 25, s. 4 
  Odznaczenia dla bibliotekarzy nadane z okazji 95 rocznicy bibliotekarstwa w regionie 

świętokrzyskim. 
 
*146. (ANK): Końskie : przygoda w pastelach. - Il. // Tyg. Konecki. - 2004, 

nr 17, s. 4 
  Wystawa prac Magdaleny Przygody. 
 
*147. (ANK): Zaproszenie na wystawę. - Il. // Tyg. Konecki. - 2004,               

nr 19, s. 3 
  Wystawa fotografii. 
 
*148. BROLA, Anna: Bociany nad Izraelem : Centrum Edukacji 

Ekologicznej Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Końskie przeprowadziło 
lekcję z ornitologiem Piotrem Wojną. - Il. // Tyg. Konecki. - 2004, nr 9, s. 6 

 
*149. BROLA, Anna: Czas zapisany fotografią : Końskie. - Il. // Tyg. 

Konecki. - 2004, nr 19, s. 2 
  Wystawa fotografii Justyny Soi-Sadowskiej. 
 
*150. BROLA, Anna: Ekologiczna Konecczyzna // Tyg. Konecki. - 2004, 

nr 2, s. 6 
  Centrum Edukacji Ekologicznej w Bibliotece. 
 
*151. BROLA, Anna: Literackie nagrody dla konecczan. - Il. // Tyg. 

Konecki. - 2004, nr 1, s. 4 
   III miejsce dla Dyrektora Biblioteki Dariusza Kowalczyka za powieść pt. „Powódź na Pustyni 

Łez” w Konkursie Literackim im. Stefana Żeromskiego. 
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*152. BROLA, Anna: Z murów szkoły do ludzi : Końskie - Festiwal nauki 
i kultury. - Il. // Tyg. Konecki. - 2004, nr 23, s. 8 

  M.in. w budynku Biblioteki. 
*153. BROLA, Anna: Z książką do Europy : obchody „Tygodnia 

Bibliotek” / Anna Brola, (NOR). - Il. // Tyg. Konecki. - 2004, nr 20, s. 2 
  Dzień Bibliotekarza. 
 
*154. ENNE: Chwalić nasze, Świętokrzyskie... : informacje : CEE działa. - 

Il. // Tyg. Konecki. - 2004, nr 18, s. 6 
  Centrum Edukacji Ekologicznej w Bibliotece - spotkanie z przedstawicielem Zarządu 

Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach. 
 
*155. ENNE: Jak Mały Książę : Galeria Arslibris prezentuje : „Prywatne 

Pasje”. - Il. // Tyg. Konecki. - 2004, nr 5, s. 6 
  Wystawa fotografii J. Rąbalskiego. 
 
*156. ENNE: Pamiątki z podróży : Końskie : Centrum Edukacji 

Ekologicznej w Galerii Arslibris, w Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy 
Końskie prezentuje fotografie Waldemara Ksenia. - Il. // Tyg. Konecki. - 2004, 
nr 10, s. 7 

 
*157. GÓRECKI, Norbert: Jubileuszowe Kuźnice : Sielpia. - Il. // Tyg. 

Konecki. - 2004, nr 30, s. 7 
  Udział Biblioteki w Kuźnicach Koneckich 2004. 
 
*158. GÓRECKI, Norbert: Pionierskie wydawnictwo : Końskie. - Il. // Tyg. 

Konecki. - 2004, nr 44, s. 3 
  Podjęcie działalności wydawniczej w ramach utworzonego wydawnictwa ARSLIBRIS. 
 
*159. GÓRECKI, Norbert: Weekend pełen wrażeń : Dni Końskich 2004. - 

Il. // Tyg. Konecki. - 2004, nr 35, s. 9 
  Oferta kulturalna Biblioteki przygotowana w ramach obchodów Dni Końskich. 
 
*160. (ILO): Kazimierz Mekką : Końskie. - Il. // Tyg. Konecki. - 2004,               

nr 47, s. 6 
  Wystawa fotografii Adama Kubki. 
 
*161. KaS: Koneckie bibliotekarki odznaczone. - Il. // Echo Koneckie            

. - 2004, nr 26, s. 2 
 
*162. (KaS): 50 [Pięćdziesiąt] tysięcy dla biblioteki : powstanie Gminne 

Centrum Informacji. - Il. // Echo Dnia (Świętokrz. Końskie i in.). - 2004, nr 225, 
s. 8 

  Biblioteka wygrała grant w III edycji konkursu ogłoszonego przez Ministerstwo Gospodarki i 
Pracy na tworzenie gminnych centrów informacji. 
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163. (Kas): Europejska biblioteka / wypow. Aleksandra Kędzierska [i in.]. - 
Il. // Echo Dnia (Świętokrz. Końskie i in.). - 2004, nr 41, s. 9 

Propozycja utworzenia w ramach placówki Biblioteki Europejskiej. 
 

164. (Kas): Fotografie z Turcji : tłumy na wystawie podróżnika Waldemara 
Ksenia / mówi Barbara Kseń. - Il. // Echo Dnia (Świętokrz. Końskie i in.). - 
2004, nr 68, s. 8 

Wystawa fotografii z podróży po Turcji. 
 
165. (Kas): Krzyże zasługi dla bibliotekarzy / wypow. Jolanta Milczarek // 

Echo Dnia (Świętokrz. Końskie i in.). - 2004, nr 144, s. 9 
Srebrne krzyże zasługi za wybitne osiągnięcia w pracy nad upowszechnianiem czytelnictwa        

i popularyzację książki w środowisku dla Jolanty Milczarek, zastępcy dyrektora Biblioteki Publicznej 
w Końskich oraz Wiesławy Kulińskiej, kierownika biblioteki  w Stąporkowie. 

 
166. (Kas): Pastele ekologiczne : wystawa w bibliotece / wypow. Dariusz 

Kowalczyk. - Il. // Echo Dnia (Świętokrz. Końskie i in.). - 2004, nr 94, s. 8 
Wystawa malarstwa Magdaleny Przygody. 
 
167. (Kas): Wystawa wiceburmistrza : Jerzy Rąbalski fotografuje motyle           

i kwiaty. - Il. // Echo Dnia (Świętokrz. Końskie i in.). - 2004, nr 28, s. 7  
Wystawa fotografii Jerzego Rąbalskiego, wystawa pn. „Końskie na starej fotografii” oraz 

kolorowe impresje fotograficzne Pawła Pierścińskiego. 
 
*168. (Kas): Zapraszamy : pastele Magdaleny Przygody // Echo Koneckie. - 

2004, nr 16, s. 2 
  Wystawa w Bibliotece. 
 
*169. KĄDZIELA, Marzena: Ferie bez nudy : nie wyjechali, ale bawili się 

świetnie. - Il. // Echo Koneckie. - 2004, nr 5, s. 4 
  M.in. Ferie z książką w Bibliotece. 
 
*170. KĄDZIELA, Marzena: Fotografia to moja pasja : rozmowa                     

z Leszkiem Ślipskim, autorem wystawy „Cmentarz Łyczakowski”. - Il. // Echo 
Koneckie. - 2004, nr 36, s. 7 

 
*171. KĄDZIELA, Marzena: Na jesień najlepsza książka : o nowych 

trendach w literaturze, relaksie z książką i pracy bibliotekarzy... - Il. // Echo 
Koneckie. - 2004, nr 40, s. 7 

  Rozmowa z Dyrektorem Biblioteki. 
 
*172. KĄDZIELA, Marzena: Pasje wiceburmistrza : Jerzy Rąbalski jest 

także... mistrzem fotografii! - Il. // Echo Koneckie. - 2004, nr 5, s. 6 
  Wystawa fotografii J. Rąbalskiego w Bibliotece. 
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*173. KĄDZIELA, Marzena: Więcej takich Dni: miasto miało swoje 
święto - dopisała pogoda, goście i publiczność. - Il. // Echo Koneckie. - 2004,          
nr 36, s. 4 

  Relacja z imprez organizowanych m.in. przez Bibliotekę. 
 
174. KOWALCZYK, Dariusz: Koneckie galerie. - Il. // Dedal. - 2004, nr 1, 

s. 23 
M.in. o Galerii „ARSLIBRIS” i Centrum Edukacji Ekologicznej w Bibliotece. 
 
175. (mak): Rymy dla dzieci. - Il. // Sł. Ludu (Ostrowiec i in.). - 2004,             

nr 293, s. 8 
Notka o książce Elżbiety Drozd „Takie sobie rymowanki”, wydanej nakładem Biblioteki. 
 
*176. (Mik): Czytali dzieciom. - Il. // Echo Koneckie. - 2004, nr 21, s. 2 
  Koneccy artyści i dziennikarze, w ramach akcji „Cała Polska czyta dzieciom”. 
 
*177. (Mik): Dar dla biblioteki. - Il. // Echo Koneckie. - 2004, nr 5, s. 2 
Książki i komputer od Kazimierza Wilka. 
 
*178. (Mik): Ferie z „Echem” // Echo Dnia (Świętokrz. Końskie i in.). - 

2004, nr 16, s. 9 
  Zaproszenie do udziału w imprezach dla najmłodszych, zorganizowanych przez Bibliotekę 

podczas ferii zimowych. 
 
*179. (MiK): Lekcja nie musi być nudna : czyli ornitologicznie                     

w bibliotece. - Il. // Echo Koneckie. - 2004, nr 11, s. 3 
  Spotkanie z ornitologiem w Centrum Edukacji Ekologicznej w Bibliotece. 
 
*180. (MiK): Literaci nagrodzeni : podczas Konkursu Literackiego imienia 

Stefana Żeromskiego w Kielcach. - Il. // Echo Dnia (Świętokrz. Końskie i in.). - 
2004, nr 5, s. 9 

  III miejsce dla Dyrektora Biblioteki Dariusza Kowalczyka za powieść pt. „Powódź na Pustyni 
Łez” w Konkursie Literackim im. Stefana Żeromskiego. 

 
*181. (MiK): Nagroda literacka dla dyrektora biblioteki. - Il. // Echo 

Koneckie. - 2004, nr 2, s. 2 
  III miejsce dla Dyrektora Biblioteki Dariusza Kowalczyka za powieść pt. „Powódź na Pustyni 

Łez” w Konkursie Literackim im. Stefana Żeromskiego. 
 
182. (Mik): Nauka i kultura w bibliotece / mówi Dariusz Kowalczyk // 

Echo Dnia (Świętokrz. Końskie i in.). - 2004, nr 122, s. 8 
Przygotowania do pierwszego Festiwalu Nauki i Kultury. 
 
183. (MiK): Pamięci Jacka Kaczmarskiego : konecka biblioteka zaprasza / 

powiedział Dariusz Kowalczyk. - Il. // Echo Dnia (Świętokrz. Końskie i in.). - 
2004, nr 92, s. 8 

Wystawa. 
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*184. (MiK): Parkowa promocja szkoły. - (Skrótem). - Il. // Echo Koneckie 
. - 2004, nr 23, s. 2 

  Festiwal nauki i kultury - prezentacja prac naukowych uczniów II LO w Bibliotece. 
 
*185. (MiK): Parkowa promocja. - Il. // Echo Dnia (Świętokrz. Końskie         

i in.). - 2004, nr 133, s. 11 
  Festiwal nauki i kultury - prezentacja prac naukowych uczniów II LO w Bibliotece. 
 
*186. (MiK): Podpisano umowę : Słowacy i Ukraińcy w Końskich. - Il. // 

Echo Dnia (Świętokrz. Końskie i in.). - 2004, nr 92, s. 8 
  Zwiedzanie wystaw eksponowanych w Bibliotece przez delegacje samorządowców ze 

Słowacji i Ukrainy. 
 
 *187. (MiK): Wakacyjne wspomnienia. - Il. // Echo Koneckie. - 2004,               

nr 42, s. 6 
  Rozstrzygnięcie konkursu fotograficznego pn. Zanurzeni w przyrodzie ogłoszonego przez 

Bibliotekę. 
 
*188. (MiK): Wystawa do końca września. - Il. // Echo Koneckie. - 2004,       

nr 37, s. 2 
  Wystawa fotografii L. Ślipskiego pt. „Cmentarz Łyczakowski”. 
 
*189. (MiK): Zaproszenie na Dni Końskich // Echo Dnia (Świętokrz. 

Końskie i in.). - 2004, nr 199, s. 11 
  Imprezy zorganizowane przez Bibliotekę. 
 
*190. (MiK): Zaproszenie na Konecki Wrzesień // Echo Dnia (Świętokrz. 

Końskie i in.). - 2004, nr 205, s. 9 
  Imprezy zorganizowane przez Bibliotekę. 
 
*191. (NOR): Konecki Wrzesień 2004 : już w weekend // Tyg. Konecki. - 

2004, nr 35, s. 9 
  Zaproszenie do Biblioteki na zorganizowane przez nią imprezy. 
 
*192. (NOR): Przygoda na fotografii. - Il. // Tyg. Konecki. - 2004,              

nr 43, s. 9 
  Konkurs fotograficzny pn. Zanurzeni w przyrodzie. 
 
*193. (NOR): Rymowanki dla dzieci : Końskie. - Il. // Tyg. Konecki. - 

2004, nr 51, s. 14 
  Promocja wydanej przez Bibliotekę publikacji E. Drozd. 
 
*194. PERCZAK, Szymon: Historia w zeszytach : ważne i ciekawe 

wydarzenia nie zostaną zapomniane. - Il. // Echo Koneckie. - 2004, nr 37, s. 2 
 Działalność Wydawnictwa Biblioteki. 
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*195. SORN, Katarzyna: Wakacje bez nudy : nasz Region : placówki 
kulturalne z terenu powiatu koneckiego przygotowały wiele ciekawych imprez 
dla dzieci odpoczywających na miejscu. - Il. // Echo Koneckie. - 2004, nr 27,          
s. 2 

 Wakacyjne zajęcia dla najmłodszych w Bibliotece. 
*196. STAŃCZYK, Jerzy Rajmund: Moim zdaniem. - Il. // Tyg. Konecki. - 

2004, nr 20, s. 2 
 Sonda uliczna nt. „Jak oceniacie pracę koneckich bibliotekarzy”. 
 
*197. WAKACJE z książką // Tyg. Konecki. - 2004, nr 27, s. 13 
  Zaproszenie do Biblioteki. 

K u n ó w 
 

198. BIBLIOTEKA zaprasza. - (Samorządy) // Wiad. Świętokrz. - 2004,             
nr 26, s. 16 

Akcja pn. „Wakacje w Bibliotece”. 
 
199. BIBLIOTEKA zaprasza. - (Informator Samorządowy Miasta                 

i Gminy Kunów) // Gaz. Ostrowiecka. - 2004, nr 26, s. 13 
Akcja pn. „Wakacje w Bibliotece”. 
 
200. DZIEŃ przedsiębiorczości w bibliotece. - (Informator Samorządowy 

Miasta i Gminy Kunów) // Wiad. Świętokrz. - 2004, nr 52, s. 16 
 
201. FERIE w bibliotece : propozycje zajęć organizowanych przez 

Miejsko-Gminną Bibliotekę Publiczną w Kunowie w czasie ferii zimowych 
2004 r. - (Informator Urzędu Miasta i Gminy w Kunowie) // Wiad. Świętokrz. - 
2004, nr 3, s. 18 

 
202. FERIE w Bibliotece // Gaz. Ostrowiecka. - 2004, nr 3, s. 13 
Propozycja zajęć. 
 
203. (gaw): Ferie w mieście : Kunów : Miejsko-Gminna Biblioteka 

Publiczna // Echo Dnia (Świętokrz. Końskie i in.). - 2004, nr 17, s. 10 
 
204. KUNOWSCY czytelnicy w Bałtowie. - (Samorządy). - Il. // Wiad. 

Świętokrz. - 2004, nr 32, s. 16 
Wycieczka do Bałtowa zorganizowana w ramach akcji „Wakacje w Bibliotece”. 
 
205. KUNOWSCY czytelnicy w Bałtowie. - (Informator Urzędu Miasta         

i Gminy w Kunowie). - Il. // Gaz. Ostrowiecka. - 2004, nr 32, s. 13 
Wycieczka do Bałtowa zorganizowana w ramach akcji „Wakacje w Bibliotece”. 
 
206. MIKOŁAJKI w Bibliotece. - (Informator Urzędu Miasta i Gminy                    

w Kunowie). - Il. // Wiad. Świętokrz. - 2004, nr 50, s. 16 
Spotkanie z Mikołajem. 
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207. MISIEWICZ, Gabriela: Muzeum w Bodzechowie : sesja naukowa           
z okazji 100-lecia urodzin Gombrowicza / mówi W. Szczauba. - Il. // Wiad. 
Świętokrz. - 2004, nr 20, s. 11 

Sesja naukowa w MGBP. 
 
208. WIELKANOCNY Konkurs. - (Informator Samorządowy Miasta                     

i Gminy Kunów). - Il. // Gaz. Ostrowiecka. - 2004, nr 15, s. 13 
Rozstrzygnięcie II edycji konkursu wielkanocnego (na wykonanie baranka). 
 
209. ZACZAROWANY świat książek. - (Samorządy) // Wiad. Świętokrz. - 

2004, nr 26, s. 16 
Udział w akcji „Cała Polska czyta dzieciom”. 
210. ZACZAROWANY świat książek. - (Informator Samorządowy Miasta 

i Gminy Kunów) // Gaz. Ostrowiecka. - 2004, nr 26, s. 13 
Udział w akcji „Cała Polska czyta dzieciom”. 
 
211. ZAPRASZAMY po nowości. - (Informator Samorządowy Miasta                 

i Gminy Kunów) // Wiad. Świętokrz. - 2004, nr 52, s. 16 
 
212. [ZAPRASZAMY w dniu 3 maja 2004 r. na uroczystość...] // Gaz. 

Ostrowiecka. - 2004, nr 17, s. 13 
Zapowiedź uroczystości z okazji 213. rocznicy Uchwalenia Konstytucji 3 Maja i Dnia Strażaka 

w sali widowiskowej biblioteki. 
 
213. (ż): Kunowski sposób na ferie // Gaz. Ostrowiecka. - 2004, nr 4, s. 15  
 
214. (ż): Pasowani na czytelników // Gaz. Ostrowiecka. - 2004, nr 9,  s. 15 
 

K u r z e l ó w (gm. Włoszczowa) 
 

*215. GIEROŃ A., WAWRZOS, J.: Konkurs wiedzy o życiu                     
i twórczości „poety razowego chleba” // Głos Włoszczowy. - 2004, nr 4, s. 19 

 
L a s o c i n (gm. Ożarów) 

 
GRZESIAK, Ewa: Tydzień Bibliotek w Ożarowie = poz. 245 
8-15 maja - Ożarów i filie: Jakubowice i Lasocin. 
 

M a r c i n k ó w (gm. Wąchock) 
 

AKCJA Lato w gminie Wąchock = poz. 347 
 
216. (MA): Ferie z Biblioteką. - Il. // Tyg. Starach. - 2004, nr 5, s. 9 
W ramach akcji „Zima”. 
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217. U.O.: Kusoki Świętokrzyskie : w Marcinkowie. - Il. // Tyg. Starach. - 
2004, nr 9, s. 6 

 24 lutego - zabawa ostatkowa połączona z pożegnaniem odchodzącej na emeryturę dyrektorki 
Biblioteki. 

M a s ł ó w 
 

218. KSEL, Aneta: Konkurs czytelniczy „Harry Potter”. - Il. // Kurier 
Masłowski. - 2004, nr 1, s. 7 

Międzyszkolny konkurs czytelniczy poświęcony pierwszej części „Harrego Pottera” 
zorganizowany przez GBP oraz Bibliotekę Zespołu Szkół w Masłowie. 

 
M i e d z i a n a  G ó r a  

 
219. (Kos.): Najładniejsze szopki i ozdoby choinkowe : 65 prac                    

z trzech szkół wpłynęło na konkurs. - Il. // Głos Miedzianej Góry. - 2004, nr 1,   
s. 5 

O konkursie międzyszkolnym na szopkę bożonarodzeniową i ozdobę choinkową, 
zorganizowanym z inicjatywy GBP. 

M i r z e c 
 

220. (CuK): Kultura z książką // Echo Dnia (Kiel.). - 2004, nr 103, s. 9 
Czytelnictwo w gminie. 

 
221. (CuK): Kultura z książką. - Il. // Echo Dnia (Świętokrz. Końskie                     

i in.). - 2004, nr 42, s. 7 
Czytelnictwo w gminie. 
 
222. (p): Z książką za pan brat : dzieci czytają i poznają świat // Gaz. 

Starach. - 2004, nr 6, s. 7 
Nagrody dla najlepszych czytelników w roku 2003. 
 

M n i ó w 
 

223. W NASZEJ bibliotece. - Il. // Nasza Gmina. - 2004, nr 2 (5), s. 8 
 

O p a t ó w 
 

224. INFORMACJA dotycząca działalności Powiatowej i Miejsko-
Gminnej Biblioteki Publicznej w Opatowie za okres od 1.01.2004                     
do 31.10.2004 r. - (Informator Urzędu Miasta i Gminy Opatów) // Wiad. 
Świętokrz. - 2004, nr 50, s. 18 

 
225. Jaz: Komputery dla czytelników : biblioteka ma się coraz lepiej / 

mówi Waldemar Węglewicz // Wiad. Świętokrz. - 2004, nr 52, s. 8 
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226. Jaz: Opatów i jego mieszkańcy : pozycja dla historyków                     
i regionalistów / powiedział Waldemar Węglewicz. - Il. // Wiad.             
Świętokrz. - 2004, nr 52, s. 2 

Promocja książki „Był sobie Opatów i jego zacni mieszkańcy” w bibliotece. 
 

O s t r o w i e c  Ś w i ę t o k r z y s k i 
 

227. (mż): Poezja wśród książek : walentynki w bibliotece. - Il. // Wiad. 
Świętokrz. - 2004, nr 8, s. 7 

W filii MBP. 
 
228. MISIEWICZ, G.: Po książkę przez pół miasta / G. Misiewcz,                     

A. Śledzińska. - Il. // Wiad. Świętokrz. - 2004, nr 48, s. 7 
Plany przeniesienia filii Miejskiej Biblioteki ze Społecznego Domu Osiedlowego „Malwa” do 

Centrum Kształcenia Ustawicznego przy ul. Sandomierskiej. 
 
229. Pas: Bajka o Lubiczach. - Il. // Gaz. Ostrowiecka. - 2004, nr 11,           

s. 32 
Spotkanie z Grzegorzem Kasdepke, autorem książek dla najmłodszych - w filii. 
 
230. Pas: Kasdepke dzieciom // Gaz. Ostrowiecka. - 2004, nr 10, s. 32 
Zapowiedź spotkania z Grzegorzem Kasdepke, autorem książek dla dzieci w filii MBP, przy ul. 

Sienkiewicza. 
 
231. (Pas): Biblioteka dla najmłodszych. - Il. // Gaz. Ostrowiecka. - 2004, 

nr 7, s. 25 
Ferie w filii nr 6 MBP (przy ul. Kilińskiego). 
 
232. pas: Czytali ksiądz i policjantka. - Il. // Gaz. Ostrowiecka. - 2004,                     

nr 23, s. 32 
W ramach akcji „Cała Polska czyta dzieciom”. 
 
233. pas: Ferie w bibliotece. - Il. // Gaz. Ostrowiecka. - 2004, nr 5, s. 10 
W filii przy ul. Sienkiewicza. 
 
234. ŚLEDZIŃSKA, A.: Książki niezgody : nikt nie chce biblioteki. - Il. // 

Wiad. Świętokrz. - 2004, nr 49, s. 4 
Zamiar likwidacji filii Miejskiej Biblioteki, mieszczącej się w Społecznym Domu Osiedlowym 

„Malwa” i przeniesieniu jej do Centrum Kształcenia Ustawicznego przy ul. Sandomierskiej. 
 
235. ŚLEDZIŃSKA, A.: Za mało na książki : biblioteka skontrolowana. - 

Il. // Wiad. Świętokrz. - 2004, nr 45, s. 7 
Kontrola Komisji Rewizyjnej radnych UM. 
 
236. ŻYLIŃSKA, Monika: Bajkopisarz wśród dzieci : autor książeczek dla 

dzieci przyznał, że sam jest jeszcze niedojrzały / powiedział Grzegorz 
Kasdepke. - Il. // Wiad. Świętokrz. - 2004, nr 11, s. 12 
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237. ŻYLIŃSKA, Monika: Spotkanie z pisarzem : dzieci będą miały okazję 
poznać osobiście autora książeczek, które czytają // Wiad. Świętokrz. - 2004,         
nr 10, s. 7 

Zapowiedź spotkania z G. Kasdepke. 
 

O ż a r ó w 
 

238. B.F.: W świecie bajek. - Il. // Ożarów. - 2004, nr 12, s. 12 
Spotkanie autorskie pod hasłem „W kręgu literatury dla najmłodszych” z Ewą Stadtmuller, autorką 
książek dla dzieci. 

 
239. BANACH, Jolanta: Jednak czytają : sprawozdanie z działalności 

Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Ożarowie za rok 2003 // Ożarów. - 
2004, nr 4, s. 5 

 
240. BANACH, Jolanta: Święto Ożarowa w Bibliotece Publicznej. - 

(Książki). - Il. // Ożarów. - 2004, nr 5, s. 6 
 
241. [BIBLIOTEKA Publiczna Miasta i Gminy w Ożarowie] // Ożarów. - 

2004, nr 4, s. 30 
Ogłoszenie o II Ożarowskich Spotkaniach z Ortografią. 

 
242. E.G.: Historia... nauczycielką życia // Ożarów. - 2004, nr 12, s. 14 

Konkurs historyczny dla uczniów szkół średnich z terenu gminy Ożarów; Biblioteka organizatorem 
konkursu. 
 

243. FOJTEL, Barbara: „Przyrzekamy być Twym wiernym 
czytelnikiem...”. - Il. // Ożarów. - 2004, nr 6, s. 14 

21-22 czerwca - uroczystość pasowania na czytelników uczniów klas „0”. 
 

244. GAŁĘZIA, M.: Komputery dla biblioteki : nowoczesność wchodzi 
między półki // Wiad. Świętokrz. - 2004, nr 45, s. 10 

W ramach programu „Ikonka”. 
 
245. GRZESIAK, Ewa: Tydzień Bibliotek w Ożarowie. - (Książki) // 

Ożarów. - 2004, nr 5, s. 8 
8-15 maja - Ożarów i filie: Jakubowice i Lasocin. 
 
246. J.B.: Widokówka z Ożarowa. - (Książki). - Il. // Ożarów. - 2004, nr 5, 

s. 7 
Konkurs plastyczny. 
247. MISIUDA, M.: Spotkanie z pisarzem. - Il. // Ożarów. - 2004,                 

nr 1, s. 20 
Z Grzegorzem Kasdepke. 

 
SAŁAPA, Barbara: Mikołaj wśród... = poz. 103 
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248. [SPOTKANIE autorskie]. - (Kronika Ożarowska) // Ożarów. - 2004, 
nr 4, s. 3 

Z cyklu „W kręgu literatury” z Beatą Ostrowicką, pisarką książek dla dzieci i młodzieży. 
 

249. WRÓBEL, Jolanta: Kontakty z Biblioteką. - Il. // Ożarów. - 2004,                
nr 12, s. 30 

Metody rozbudzania zainteresowań czytelniczych. 
 

P a w ł ó w 
 

250. (CuK): Podarowali książki : radni Pawłowa - dzieciom. - Il. // Echo 
Dnia (Świętokrz. Końskie i in.). - 2004, nr 293, s. 9 

Książki dla dzieci przekazane przez radnych gminy - Gminnej Bibliotece w Pawłowie i jej 
filiom w Kałkowie, Grabkowie, Tarczku i Radkowicach. 

 
       251. MAJ, Edward: Święto Bibliotekarza : Pawłów, Wąchock. - Il. // Tyg. 
Starach. - 2004, nr 20, s. 6 

 
       252. (MER): Święto Bibliotekarzy : Pawłów. - (W skrócie). - Il. // Tyg. 
Starach. - 2004, nr 18, s. 6 
 
       253. (Mer): Po pożarze : Chybice, Grabków. - (W skrócie) // Tyg. Starach. - 
2004, nr 7, s. 6 

Zapowiedź zmiany zakresu terytorialnego działania GBP w Pawłowie - w II półroczu 2004 r. - 
utworzenie filii bibliotecznej w Grabkowie (do SP), gdzie zostanie przeniesiony księgozbiór biblioteki 
w Chybicach, w której był pożar.  

P i ń c z ó w 
 

*254. Adam: Piękny jubileusz. - Il. // Tyg. Ponidzia. - 2004, nr 1, s. 3 
 

*255. IMOSA, Irena: „Dyktando z pułapkami” : VII Pińczowskie Zmagania 
z Ortografią. - Il. // Sł. Ludu (Ostrowiec i in.). - 2004, nr 226, s. 8 

 
*256. J.S.: Przyjemne z pożytecznym pod okiem policji. - Il. // Tyg. 

Ponidzia. - 2004, nr 3, s. 3 
 
*257. J.S.: Konkurs stroików. - Il. // Tyg. Ponidzia. - 2004, nr 16, s. 5 
 
*258. J.S.: Potyczki ortograficzne. - Il. // Tyg. Ponidzia. - 2004, nr 1, s. 3 
 
*259. J.S.: Sprawdźmy naszą ortografię // Tyg. Ponidzia. - 2004, nr 38, s. 3 
 

260. KRĄŻ, Teresa: Spotkania z kamieniem : w Pińczowie // Echo Dnia 
(Świętokrz. Busko i in.). - 2004, nr 65, s. 10 

VIII Spotkania Historyczne. 
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*261. Mati: „Powalczą z bykami” : dyktando i wernisaż, czyli 
„Pińczowskie zmagania z ortografią”. - Il. // Echo Dnia (Świętokrz. Busko i in.)  
. - 2004, nr 222, s. 9 

 
*262. Mati: Kapliczki w bibliotece. - Il. // Echo Dnia (Świętokrz. Busko             

i in.). - 2004, nr 211, s. 9 
263. Mati: Biblioteka w „Ikonce” : będą trzy komputery / mówi Jolanta 

Opoka. - Il. // Echo Dnia (Świętokrz. Busko i in.). - 2004, nr 156, s. 11 
 
*264. MAZUREK, Alicja: Późnowieczorne rozważania o podróży donikąd 

. - Il. // Tyg. Ponidzia. - 2004, nr 40, s. 3 
 
*265. OPOKA, Jolanta: „Bezpieczna droga do szkoły” w Miejskiej 

Bibliotece // Głos Pińczowski. - 2004, nr 3, s. 7-8 
 
*266. OPOKA, Jolanta: Dyktando 2004 // Głos Pińczowski. - 2004,           

nr 9, s. 11 
 
*267. OPOKA, Jolanta: Mistrzowie ortografii 2004 // Głos Pińczowski. - 

2004, nr 10, s. 10-11 
 
*268. SALAMON, Marcin: Spotkanie z Andrzejem Grygielem. - Il. // Tyg. 

Ponidzia. - 2004, nr 11, s. 3 
 
*269. SALAMON, Marcin: Przystanki zaginionego czasu - Il. // Tyg. 

Ponidzia. - 2004, nr 36, s. 3 
 
*270. SALAMON, Marcin: Festiwal nauki // Tyg. Ponidzia. - 2004, nr 24, 

s. 3 
 
*271. SALAMON, Marcin: Pińczowskie Spotkania Historyczne // Tyg. 

Ponidzia. - 2004, nr 12, s. 3, 7 
*272. SALAMON, Marcin: Tydzień Bibliotek Publicznych. - Il. // Tyg. 

Ponidzia. - 2004, nr 22, s. 3 
 
*273. TEK: „Dyktando z rekordem” : Pińczowskie Zmagania z Ortografią 

po raz siódmy. - Il. // Echo Dnia (Świętokrz. Busko i in.). - 2004, nr 227, s. 10 
 
274. (TEK): Kamienna sesja dziś w Pińczowie // Echo Dnia (Świętokrz. 

Busko i in.). - 2004, nr 60, s. 10 
Pińczowskie Spotkania Historyczne - sesja poświęcona kamieniowi pińczowskiemu. 
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P o ł a n i e c 
 

*275. (Ana): Konkursy rozstrzygnięte // Merkuriusz Połaniecki. - 2004,           
nr 6/7, s. 18-19 

  Rozstrzygnięcie konkursu plastycznego i poetyckiego o Połańcu.  
 
*276. (Ana): Z obrad Rady Miejskiej // Merkuriusz Połaniecki. - 2004,              

nr 8/9, s. 2-5 
 Dot. m.in. zatwierdzenia sprawozdania finansowego MGBP za rok 2003 oraz problemów 

kadrowych.  
 *277. CZEKAJ, Dagmara: Bajeczna Biblioteka // Czas Powiśla. - 2004,          

nr 23, s. 7 
   Podsumowanie akcji „Cała Polska czyta dzieciom”. 
   
*278. CZEKAJ, Dagmara: Kasdepke w Połańcu // Merkuriusz Połaniecki. -

2004, nr 6/7, s. 11-12 
  Relacja ze spotkania autora książek dla dzieci - Grzegorza Kasdepke z młodymi czytelnikami. 
 
*279. CZEKAJ, Dagmara: Połaniec w poezji i na obrazie // Czas Powiśla. -

2004, nr 23, s. 7 
  Rozstrzygnięcie konkursu plastycznego i poetyckiego o Połańcu. 
  
*280. CZEKAJ, Dagmara: Połaniec w poezji i na obrazie // Zeszyty 

Połanieckie. - 2004, nr 7, s. 61-62 
 Podsumowanie konkursów organizowanych przez Bibliotekę i Towarzystwo Kościuszkowskie: 

poetyckiego „Połaniec moje miasto”, plastycznego „Mój Połaniec” oraz wyróżnienie 
najaktywniejszych czytelników roku 2003. 

  
 *281. CZEKAJ, Dagmara: Spotkanie z pisarzem // Czas Powiśla. - 2004, 

nr 24, s. 7 
   Rozstrzygnięcie konkursu plastycznego i poetyckiego o Połańcu. 
 
*282. CZEKAJ, Dagmara: Spotkanie z poetą // Czas Powiśla. - 2004, nr 38, 

s. 6 
 Spotkanie autorskie z wileńskim poetą Aleksandrem Śnieżko oraz wystawa obrazów wileńskich 

malarzy. 
 
*283. CZEKAJ, Dagmara: Wileńskie klimaty // Merkuriusz Połaniecki. - 

2004, nr 10, s. 12 
 Spotkanie autorskie z wileńskim poetą Aleksandrem Śnieżko oraz wystawa obrazów wileńskich 

malarzy. 
 
284. [MIEJSKO-GMINNA Biblioteka Publiczna i Towarzystwo 

Kościuszkowskie w Połańcu ogłaszają konkurs plastyczny dla dzieci                     
i młodzieży pod hasłem „Mój Połaniec”] // Merkuriusz Połaniecki. - 2004,                
nr 2/3, s. 23 
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R a c z y c e (gm. Gnojno) 
 

285. (imi): Nad biblioteką unosi się smród : ludzie urządzili po sąsiedzku 
wychodek... / mówi Hanna Wojciechowska [i in.]. - Il. // Sł. Ludu (Ponidzie                 
i in.). - 2004, nr 280, s. 1 

Omówienie czytelnictwa. 
R a d k ó w (gm. Pawłów) 

 
(CuK): Podarowali książki = poz. 250 
Książki dla dzieci przekazane przez radnych gminy - Gminnej Bibliotece w Pawłowie i jej 

filiom w Kałkowie, Grabkowie, Tarczku i Radkowicach. 
 

S a m s o n ó w 
 

286. „BIBLIOTEKI w Europie były zawsze” : z czytelnictwem wśród 
dzieci nie jest źle! - Il. // Gazeta Zagnańska. - 2004, nr 102/103, s. 11 

Konkurs wiedzy o książce, bibliotece i literaturze pt. „Wokół książki”, zorganizowany przez 
GBP.  

 
S a n d o m i e r z 

 
287. (GOP): Komputery w bibliotekach / wypow. Andrzej Dąbrowski // 

Echo Dnia (Świętokrz. Sandomierz i in.). - 2004, nr 268, s. 9 
Program rządowy „Ikonka” w bibliotekach powiatu sandomierskiego : Sandomierz, Dwikozy, 

Klimontów, Koprzywnica, Łoniów. 
 

288. POLOŃSKI, Marian: notatnik Kulturalny // Sandomierzanin. - 2004, 
nr 6, s. 2 

Informacja o spotkaniu z Tomaszem Raczkiem zorganizowanym w ramach obchodów 
„Tygodnia Bibliotek”. 

 
289. RZESZOWIAK, Małgorzata: Dział Zbiorów Specjalnych przy 

Miejskiej Bibliotece Publicznej w Sandomierzu : ze szczególnym 
uwzględnieniem druków sandomierskich. - Il. // Sandomierzanin. - 2004, nr 3,  
s. 13-15 

 
290. SPACERKIEM po Sandomierzu / oprac. Marian Poloński. - Il. // 

Sandomierzanin. - 2004, nr 5, s. 4 okł.  
Krótka informacja o obchodach „Tygodnia Bibliotek”. 
 

S ę d z i s z ó w 
 

291. TYDZIEŃ Bibliotek w Sędziszowie. - (Gazeta Sędziszowska). - Il. // 
Gaz. Jędrzejowska. - 2004, nr 21, s. 11 
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S k a r ż y s k o - K a m i e n n a 
 

292. (BOL): Bibliotece na święta // Sł. Ludu (Ostrowiec i in.). - 2004,              
nr 297, s. 9  

Akcja „Książka dla biblioteki” (zbieranie książek podarowanych przez czytelników). 
 

293. (BOL): Biblioteka na peryferiach : zmienili siedzibę, ubyło 
czytelników / wypow. Iwona Kowaleska [i in.]. - Il. // Sł. Ludu (Ostrowiec                 
i in.]. - 2004, nr 32, s. 9 

 
294. (G.B.): Nowy dyrektor biblioteki. - Il. // Echo Dnia (Świętokrz.). - 

2004, nr 2, s. 9 
Iwona Kowaleska. 
 
295. (G.B.): Wystawa w bibliotece // Echo Dnia (Świętokrz. Końskie  i in.) 

. - 2004, nr 12, s. 7 
 

S t a r a c h o w i c e 
 

296. (A.L.): Śladami Gombrowicza // Echo Dnia (Świętokrz. Końskie i in.)  
. - 2004, nr 109, s. 11 

Wystawa fotograficzna pn. „Witold Gombrowicz - fotografia wspomnień”, przygotowana przez 
Jerzego Orzechowskiego, kierownika Młodzieżowego Domu Kultury. 

 
297. (A.L.): Wystawa prac Wilczyńskiego // Echo Dnia (Świętokrz. 

Końskie i in.). - 2004, nr 47, s. 8 
 
298. (A.L.): Wystawa w bibliotece // Echo Dnia (Świętokrz. Końskie i in.)       

. - 2004, nr 53, s. 9 
Wystawa prac malarskich i rysunków Marcina Słowika-Wilczyńskiego. 
 
299. BRYŁA, Iwona: Dziecięce twarze i przyroda : wystawa fotografii. - Il. 

// Gaz. Starach. - 2004, nr 14, s. 9 
Wystawa zdjęć autorstwa Magdaleny Gorzkowskiej i Joanny Borowskiej.  
 
300. BRYŁA, Iwona: Kapłan, poeta, kibic. - Il. // Gaz. Starach. - 2004,            

nr 13, s. 13 
Spotkanie literackie z ks. Adamem Zelgą. 
 
301. BRYŁA, Iwona: Obrazy, serwetki i bielizna : w Miejskiej Bibliotece 

Publicznej oglądać można prace Małgorzaty Sobieraj, członkini Robotniczego 
Stowarzyszenia Twórców Kultury // Gaz. Starach. - 2004, nr 6, s. 21  

 
302. E.K.: Dni otwarte w Bibliotece. - Il. // Tyg. Starach. - 2004,                  

nr 21, s. 9 
Filia przy ul. Staszica - obchody Tygodnia Bibliotek. 
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303. E.K.: Malarstwo Słowika. - Il. // Tyg. Starach. - 2004, nr 9, s. 13 
27 lutego - otwarcie wystawy prac malarskich i rysunków Marcina Słowika-Wilczyńskiego. 
 
304. E.K: „Nasze fascynacje”. - Il. // Tyg. Starach. - 2004, nr 14, s. 8 
26 marca - wernisaż wystawy fotograficznej autorstwa Joanny Borowskiej i Magdaleny 

Gorzkowskiej. 
305. E.K.: W setną rocznicę urodzin. - Il. // Tyg. Starach. - 2004,                 

nr 20, s. 9 
Wernisaż wystawy „Witold Gombrowicz - topografia wspomnień” połączony z wieczorkiem 

poświęconym twórczości pisarza. 
 
306. E.K.: Wystawa rozmaitości. - Il. // Tyg. Starach. - 2004, nr 4, s. 9 
23 stycznia - wernisaż wystawy Małgorzaty Sobieraj pt. „Różności”. 
 
307. „FERIE 2004” : Ferie w Bibliotece // Tyg. Starach. - 2004, nr 3, s. 14 ; 

nr 4, s. 14 
 
308. (iwo): Sposób na niesolidnych czytelników // Gaz. Starach. - 2004,          

nr 24, s. 14 
 
309. (k): Zmagania małych czytelników : w MBP przy ul. Staszica. - Il. // 

Gaz. Starach. - 2004, nr 36, s. 12 
Wakacyjna oferta Biblioteki. 
 
310. KŁUSKIEWICZ, Karolina: „Obraz przemijania” : w Sali Wystaw 

Miejskiej Biblioteki Publicznej czynna jest wystawa prac Marcina Słowika-
Wilczyńskiego, młodego artysty ze Starachowic. - Il. // Gaz. Starach. - 2004,         
nr 11, s. 24 

Wystawa prac malarskich i rysunków. 
 
311. mag: Nie lubimy czytać. - (W Starachowicach) // Tyg. Starach. - 2004, 

nr 26, s. 4 
Czytelnictwo m.in. w filii przy ul. Staszica.  
 

         312. MALARSTWO Słowika. - (Zaproszenia) // Tyg. Starach. - 2004,               
nr 13, s. 10 

Wystawa prac malarskich i rysunków Marcina Słowika-Wilczyńskiego. 
 
       313. „NASZE fascynacje”. - (Zaproszenia) // Tyg. Starach. - 2004, nr 15,               
s. 8 ; nr 16, s. 8 ; nr 17, s. 8 

Wernisaż wystawy fotograficznej autorstwa Joanny Borowskiej i Magdaleny Gorzkowskiej. 
 

314. OLO: Tydzień Bibliotek : już trwa / powiedziała Maria Bujnowska. - 
Il. // Tyg. Starach. - 2004, nr 19, s. 9 

Filia nr 7 - dzień otwarty w bibliotece. 
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315. (p): Mamy taką książnicę : długa tradycja i fachowość / wypow. Maria 
Bujnowska. - Il. // Gaz. Starach. - 2004, nr 21, s. 9 

Filia nr 7. 
 

316. „RÓŻNOŚCI”. - (Zaproszenia). - Il. // Tyg. Starach. - 2004, nr 6, s. 8 ; 
nr 7, s. 8 ; nr 8, s. 8 

Zaproszenie na wernisaż wystawy Małgorzaty Sobieraj pt. „Różności”. 
 
317. SPOTKANIE z poetą // Tyg. Starach. - 2004, nr 10, s. 10 

         Informacja o mającym się odbyć 18 marca spotkaniu autorskim z księdzem Adamem Zelgą, 
połączone z promocją jego tomiku poezji „Zapis bólu”. 
 

318. STARACHOWICE w obiektywie. - (Zaproszenia). - Il. // Tyg. 
Starach. - 2004, nr 1, s. 8 ; nr 2, s. 8 ; nr 3, s. 8 

5 grudnia 2004 r. - wernisaż wystawy fotografii kolorowej pn. „Starachowice -panorama 
miasta”. 

 
319. U.N.: Dzień Babci i Dziadka w Bibliotece // Tyg. Starach. - 2004,             

nr 5, s. 9 
W filii przy ul. Staszica. 
 
320. U.N.: Konkurs świąteczny rozstrzygnięty. - Il. // Tyg. Starach. - 2004, 

nr 18, s. 9 
Filia przy ul. Staszica - rozstrzygnięcie konkursu na najpiękniejszą pisankę lub kartkę 

wielkanocną. 
 
321. U.N.: „Puchatki” w bibliotece. - (W Starachowicach). - Il. // Tyg. 

Starach. - 2004, nr 16, s. 4 
Filia przy ul. Staszica - współpraca z pobliskimi przedszkolami. 

 
322. U.N.: „W świecie magii” // Tyg. Starach. - 2004, nr 13, s. 18 
Gry i zabawy z Harry Potterem „W świecie magii”, zorganizowane przez filię przy ul. Staszica. 
 
323. WAKACJE w bibliotece // Tyg. Starach. - 2004, nr 33, s. 8 
Dla dzieci przy ul. Staszica. 
 
324. WIELKANOCNY konkurs. - (Zaproszenia) // Tyg. Starach. - 2004,                

nr 13, s. 10 
Filia przy ul. Staszica - konkurs na najpiękniejszą pisankę lub kartkę wielkanocną. 
 
325. „WIOSNĄ zawsze radośniej”. - (Zaproszenia) // Tyg. Starach. - 2004, 

nr 12, s. 9 
Zaproszenie do filii nr 1 (przy ul. Staszica) na gry i zabawy pn. „Wiosną zawsze radośniej”. 
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S t a s z ó w 
 

*326. CYGAN, Ewa: Dary dla biblioteki // Monitor Staszowski. - 2004,             
nr 10, s. 5 

 
*327. CYGAN, Ewa: Maria Kownacka dla najmłodszych // Monitor 

Staszowski. - 2004, nr 11, s. 5 
 

*328. CYGAN, Ewa: 8-5 maja : Tydzień Bibliotek // Monitor Staszowski. - 
2004, nr 5, s. 15 

*329. CYGAN, Ewa: Rok 2003 w Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy              
w Staszowie // Monitor Staszowski. - 2004, nr 1, s. 5 

 
*330. (S): Plastuś w Ratuszu // Sł. Ludu (Ponidzie i in.), nr 274, s. 8 
 
*331. SINKOWSKA, Ewa: Cała Europa czyta Sienkiewicza // Monitor 

Staszowski. - 2004, nr 3, s. 9 
 

S t ą p o r k ó w 
 

(Kas): Krzyże zasługi... = poz. 165 
*332. (KAZ.): Czytają dzieciom już po raz trzeci // Tyg. Konecki. - 2004,  

nr 24, s. 4 
 
*333. (KAZ): Służy mieszkańcom prawie pół wieku // Tyg. Konecki. - 

2004, nr 49, s. 10 
 
*334. PERCZAK, Szymon: Stąporkowska kolebka kultury : Biblioteka 

miejska ma już 45 lat // Echo Koneckie. - 2004, nr 44, s. 4 
 
*335. (szyp): Urodziny biblioteki : placówka w Stąporkowie istnieje już 45 

lat // Echo Dnia (Świętokrz. Końskie i in.). - 2004, nr 257, s. 8 
 

S t r a w c z y n 
 

336. SNOCH, Halina: Majowe Dni Bibliotek / Halina Snoch, Agata Ksel. - 
(Z życia szkół). - Il. // Ziemia Strawczyńska. - 2004, nr 6, s. 5 

Cykl imprez „Majowe Dni Biblioteki”. 
 

S z e w n a (gm. Bodzechów) 
 

337. CHOINKOWE ozdoby w Bibliotece Publicznej w Szewnie // Wiad. 
Świętokrz. - 2004, nr 52, s. 15 
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338. FERIE w bibliotece w Szewnie. - (Informator Samorządowy Gminy 
Bodzechów / oprac. Małgorzata Sobieraj) // Gaz. Ostrowiecka. - 2004, nr 5,             
s. 13 

 
339. FERIE w bibliotece w Szewnie. - (Informator Samorządowy Gminy 

Bodzechów). - Il. // Wiad. Świętokrz. - 2004, nr 5, s. 16 
 
340. OBCHODY „Tygodnia Bibliotek” w Gminnej Bibliotece Publicznej     

z siedzibą w Szewnie. - (Samorządy) // Wiad. Świętokrz. - 2004, nr 22, s. 18 
341. OBCHODY „Tygodnia Bibliotek” w Gminnej Bibliotece Publicznej   

z siedzibą w Szewnie. - (Informator Samorządowy Gminy Bodzechów) // Gaz. 
Ostrowiecka. - 2004, nr 23, s. 13 

 
342. WIELKANOCNY Poranek w Bibliotece w Szewnie // Gaz. 

Ostrowiecka. - 2004, nr 15, s. 13 
 
343. WIELKANOCNY Poranek w Bibliotece w Szewnie // Wiad. 

Świętokrz. - 2004, nr 16, s. 18 
 

T a r c z e k (gm. Pawłów) 
 

(CuK): Podarowali książki = poz. 250 
Książki dla dzieci przekazane przez radnych gminy - Gminnej Bibliotece w Pawłowie i jej 

filiom w Kałkowie, Grabkowie, Tarczku i Radkowicach. 
 

T a r ł ó w 
 

344. MISIEWICZ, G. Książka i Internet. - Il. // Wiad. Świętokrz. - 2004,                
nr 44, s. 10 

Działalność i krótka historia. 
W ą c h o c k 

 
345. AKCJA Lato w gminie Wąchock : Miejsko-Gminna Biblioteka 

Publiczna w Wąchocku. - (Zaproszenia) // Tyg. Starach. - 2004, nr 33,               
s. 8 

Również wymieniona Wielka Wieś. 
 

346. AKCJA Lato w gminie Wąchock : Miejsko-Gminna Biblioteka 
Publiczna w Wąchocku. - (Zaproszenia) // Tyg. Starach. - 2004, nr 29, s. 8 

Również wymieniona Wielka Wieś. 
 

347. AKCJA Lato w gminie Wąchock : Miejsko-Gminna Biblioteka 
Publiczna w Wąchocku. - (Zaproszenia) // Tyg. Starach. - 2004, nr 28, s. 8 

Również wymieniony Marcinków. 
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348. erm: Bibliotekarze przeszkoleni : Wąchock. - (W skrócie) // Tyg. 
Starach. - 2004, nr 3, s. 7 

Szkolenie dla kierowników gminnych bibliotek publicznych powiatu starachowickiego, 
zorganizowane przez M-GBP w Wąchocku i WBP w Kielcach. 

 
349. (f): Spotkanie z Krzysztofem Petkiem : „Tydzień bibliotek”                     

w Wąchocku // Gaz. Starach. - 2004, nr 22, s. 6 
 
350. „FERIE 2004” : Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Wąchocku // 

Tyg. Starach. - 2004, nr 3, s. 14 ; nr 4, s. 14 
 
351. (k): Biblioteka moich marzeń : konkurs rozstrzygnięty. - Il. // Gaz. 

Starach. - 2004, nr 34, s. 6 
Konkurs „Biblioteka moich marzeń” zorganizowany w ramach „Tygodnia Bibliotek”. 
 
352. (k): Pasowanie na czytelnika : najmłodsi w bibliotece. - Il. // Gaz. 

Starach. - 2004, nr 25, s. 10 
 
353. L.K.: Pełna kultura : Biblioteka w Wąchocku / wypow. Magdalena 

Łodej. - Il. // Gaz. Starach. - 2004, nr 18, s. 7 
 
354. L.K.: Rocznica Wąchocka coraz bliżej : 550 lat minęło... - Il. // Gaz. 

Starach. - 2004, nr 17, s. 6 
Wzmianka o konkursie historycznym (Biblioteka współorganizatorem). 
 
MAJ, Edward: Święto Bibliotekarza = poz. 251 
 
355. MER: „Biblioteka moich marzeń” : w świecie fantazji / wypow. 

Magdalena Łodej. - Il. // Tyg. Starach. - 2004, nr 33, s. 15 
Konkurs zorganizowany przez Bibliotekę. 
 
356. Mer: Nie nudzą się : Wąchock. - (W skrócie). - Il. // Tyg. Starach. - 

2004, nr 9, s. 7 
Cykl imprez pod hasłem „Z biblioteką nie można się nudzić”. 
 
357. (Mer): Wesoła zima. - (W skrócie). - Il. // Tyg. Starach. - 2004, nr 10, 

s. 7 
Akcja „Zima na wesoło”. 

 
W i e l k a  W i e ś (gm. Wąchock) 

 
AKCJA Lato w gminie Wąchock = poz. 345 
 
AKCJA Lato w gminie Wąchock = poz. 346 
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W ł o s z c z o w a 
 

*358. BANASZEK, R.: Dni Włoszczowy // Echo Dnia. - 2004,                    
nr 104, s. 7 

 
*359. KUZINCOW, K.: Tak się bawiła Włoszczowa : Dni Włoszczowy // 

Głos Włoszczowy. - 2004, nr 10, s. 10 
*360. M: Dni Włoszczowy // Sł. Ludu. - 2004, nr 198, s. 8 
 
*361. PCh.: Konkurs z Żeromskim // Echo Dnia (Świętokrz. Busko             

i in.). - 2004, nr 84, s. 8 
 
*362. PIASECKA, M.: Pod gwiazdą Stefana Żeromskiego // Głos 

Włoszczowy. - 2004, nr 5, s. 22 
 
*363. rab.: Dni Włoszczowy pod patronatem „Echa Dnia” // Echo Dnia 

(Świętokrz. Busko i in.). - 2004, nr 199, s. 10 
 

W o j c i e c h o w i c e 
 

364. [GMINNA Biblioteka Publiczna w Wojciechowicach] // Wiad. 
Świętokrz. - 2004, nr 43, s. 19 
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Bożena Piasecka 
 
 

Polskie gazety ulotne w zbiorach starych druków  
Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Kielcach. 

 
 
  Początek prasy polskiej to jeszcze nie do końca zbadany obszar przez 
historyków książki i  czasopiśmiennictwa. Do chwili obecnej trudno o klarowną 
i pewną definicję, jakie druki należy uznać za pierwowzory dzisiejszych gazet. 
Właściwie niewiadomo nawet, skąd słowo „gazeta” się wywodzi. Istnieją trzy 
koncepcje pochodzenia tego słowa. Pierwsza dotyczy włoskiego słowa 
„gazzetta”, drobnej monety, jaką w wieku XVI płacono za „czytanie 
drukowanych w Wenecji nowin o wojnie  1563” 1 ; druga koncepcja dotyczy 
także słowa włoskiego „gazza”, czyli sroka, podobizna tego ptaka miała być 
podobno  umieszczana w nagłówku gazet ulotnych. Tę ostatnią koncepcję 
przytoczył Samuel Linde w „Słowniku języka polskiego”. Profesor Konrad 
Zawadzki neguje ją, pisząc, że do chwili obecnej nie udało się odnaleźć żadnych 
druków ulotnych z wizerunkiem sroki 2. Wspomina przy okazji jeszcze jedną, 
najmniej chyba prawdopodobną koncepcję pochodzenia tego słowa, według 
niej, słowo „gazeta” pochodzi od hebrajskiego określenia „izgard”, co w tym 
języku znaczy zwiastun, goniec. 
Prototypami dzisiejszych gazet były  druki ulotne, efemerydy, które powstawały 
po to, by informować o ważniejszych wydarzeniach . Nosiły one różne nazwy : 
nowiny, relacje, doniesienia , diariusze, listy, kopie etc. Konrad Zawadzki 
proponuje nazwać je wszystkie  „gazetami ulotnymi” : według niego określenia 
druki ulotne, pisma ulotne, czy ulotki obejmują zbyt szeroki zakres i mają zbyt 
rozległe znaczenie. Zgodnie z jego ustaleniem gazetą ulotną jest druk „pisany 
prozą lub wierszem, niewielkiej na ogół objętości, zawierający jedną lub kilka 
aktualnych wiadomości z kraju i zagranicy, treści głównie politycznej, 
militarnej, religijnej lub sensacyjnej, wydawany z okazji ważnych albo 
niezwykłych wydarzeń mogących wzbudzić szersze zainteresowanie. Istotną 
cechą jest jej funkcja propagandowa”3 
Definicja ta, nie obejmowałoby jednak druków urzędowych, kazań, mów 
sejmowych, powitalnych, pogrzebowych, polemik, paszkwili, pamfletów, 
panegiryków etc. Jak ciężko jest jednak ustalić właściwą, klarowną definicję 
świadczy wypowiedź Adama Kerstena, który  przestrzega   przed   ujęciem  zbyt  
szerokim, a jednocześnie upomina  się o  to,  by w pojęciu „gazeta ulotna” 

                                                      
1 M.Wiszniewski, Historia literatury polskiej, t. 8. Kraków 1851 s.44 
2 K.Zawadzki, Początki prasy polskiej : gazety ulotne i seryjne XVI-XVIII wieku, Warszawa 
2002 s.23 
3 Tamże s. 26 
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uwzględnić panegiryki i paszkwile, które przecież posiadają charakter 
informacyjny i propagandowy.4 Konrad Zawadzki zasłużył się chyba najbardziej 
w opracowaniu pierwocin czasopiśmiennictwa polskiego. Wydał bibliografię 
gazet ulotnych polskich oraz dość obszerne opracowanie tego tematu. W swojej 
bibliografii ujął w sumie 1711 pozycji; są wśród innych także druki z naszej 
biblioteki. Nie jest ona jednak pełna,  kilka gazet przechowywanych u nas nie 
zostało przez autora ujęte. Sam Zawadzki zastrzega sobie, że nie są to dane 
ostateczne5. Pracę swą podzielił na lata: od 1514 do 1728 roku.6 W niniejszym 
opracowaniu także posłużono się chronologią omawiając poszczególne gazety    
z kolekcji starych druków biblioteki, począwszy od najdawniejszych,                    
a skończywszy na najmłodszych. Odrębną sprawą jest czasopiśmiennictwo 
wieku XVIII, dlatego temat ten  jedynie zasygnalizowano. 
 Najstarszą  gazetą z naszych zbiorów  są   „Nowiny  z Moskwy albo wota 
z traktatów i konsulty panów radnych ziemi moskiewskiej, które carowi swemu 
podawali” 7z marca 1634 roku. Druk ten zawiera m.in. „Przedmowę i opisanie 
obozu  i Wojska Seynowego” oraz „Wota i punkta  in deliberatione z rady          
i perswazje uczynione od wszystkich Panów Radnych i Senatorów ziemi 
Moskiewskiey, każdego z osobna opisane i z ichże ramoty przetłumaczone. Iako 
Carowi swemu radzili do zgody i pokoju z Karolem I…”. Gazeta ta pochodzi    
z czasów Władysława IV,  kiedy to działania polskiego wojska doprowadziły do 
klęski armii moskiewskiej pod dowództwem Michała Borysewicza Szeina. 
Podtytuł jej brzmi : „A to pod ten czas straszny y strwożony gdy się Seyn 
hetman ich Generalny ze wszystkim obozem swoim y woyskiem bardzo głodem 
mrozem chorobami niewczasem strapiony y ściśniony Krolowi  rad nie rad 
poddać się musiał.” Gazeta  ma charakter publicystyczny; autor przesadnie 
wyolbrzymia w niej  zarówno klęskę Szeina, który miał stracić aż 150 tysięcy 
ludzi ze 160 tysięcy, jakimi dysponował, a także sukces armii polskiej oraz 
ogromną rolę Władysława IV. W zasadniczej części gazety autor zamieszcza 
uwagi, które rzekomo mieli wygłosić przed rozpoczęciem kampanii senatorowie 
i radni moskiewscy odradzający carowi uderzenie na Polskę, opowiadając się za 
oddaniem tronu Władysławowi IV. Jest tam również zamieszczona przestroga 
przed dalszą wojną z Polską  „…Widzimy też, że zawsze wygrywają, gdzie się 
na nieprzyjaciela swego obrócą”. 
Kolejna gazeta ulotna z czasów Władysława IV opisuje wydarzenia                    
z 30 stycznia 1644 roku. Jest to : „Wahrhaftige Relation von der grossen 

                                                      
4 A. Kersten, W sprawie badań nad początkami prasy polskiej. „Kwartalnik Historyczny” 
1963, z. 1 s. 69-83 
5 K.Zawadzki, Początki prasy polskiej : gazety ulotne i seryjne XVI-XVIII wieku, Warszawa 
2002 s. 39-40 
6 K.Zawadzki, Gazety ulotne polskie i Polski dotyczące XVI-XVIII wieku. Bibliografia, t.I 
1514 -1661, t.II 1662-1728. Wrocław 1977-1984 
7 K.Zawadzki, Gazety ulotne polskie i Polski dotyczące XVI-XVIII wieku. Bibliografia, t.I 
1514 -1661 s.112 
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Viktoria der Armee der  Königlichen Majestät  von  Polen  am 30. Januar  1644 
bei Ochmatowo wider die Tataren”8  i opowiada o zwycięstwie wojsk polskich 
nad Tatarami pod Ochmatowem . Obie gazety nie podają ani miejsca, ani 
oficyny    z której druki pochodzą, jedynie datę  wydania. Oprawione są  razem 
z innymi drukami z tego samego okresu i stanowią  tzw. klocek. Nowiny             
z Moskwy zawierają szesnaście kart o sygnaturach A-D 4 i zostały  wydane, jak 
podaje Estreicher, u wdowy Jana Rossowskiego w Warszawie, natomiast relacja 
ze zwycięskiej bitwy nad Tatarami zawarta jest na czterech kartach i pochodzi 
prawdopodobnie z oficyn gdańskich.  
         Gazetą  traktującą  o zajęciu,  ograbieniu  i spaleniu  Lublina  przez  
wojska   rosyjskie i kozackie jest  „Relation oder Beschreibung der  Verstörung 
und Einäscherung der Stadt Lublien von den Moskowitern und Kosacken”9, 
której pierwsze wydanie było rok wcześniej. Zdarzało się bowiem, że 
wydarzenia wywierały taki efekt i wstrząs jednocześnie, że decydowano się je 
powtórnie drukować. Jest to etap wojen ze Szwedami, lata „potopu”. Relacja      
z tych wydarzeń zawiera cztery  karty bez oznaczonej paginacji i oprawiona jest 
również razem z innymi drukami w  tzw. klocek. 
 Z czasów wielkich zwycięstw Jana III Sobieskiego pochodzi niezwykle 
dużo gazet ulotnych. Spowodował to sam król, który przywiązywał ogromną 
wagę do propagandy, a co za tym idzie do drukowanej informacji. Z tego okresu 
przechowujemy w zbiorach kilka druków relacjonujących tamte wydarzenia, 
przeważająca większość poświęcona była tematyce tureckiej i tatarskiej.          
We wrześniu 1674 roku w tłumaczeniu z włoskiego na niemiecki ukazał się  
„Extrakt eines schreibens welches Sc. Königliche Majestät von Pohlen aus 
Jaworów …”10 .  Król  w  nim zapewnia,  że  Polska  nie  zamierza rezygnować  
z prowadzenia wojny z Turcją; podaje także  informacje o toczących się 
walkach, jest tam mowa również o sytuacji wojennej w Ukrainie. Gazeta  
wyszła spod prasy Reinigera, nasz egzemplarz  ma ubytek;  brak  fragmentu   
pierwszej karty. Jest oprawna w półskórek razem z innymi drukami ulotnymi       
z tego okresu. 
O pobycie w Gdańsku Jana III i Marii Kazimiery poświęcono, jak pisze Konrad 
Zawadzki, aż trzy druki. U nas znajduje się jeszcze jeden, nie wymieniony         
w „Bibliografii gazet ulotnych”.  Może on należeć do tzw. „gazet seryjnych”, 
czyli do tych, które wydawane były w miarę regularnie. Napis u góry w naszym 
druku   : „Ordinari Dienstags Zeitung” – wskazywałby  na gazetę ukazującą się 
we wtorki, oznaczenie po lewej stronie u góry  num. 35, że jest to z kolei         
35 numer; po prawej  rok: 1677. W gazecie  obszerna relacja   Beschreibung des 
Einzugs J.Königl. Majestat in Pohlen etc. in Dantzig , czyli opisanie wjazdu 
Króla Polskiego do Gdańska. Autor wspomina w niej dość egzotyczną 
                                                      
8 K.Zawadzki, Gazety ulotne polskie i Polski dotyczące XVI-XVIII wieku. Bibliografia, t.I 
1514 -1661 s.122-123 
9 Tamże s. 161 
10 Tamże t.II s. 16 
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informację, która pojawiała się i w innych drukach poświęconych temu 
wydarzeniu, a mianowicie opis wspaniałego orszaku, któremu  towarzyszyły 
dwa wielbłądy prowadzone przez „człowieka z Afryki”. W gazecie 
zamieszczono także wiadomości z Paryża, Rzymu, Zurychu, Antwerpii, 
Amsterdamu, Kopenhagi i Magdeburga z oznaczeniem dokładnych dat, kiedy 
wydarzenia miały miejsce (od 24 lipca do 16 sierpnia). Gazeta składa się            
z czterech kart, bez oznaczenia paginacji.  
W latach osiemdziesiątych, po zwycięstwie króla Jana III Sobieskiego pod 
Wiedniem zaczęła  się  ukazywać istna lawina druków. Obliczono ją  na prawie 
czterysta  egzemplarzy i to nie tylko w Polsce, ale w całej ówczesnej ulotnej 
prasie europejskiej. U nas  przechowujemy dwie gazety z tego okresu. 
Wymienione przez Konrada Zawadzkiego w „Bibliografii” „Nowiny Wiktryey 
za Łaska Bożą świeżo nad Turkami otrzymaney, pod Granem albo Strzygonią, 
dnia dziewiątego października, tego 1683 roku” 11opisują przebieg zwycięskiej  
bitwy pod Parkanami z 9 października twierdząc przy tym, iż był to większy 
sukces niż bitwa pod Wiedniem, a jedyne zasługi przypisują wojskom polskim 
pomijając całkiem udział wojsk sprzymierzonych. Podobną czcionką, jak 
również jednokartkowe jest wydanie innych „Nowin” tym razem nie 
wymienionych już w „Bibliografii gazet ulotnych polskich i Polski 
dotyczących”. Są to „Nowiny ze Lwowa dnia 16 października 1683 roku” oraz 
„Zpod Kamieńca dnia 17 października 1683 roku”. Wiadomości  poświęcone  
zostały  walkom  oddziałów  polskich  i  kozackich  z  Turkami.   
W części omawiającej walki pod Kamieńcem opisany jest „strategemma”, czyli 
fortel wojenny, który pozwolił Polakom i Kozakom w liczbie 450 „prawie w 
pień wyciąć” więcej niż dwa tysiące Turków. „My trzy dni i trzy noce w lesie 
siedzieli…zaczym rozumieli Turcy żeśmy precz poszli, puścili się tedy z rana ku 
Kamieńcowi. My wypadłszy z lasu do jednego prawie w pień wycięliśmy 
zostawiwszy tylko starszego żywego”. W gazecie omawiają także nastroje 
panujące wśród Turków z relacji Turka wziętego „na confessaty” : „trwogi 
wielkie, wszyscy Turcy jak w odmęcie siedzą …”.  
Zakończenie   epoki  Króla  Jana  III  Sobieskiego  znalazło  również  miejsce  
w  gazetach   przechowywanymi w bibliotece, a jednocześnie wymienionych     
w „Bibliografii”. „Relacja pogrzebowa deponowania ciała króla Jana III u oo 
kapucynów w Warszawie 23 grudnia 1697 roku „12 to jednokartkowa informacja 
drukowana w formacie folio. Opisuje ona ceremonie pogrzebowe 
zorganizowane na cześć zmarłego Króla. Nieco wcześniejsza jest gazeta  ulotna  
z  9 września   „Relacja   sejmikowania   z  województwa  krakowskiego                 
w Proszowicach” 13. Druki te  oprawione są również wspólnie   z innymi .   
                                                      
11 K.Zawadzki, Gazety ulotne polskie i Polski dotyczące XVI-XVIII wieku. Bibliografia, t.II 
1662-1728 s. 42 
12 Tamże s. 86 
13 K.Zawadzki, Gazety ulotne polskie i Polski dotyczące XVI-XVIII wieku. Bibliografia, t.II 
1662-1728 s. 87 
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         Gazety ulotne  panują na przestrzeni dwóch wieków – XVI i XVII – okres 
ich  świetności notuje XVII stulecie, ale już  pod jego koniec zaczęły wychodzić 
tzw. „gazety seryjne”, które w latach dwudziestych XVIII wieku zaczęły  
ukazywać się regularnie. 
Zmierzch gazet ulotnych, czyli koniec lat dziewięćdziesiątych XVII stulecia         
i początek następnego to czasy Augusta II, jeszcze przed jego koronacją wyszedł 
„Diariusz negotiaciey Posłów od Rzeczy Pospolitey do Krola obranego 
Fryderyka Augusta, cum denuntiatione wyprawionych z Warszawy 15 Julii 
1697” 14. Druk ten, znajdujący się także w naszej bibliotece, przedstawia 
powitanie elekta w Tarnowskich Górach przez jego stronników, ucztę wydaną    
z tej okazji, następnie pobyt w Piekarach Śląskich i w Łobzowie. W gazecie 
znalazła się także „Mowa …Jaśnie Wielmożnego Jegomości Pana Wojewody 
Wołyńskiego do Xięcia Saskiego, Elekta Króla Polskiego” wygłoszona po 
łacinie przez Stanisława Jabłonkowskiego. Uroczystość koronacyjna Augusta II 
została opisana w innym diariuszu przechowywanym w bibliotece,                    
a jednocześnie  zamieszczonym  w „Bibliografii”. Nosi tytuł  „Na Wieczną 
Pamiątkę Dyaryusz dostateczny wjazdu y Aktu Koronacyey Krola Iego Mości 
Augusta II szczęśliwie nam panującego” 15. Opis całej uroczystości 
wydrukowano na czterech stronach, a relacja zaczyna się słowami „Roku 
pańskiego 1697 dnia 12 miesiąca września o godzinie siódmey z rana  
wprowadzono w Zamek Krakowski Piechoty Polskie i Węgierskie…”.   
Z okresu panowania Augusta II pochodzi także przechowywana w bibliotece 
„Relacja wjazdu do Stambułu i audiencji u wezyra wielkiego wojewody 
łęczyckiego [Rafała Leszczyńskiego], posła wielkiego Króla J. i Rzeczypospolitej 
Polskiej do Porty w roku 1700”16. Poświęcona została audiencji polskiego posła 
u sułtana Mustafy II, audiencja  trwała pół godziny,  a poprzedziło ją złożenie 
darów przez stronę polską, wśród innych podarków znalazły się także „dwa 
brylanty rosłe w aksamitnych, srebrnych obrożach”. Gazety te są  wspólnie  
oprawne w formacie folio razem z konstytucjami i innymi drukami urzędowymi. 
 Koniec XVII i początek wieku XVIII to okres walk ze Szwecją. Tego też 
dotyczy „Expressyia Batalii Wygraney Naiaśniejszego Cara I.M. Nad Rzeką 
Pronią pod Lesznem...Roku Pańskiego 1708. Dnia 9 Października”17. Ta 
jednokartkowa relacja opowiada o rozgromieniu przez siły moskiewskie 
dowodzone przez samego cara Piotra I potężniejszych wojsk szwedzkich. Po 
stronie Szwedów stało 16 tysięcy wojska, a po stronie Moskwy jedynie            
12 tysięcy. W dalszej części wymienione są  łupy wojenne, a na końcu  
„Komput regimentów szwedzkich  konnych i piechotnych”. 
Ostatnią gazeta ulotną zamieszczoną w ”Bibliografii”, będącą w naszych 
zasobach,  jest wiadomość o zamieszkach religijnych w Toruniu w lipcu 1724 
                                                      
14  Tamże s. 83 
15 Tamże s.82 
16 Tamże s.96 
17 Tamże s. 128 
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roku oraz o straceniu prezydenta tego miasta Jana Gotfryda Rössnera                  
i dziewięciu ewangelików, mieszczan, którzy zostali oskarżeni o udział w 
rozruchach : „Umständlicher Verlauf, was wegen des zu Thorn erregten Tumults 
bisher vorgegangen ist, nebst der Sentenz und Exekution” 18 wyszło  w 1725 
roku i posiada aż 15 stron druku w formacie quatro .  
 Gazeta ulotna, czy też wczesna  seryjna nie odbiegały w zasadzie 
wyglądem zewnętrznym, tzn. formatem, układem karty tytułowej  od innych 
książek i  broszur z tego okresu. Dopiero późniejsze gazety, wychodzące już  
regularnie, bardziej przypominają te, które znamy z dzisiejszych czasów. Czasy 
narodzin i pierwszy okres rozwoju to jednak niezmiernie ważny moment, gdyż  
właśnie  wtedy zaczęły się kształtować początki dziennikarstwa i sztuki 
edytorskiej charakterystycznej dla czasopism. Dość szerokie rozpowszechnienie 
gazet ulotnych świadczy o żywym przepływie informacji bieżących na ziemiach 
Rzeczypospolitej, ale dopiero powstanie gazet periodycznych stanowi 
rzeczywisty początek masowej popularyzacji informacji prasowej. Pierwszą 
periodyczną gazetą informacyjną, wychodzącą regularnie przez siedem miesięcy 
w Polsce był „Merkuriusz”, powstał w 1661 roku dla celów propagandy 
politycznej ; po jego upadku rozpowszechnianie wiadomości w Polsce wróciło 
ponownie do gazet ulotnych. Dopiero w roku 1729 zaczęły pojawiać się 
„Nowiny Polskie”, „Relato Refero” i „Kurier Polski” – gazety te stanowiły 
początek prasy periodycznej ukazującej się regularnie. W Wojewódzkiej 
Bibliotece Publicznej przechowujemy wszystkie trzy tytuły, pierwszy z nich  
„Nowiny Polskie” posiadają już jednolitą szatę graficzną i  powtarzający się we 
wszystkich numerach rysunek przedstawiający jeźdźca- kuriera z trąbką  na 
koniu. Rysunek ten, z niewielkim zmianami, pojawia się także w pozostałych 
dwóch tytułach. Nowiny przynosiły informacje z Polski. Pierwszy raz pojawiły 
się  4 stycznia 1729 roku, my przechowujemy dwa numery z listopada.             
Od 8 stycznia wychodziło bliźniacze pismo informujące o wydarzeniach 
zagranicą „Relata Refero”( łać. „powtarzam,  co usłyszałem”) ,  którego  osiem 
numerów  znajduje  się w zbiorach Biblioteki. „Kurier Polski” to zmieniona 
nazwa „Nowin Polskich”, które w grudniu otrzymały nowy tytuł,                    
a „ Uprzywilejowane Wiadomości z Cudzych Krajów” to dawne „Relato 
Refero”. Przez następne trzydzieści lat ta podwójna gazeta była jedynym 
źródłem wiadomości bieżących na ziemiach Rzeczypospolitej. Redaktorem obu 
gazet w latach 1730-1733 był Jan Naumański19, a wydawcami pijarzy, aż do 
1740 roku, w latach 1737 -1740 drukowały je dwie oficyny równolegle (pijarzy 
i jezuici) później już tylko jezuici, w końcu, po wielu perypetiach w roku 1763 

                                                      
18  K.Zawadzki, Gazety ulotne polskie i Polski dotyczące XVI-XVIII wieku. Bibliografia, t.II 
1662-1728 s.140  
19 D.Hombek , Prasa i czytelnictwo polskie XVIII wieku w perspektywie bibliologicznej, 
Kraków, 2001 s. 49 
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zostały połączone i tak powstał „Kurier Warszawski”,  który  dwa  lata  później  
przemianowano  na  „Wiadomości  Warszawskie20.  
W Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Kielcach przechowujemy około 
dwadzieścia tytułów gazet, które wychodziły w wieku XVIII na terenie Polski. 
Niestety, nie są one kompletne, jednak wszystkie ważne i wielkie tytuły tego 
okresu są w bibliotece reprezentowane. Począwszy od „Nowin Polskich”            
i „Relata Refero” aż do „Gazety Warszawskiej”,  „Korespondenta   Krajowego   
i   Zagranicznego”,   czy  „ Pamiętnika Politycznego i Historycznego”.  
 Wiek XVIII to już prawie ukształtowany rynek prasy, jednak 
wcześniejsze efemerydy prasowe odegrały znaczną rolę w historii kultury 
polskiej – przez ponad dwa wieki stanowiły jedyne i wyłączne źródło przekazu 
bieżącej informacji, były niezwykle poczytne, miały liczne reedycje, były 
tłumaczone na inne języki docierały nawet do czytelników zagranicznych, 
szerzyły wśród nich znajomość Polski i ich spraw, a więc pośrednio wpływały 
na obraz naszego kraju w Europie wieków XVI i XVII.   
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                      
20 Tamże s. 51 
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Bożena Piasecka 
 

 
Digitalizacja zbiorów  

w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Kielcach. 
 
 

 „To co nie będzie zdigitalizowane, pójdzie w niepamięć, podobnie jak 
poszły teksty, nie ogłoszone drukiem”- to słowa Henryka Hollendra z referatu 
wygłoszonego w Kielcach 15 października 2003 roku, a wydrukowanego 
później w bibliotecznych „Sprawozdaniach  i Materiałach” za rok 2003. Trudno 
wyrokować, czy faktycznie tak się stanie, jednak bez wątpienia trudno dziś 
zanegować znaczenie komputerów i Internetu, a co za tym idzie cyfrowego 
zapisu informacji. Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Kielcach należy  do 
tych bibliotek w kraju, której część  zbiorów (około 50.000 woluminów, w tym 
6.000 starych druków) tworzy Narodowy Zasób Biblioteczny. Pragnąc, więc 
spopularyzować,  a jednocześnie ochronić rzadkie i cenne egzemplarze, w roku 
2003, postanowiono zakupić specjalny skaner przeznaczony do digitalizacji 
mikrofilmów. Jest to najbardziej zalecana przez IFLA strategia ochrony,             
a jednocześnie udostępniania i upowszechniania zbiorów. Mikrofilm bowiem 
stanowi wzorzec do długiego przechowywania. Żywotność jego oceniana jest na 
setki lat. Zapis cyfrowy zaś, jest doskonałą metodą udostępniania wcześniej 
skopiowanego materiału mikrofilmowego. Bardzo popularne  skanery biurowe, 
niestety nie mogą być użyte do tego celu – głównie ze względu na światło, które 
może zaszkodzić rzadkim i cennym zbiorom. Dzięki zakupionemu skanerowi do 
mikrofilmów, pod koniec tego samego roku, powstała Pracownia Digitalizacji 
Zbiorów. Wówczas też zdigitalizowano pierwszy tytuł z naszej kolekcji starych 
druków. Była to jednocześnie najstarsza książka przechowywana w Bibliotece  
Catholicon Jana Balbusa z Genui  z około 1470 roku. Do chwili obecnej zapisu 
cyfrowego doczekało się w sumie siedem dzieł wydanych do końca XVIII- 
stulecia. Są to: Gulielmusa Borluyta Historiarum memorabilium z 1558 roku, 
Giordana Bruna De l` infinito universo et mondi z roku  1584, Johanna Philippa 
von Carosiego  Reisen durch verschiedene polnische Provinzen, mineralischen 
und andern inhalts, wydane w 1781,  Andreasa Vesaliusa De humani corporis 
fabrica libri septem,  ze słynnej bazylejskiej oficyny wydawniczej Oporinusa     
z 1555 roku, dzieło autorstwa Samuela Pufendorfa Sieben Bücher Gustavs 
Königs opowiadające historię panowania Karola Gustawa z miedziorytami 
przedstawiającymi m.in. Sandomierz, Iłżę, Pińczów, Krzyżtopór i Zawichost, 
jak również oryginalne druki z czasów Insurekcji Kościuszkowskiej z lat 1790-
1794.                                                                                                                   
Niezwykle ważną sprawą jest również ochrona, udostępnianie                    
i popularyzacja regionalnego dziedzictwa kulturowego. W ramach tego zadania 
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udało się wykonać digitalizację najstarszego czasopisma regionalnego „Gazety 
Kieleckiej”, z lat 1870 – 1945. W tym celu zamawialiśmy mikrofilmy w wielu 
bibliotekach na terenie kraju, m.in. w Bibliotece Uniwersytetu Jagiellońskiego, 
Bibliotece Uniwersytetu Warszawskiego, Bibliotece Narodowej i innych. Nie 
jest to jednak konwersja kompletna, istnieją braki, które w miarę możliwości 
będą sukcesywnie uzupełniane. W sumie przeniesiono do postaci cyfrowej 70 
roczników „Gazety Kieleckiej”. W roku 2005 planujemy także digitalizację 
innej gazety regionalnej „Słowa Ludu” – od chwili powstania do okresu 
wczesnych lat sześćdziesiątych. W uzupełnieniu braków, zarówno „Gazety 
Kieleckiej”, jak i „Słowa Ludu” korzystaliśmy ze zbiorów dwóch bibliotek 
naszego regionu: Biblioteki Głównej Akademii Świętokrzyskiej i Wojewódzkiej 
Biblioteki Pedagogicznej. Biblioteka Główna A. Ś. zamówiła brakujące numery 
„Gazety” w Sankt Petersburgu. Miejmy nadzieję, że współpraca wszystkich  
bibliotek kieleckich w tym zakresie pozwoli na bardziej przemyślane działania    
i owocniejsze rezultaty. Planując jak najszerszy dostęp do kolekcji regionalnej  
w roku bieżącym podpisaliśmy Porozumienie z Biblioteką Narodową, w ramach 
którego wytypowane tytuły rzadkich czasopism regionalnych z lat 1920 – 1946   
(szczególnie z okresu wojny) znajdujące się na mikrofilmach w Bibliotece 
Narodowej zostaną przez nas wypożyczone i poddane zapisowi cyfrowemu. 
Zgodnie z Porozumieniem obie strony mogą dowolnie dysponować 
zdigitalizowanymi kopiami. Do chwili obecnej wykonaliśmy CD-Romy 
kieleckiego czasopisma literackiego „Cychry” (rok 1946 ) oraz tytułu „Bądź 
Gotów” – podziemnego czasopisma wychodzącego w czasie powstania 
warszawskiego, którego ostatni numer wyszedł w Kielcach. W następnej 
kolejności wypożyczymy „Kurier Kielecki” (tzw. „gadzinówkę”) 
zmikrofilmowany w całości przez Bibliotekę Narodową. Wypełniając zadanie 
utrwalania i popularyzacji regionalnego dziedzictwa kulturowego w roku 
bieżącym zdigitalizowaliśmy także „Monografię historyczną i gospodarczą 
powiatu Jędrzejowskiego”, a w planach mamy wykonanie kopii cyfrowej 
opisów dekanatów z obszaru regionu świętokrzyskiego Jana Wiśniewskiego.  

 W chwili obecnej ze względów technicznych niemożliwy jest dostęp do 
zdigitalizowanych  materiałów bezpośrednio przez Internet, miejmy nadzieję, że 
wkrótce to się zmieni.  Ze wszystkich CD-Romów można korzystać na miejscu 
w Czytelni Działu Informacji Elektronicznej. Stare druki można zakupić 
zarówno w Dziale Informacji Elektronicznej jak i w kieleckim Antykwariacie 
Naukowym Andrzeja Metzgera, który obecnie ma swoją siedzibę przy ulicy 
Sienkiewicza.  
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Dr Michał Zając 
 
 

Informacja o książce i literaturze dziecięcej 
 

(Skrót wystąpienia na seminarium 14.04.2005) 
 
 
Podstawowe dane na temat rynku książki dla dzieci i młodzieży : 
 

- Liczba wydawnictw publikujących tego rodzaju literaturę : ok. 200 
- Ogólny obrót – 145 mln. PLN (6,9 % całość obrotu polskiego rynku 

książki) – dane za rok 2003; 
- Średni nakład : 5820 egz– dane za rok 2003; 
- Liczba opublikowanych tytułów – ok. 3400 (dla całego rynku : 22430) – 

dane za rok 2003; 
- Średnia cena 1 egz. ok. 10,30 PLN – dane za rok 2003; 
- Zainteresowanie książką dziecięcą :  

„Czytelnictwo i zakup książek w Polsce w 2004 r”. Pod koniec listopada 
Instytut Książki  i Czytelnictwa Biblioteki Narodowej, we współpracy z TNS 
OBOP, przeprowadził badania społecznego zasięgu książki. 
  
W 2004 roku czytywanie książek zadeklarowało 58% naszego społeczeństwa. 
Sporadyczni odbiorcy, zaglądający co najwyżej do 6 publikacji rocznie, 
stanowili 33% ogółu badanych. Rzeczywiści czytelnicy stanowili zaledwie 24% 
ogółu. Najwięcej, bo aż 42%  polskiego społeczeństwa to osoby zupełnie 
książkami niezainteresowane.  
  
Największym zainteresowaniem cieszyły się: 

• szkolne lektury i podręczniki (20%),  
• powieści obyczajowo-romansowe (16%)  
• książki sensacyjno-kryminalne (15%)  
• wydawnictwa encyklopedyczno-poradnikowe (14%)  
• literatura dziecięco-młodzieżowa (13%) 

 

1. Źródła informacji na temat rynku książki dziecięcej : 
a. Raporty wydawane i redagowane przez Łukasza Gołębiewskiego  

(„Biblioteka Analiz”): „Rynek książki w Polsce 2004” ( dane 
statystyczne + profile wydawnictw); 
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b. Czasopisma: „Notes Wydawniczy”, „Ksiązki – Magazyn Literacki” 
, „Guliwer”; 

c. Strona internetowa – wortal (portal tematyczny) „Wirtualny 
Wydawca” http://wirtualnywydawca.pl/    podstrona na temat 
książki dziecięcej : 
http://wirtualnywydawca.pl/a/cat/cat/SECH.html ; 

d. Strona internetowa – wortal księgarski (portal tematyczny): 
http://www.ksiazka.net.pl/ ; 

 
 
2. Źródła informacji na temat nowości na rynku księgarskim :  

a. Strona hurtowni Firmy Księgarskiej Jacek Olesiejuk: 
http://www.olesiejuk.pl/  

b. Strona hurtowni Azymut:  http://www.azymut.pl/  
c. Strona internetowa księgarni internetowej Merlin: 

http://www.merlin.com.pl/  
 
d. Strony internetowe wydawnictw np. :   

 Egmont : http://www.egmont.pl/ ; 
 Nasza Księgarnia: http://www.nk.com.pl/nasza/index.php ; 
 Publicat (dawniej : Podsiedlik Raniowski i Ska) : 
http://www.publicat.pl ; 

 Siedmioróg: http://www.siedmiorog.pl/     etc. 
 

3. informacje na temat literatury dla dzieci (recenzje, inne materiały 
krytyczno-teoretyczno literackie) : 

a. czasopisma: „Guliwer”, „Ksiązki – Magazyn Literacki”, „Nowe 
Ksiązki”, „Książki” dodatek do „Gazety Wyborczej”; 

b. Strona internetowa polskiej sekcji IBBY: 
http://free.ngo.pl/ibby/pl/index.html  

 
4. inne: 

a. strona internetowa kampanii „Cała Polska czyta dzieciom” – lista 
polecanych tytułów - 
http://www.calapolskaczytadzieciom.pl/nowa/kp.htm#  

                    strona „Kanonu dla dzieci” - http://www.kanondladzieci.pl/ 
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Magdalena Michota 
 
 

Przez zabawę do książki 
 
 

W rozwoju intelektualnym dzieci czytanie odgrywa ważną rolę. 
Pierwszym miejscem, gdzie dziecko powinno mieć kontakt z książką jest dom 
rodzinny. Z badań czytelnictwa wynika jednak, że w większości rodzin polskich 
książka jest nieobecna, a do pierwszego spotkania dziecka z książką najczęściej 
dochodzi dopiero w szkole. Biblioteki publiczne z racji ustawowego obowiązku 
upowszechniania czytelnictwa podejmują różne działania celem których jest 
zainteresowanie najmłodszych dzieci biblioteką i rozbudzenie w nich nawyku 
obcowania z książką. Należy przy tym pamiętać, że dzieci małe są 
nieukształtowane emocjonalnie, toteż oferta, dla tej grupy potencjalnych 
użytkowników bibliotek powinna być zabawą,  na  tyle atrakcyjną,  by chciały  
w  niej uczestniczyć  ponownie. 

W Bibliotece Literackiej, która rozpoczęła swoją działalność w 1995r. 
realizujemy liczne zajęcia dla dzieci w wieku przedszkolnym i szkolnym, aby 
przez zabawę nauczyć je obcowania z książką, rozbudzić zainteresowanie 
zawartym w niej przekazem. Od 2001r. biblioteka włączyła się do 
ogólnopolskiej akcji organizowanej pod hasłem „Cała Polska Czyta Dzieciom”. 
Pierwsze zabawy z tego cyklu polegały na głośnym czytaniu bajek przez starsze 
dzieci swoim młodszym kolegom. Po kilku spotkaniach zabawa urosła do 
rozmiarów dużej imprezy zatytułowanej „Popołudnie z bajką”. Do udziału         
w niej zaproszono także osoby powszechnie znane w Kielcach. Czytali 
dzieciom: Joanna Grzela – w-ce Wojewoda Świętokrzyski, Magdalena Kusztal – 
dyrektor Kieleckiego Centrum Kultury, Franciszek Wołodźko – Marszałek 
Województwa Świętokrzyskiego, Wojciech Lubawski – Prezydent Kielc, 
Zbigniew Banaśkiewicz – Starosta Kielecki, Andrzej Sygut – w-ce Prezydent 
Kielc, Jacek Kowalczyk -  Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, 
ks. Paweł Tkaczyk – dyrektor Radia Plus, ks. Jan Nowak – dyrektor 
Wydawnictwa „Jedność”, Andrzej Dąbrowski – dyrektor Wojewódzkiej 
Biblioteki Publicznej w Kielcach, Tomasz Bracichowicz – lider zespołu „Mafia. 

W okresie wakacji od lat prowadzimy „Wakacyjną Manię Czytania”. 
Przez osiem wakacyjnych tygodni najmłodsi czytelnicy czytają w bibliotece 
fragmenty swoich ulubionych książek, aby zainteresować nimi swoich kolegów. 

Dużą popularnością cieszą się także „Wakacyjne podróże z książką 
dookoła świata”. Scenariusz imprezy obejmuje: 

• prezentację fragmentu książki związanej z wakacjami lub podróżami 
• konkurs rysunkowy dotyczący ulubionego bohatera książki lub 

najciekawszej przygody 
• sporządzenie mapy podróży bohaterów. 
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Kolejna propozycja dla małych czytelników to imprezy w terenie. Odbyło 
się ich kilka. Najciekawsza zorganizowana wspólnie z Radiem Kielce na ulicy 
Sienkiewicza miała na celu zaprezentowanie „Idealnej szkoły – klasy”.             
W zaaranżowanej klasie wyposażonej w biurka, regały, młodzi czytelnicy naszej 
biblioteki rysowali, rozwiązywali rebusy i świetnie się bawili. 

Zimą w ramach akcji „Dokarmiamy zwierzęta leśne” zorganizowana 
została wycieczka do lasu połączona z obserwacją przyrody, zakończona 
konkursem plastycznym „Krajobraz zimowy”. 
W okresie ferii zimowych realizowano cykl zajęć pt. „Gimnastyka szarych 
komórek”. Celem tej inicjatywy było zapewnienie dzieciom bezpiecznego          
i atrakcyjnego wypoczynku w czasie wolnym od nauki, a także zachęcanie do 
aktywności umysłowej i poszerzania wiedzy. Program był urozmaicony               
i obejmował wspólne czytanie, inscenizację wybranych utworów, konkursy 
wiedzy o autorach i bohaterach ulubionych książek. Małym czytelnikom 
najbardziej podobały się zabawy z poezją  i  przysłowiami. Zawsze staramy się, 
by dzieci w czasie zajęć były kreatywne w związku z tym na zakończenie  ferii  
napisały własny wiersz pt. „Zima”.  
 Dzieci chętnie spotykają się z autorami książek w związku z tym             
w bibliotece organizowane są spotkania z pisarzami. W pamięci najmłodszych 
czytelników pozostanie spotkanie literackie z Wandą Chotomską, w którym 
uczestniczyło ponad 100 osób. Równie atrakcyjne było spotkanie z Martą Fox, 
pisarką książek dla dzieci starszych. Młodzież była zachwycona autorką, 
książki, które miała ze sobą rozeszły się natychmiast, a te w bibliotece, są  
zaczytywane. 

W Bibliotece Literackiej odbyły się także „Świętokrzyskie Spotkania 
Literackie”. Z młodzieżą spotykali się pisarze związani z naszym regionem. 
Pani Irena Paździerz, zafascynowana Ziemią Świetokrzyską w jej przyrodzie 
poszukuje sensu istnienia. Te zainteresowania odnajduje w prozie i poezji. 
Napisała „Marzeń zielone migdały”, „Urok tajemnicy”, „Biały koń                     
z chęcińskiego zamku”. 
Młodzież nawiązała bardzo żywą i burzliwą dyskusję o literaturze  z laureatem 
wielu konkursów „O Świętokrzyską Lirę Poezji” - Zdzisławem Antolskim-  
poetą, prozaikiem, felietonistą i wydawcą. 
Kolejnym gościem w naszej bibliotece był Stanisław Nyczaj (poeta, prozaik, 
publicysta, edytor) niezwykle aktywny popularyzator literatury, prezes Oddziału 
Związku Literatów Polskich w Kielcach, laureat wielu nagród, m.in. 
miesięcznika „Przemiany”, „Świętokrzyskiej Premiery Literackiej”. Oczarował 
młodzież swoją osobą, a niektórzy uczestnicy spotkania zadeklarowali chęć 
pisania wierszy. 
W Bibliotece Literackiej z czytelnikami spotkali się poeci: Benedykt Kozieł, 
Antoni Dąbrowski, Anna i Jacek Kajtochowie - którzy przyjechali do nas           
z Krakowa i zajmują się krytyką literacką. 
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Do stałych form popularyzacji książki w naszej bibliotece należą także 
wystawy. Współpraca  z  Instytutem   Duńskim  zaowocowała   dwoma:  „Świat  
wrażeń i przeżyć. Duńska Literatura dla Dzieci” oraz „Magiczny Świat 
Książek”, a w ramach współpracy z BWA w Ostrowcu Świętokrzyskim 
prezentowano dwie ekspozycje : „Śladami Gombrowicza” i Wystawa Malarstwa 
Tomasza Kandyby. Wystawy cieszyły się dużym zainteresowaniem nie tylko 
czytelników naszej biblioteki w związku z tym planujemy kolejne. 

Praca z najmłodszymi czytelnikami przynosi wiele satysfakcji. Dzieci 
chętnie przychodzą do biblioteki, by wypożyczyć książkę, poczytać czasopisma, 
miło spędzić czas. Nie ulega wątpliwości, że małe dzieci potrzebują stałej 
zachęty do czytania. Od inwencji bibliotekarza zależy, czy mały czytelnik 
polubi czytanie, czy po przeczytaniu jednej książki sięgnie po następną. 
Z analizy dokumentacji znajdującej się w bibliotece i z obserwacji wynika, że 
ponad 50% dzieci, które po raz pierwszy wypożyczyły książkę w 1995r. jest 
czytelnikami do chwili obecnej. Na naszych oczach rosły, dojrzewały, 
przechodziły do wypożyczalni dla dorosłych. To my bibliotekarze 
kształtowaliśmy ich upodobania i nawyki czytelnicze.  
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Edyta Wojtiuk 
 
 

„Rockefeller Regionu” w ostrowieckiej bibliotece 
 
 
 W lutym 2004 roku Miejska Biblioteka Publiczna w Ostrowcu Św. 
otrzymała zaproszenie do wzięcia udziału w III edycji konkursu „Z ekonomią na 
ty”, organizowanego przez Narodowy Bank Polski i Bibliotekę Narodową          
w Warszawie. 
 Podjęliśmy to wyzwanie. Powstał projekt „Co robić, żeby zarobić, czyli 
kariera od absolwenta  do  Rockefellera”. Opracowały  go głównie  Edyta  
Wojtiuk  (kier. Czytelni  Głównej) i Anna Kotowska (kier. Filii Nr 10), przy 
akceptacji i pomocy Dyrekcji Biblioteki. Nasz projekt był cyklem działań 
odzwierciedlających swoistą ścieżkę biznesu, którą musi przebyć absolwent 
szkoły, aby osiągnąć sukces w dziedzinie przedsiębiorczości i własnej 
działalności gospodarczej. Przesłaliśmy projekt do Departamentu Komunikacji 
Społecznej Narodowego Banku Polskiego w Warszawie i został on 
zakwalifikowany do drugiego etapu konkursu. Miejska Biblioteka Publiczna      
w Ostrowcu Św. otrzymała na jego realizację 5 000 zł. 
 
Projekt „Co robić, żeby zarobić, czyli kariera od absolwenta do Rockefellera” 
realizowany był od czerwca do końca września 2004 roku, jego celem było 
zdobycie tytułu „Rocefellera Regionu”, a miejscem realizacji Czytelnia   
Główna Miejskiej Biblioteki Publicznej. Konkurs skierowany był do   
młodzieży z ostrowieckich szkół ponadgimnazjalnych. Współpracowali z nami 
przedstawiciele Powiatowego Urzędu Pracy, Agencji Rozwoju Lokalnego, 
Urzędu Skarbowego, ZUS-u, Biura Promocji i Integracji Europejskiej, banków, 
biur maklerskich, lokalne media (prasa, radio, TV).  
Młodzież biorąca udział w konkursie utworzyła grupy – każda z nich stworzyła 
własną firmę, która poprzez działalność gospodarczą odniosła sukces                   
i przyczyniła się do rozwoju naszego regionu. Podczas realizacji projektu 
współpracujące z nami instytucje organizowały całe cykle wykładów, które 
zazwyczaj przeradzały się w ożywione dyskusje. Oprócz spotkań odbywały się 
też zajęcia warsztatowe, gry symulacyjne, na których młodzież poznawała 
zasady moderacji w grupach, prezentacji, umiejętność sporządzania CV, 
przeprowadzania rozmów kwalifikacyjnych, tworzenia biznes planu. Odbywały 
się także symulacje prezentacji.  
W ramach realizacji projektu zorganizowana była wycieczka do Warszawy – do 
Sejmu, do Narodowego Banku Polskiego i na Giełdę Papierów Wartościowych. 
W efekcie końcowym powstało 6 grup, które dokonać miały końcowej 
prezentacji, były to :   

• Firma Agroturystyczna MAK 
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• Firma „Adler” - Doradztwo Finansowe i Ubezpieczeniowe 
• Restauracja Orientalna „Hanoi” 
• Firma Transportowa „Intrans” 
• Rowerowa Firma Kurierska „Cycling Express” 
• Firma „Zakład Przerobu Plastiku – ZPP”. 

 
Prezentacja  odbyła  się  w  Czytelni  Głównej  Miejskiej  Biblioteki  Publicznej. 
O kolejności wystąpień zadecydowało losowanie. Każda z grup przygotowała 
ok. 30 minutową  prezentację multimedialną.  Na pytania od grupy oceniającej, 
komisji i konwentu przedsiębiorców przeznaczono kolejnych 10 minut. 
Następnie 7- osobowa komisja obradowała za zamkniętymi drzwiami. Przy 
ocenie brano pod uwagę: metodologię pracy zespołu, opracowanie graficzne, 
zachowanie kolejności elementów prezentacji, wykorzystanie wiedzy zdobytej 
podczas trwania konkursu, ocenę konwentu przedsiębiorców, uczestnictwo        
w zajęciach.  
  
Tytuł „Rockefellera Regionu” jednogłośnie zdobyła firma „Cycling Express”, 
drugie miejsce otrzymała „Intrans”, trzy równorzędne miejsca zdobyły firmy 
MAK, Adler i Hanoi, wyróżnienia otrzymał Zakład Przerobu Plastiku - ZPP. 
Wręczenie nagród odbyło się  29 września 2004 r. podczas „Jesiennego Garden 
Party” zorganizowanego przez Miejską Bibliotekę Publiczną. Wyróżnieni 
otrzymali dyplomy, książki z dziedziny ekonomii i zestawy multimedialne. 
Tego dnia wręczono  także  nagrodę   Maciejowi  Frankiewiczowi  za małą 
formę literacką „Gdybym był...” W uroczystości oprócz młodzieży biorącej 
udział w konkursie, uczestniczyli także przedstawiciele wszystkich instytucji 
współpracujących z nami podczas trwania konkursu „Co robić, żeby zarobić, 
czyli kariera od absolwenta do Rockefellera”. 
Zgodnie z wcześniejszymi wytycznymi organizatorów po zakończeniu realizacji 
projektu  pełną dokumentację  i sprawozdania przesłaliśmy do Departamentu 
Komunikacji Społecznej Narodowego Banku Polskiego. 
 
Uroczysty finał III edycji konkursu „Z ekonomią na ty” odbył się 6 grudnia 
2004 roku w Bibliotece Narodowej, w Sali Darczyńców. Komisja przyznała       
5 nagród głównych i 5 wyróżnień. Miejska Biblioteka Publiczna w Ostrowcu 
Świętokrzyskim  z rąk  Prezesa Balcerowicza otrzymała wyróżnienie  ( dyplom, 
nagrodę pieniężną  w wysokości 2000 zł z przeznaczeniem na zakup książek       
z dziedziny ekonomii i roczną prenumeratę „Nowych Książek”).  
Ponieważ po raz pierwszy braliśmy udział w konkursie „Z ekonomią na ty” 
jesteśmy w pełni usatysfakcjonowani zdobytą nagrodą, tym bardziej, że  
zdaniem Komisji rywalizacja w tym roku była wyjątkowo ostra ponieważ          
z terenu całej Polski do konkursu przystąpiło dużo bibliotek prezentujących 
interesujące programy.  
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Dariusz Kowalczyk 
 

 
Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Końskich 

- działalność wydawnicza 
 

 
 Arslibris Wydawnictwo Biblioteki Publicznej w Końskich powstało         
w 2004 r. dzięki wsparciu projektu Biblioteki przez miejsko-gminne władze 
samorządowe  dotacją ze środków gminnego funduszu ochrony środowiska         
i gospodarki wodnej. W ramach tych środków zakupiono drukarko-kopiarkę 
laserową (kolor), co umożliwiło opracowanie i wydawanie różnorodnych 
druków (broszury, katalogi, plakaty i in.) na potrzeby działającego przy 
Bibliotece Centrum Edukacji Ekologicznej.   
 Posiadany sprzęt poligraficzny umożliwił podjęcie przez Bibliotekę 
działalności wydawniczej na większą skalę. Dzięki pozyskaniu środków             
z Miejsko-Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
możliwe było wydanie publikacji Roberta Krakowiaka pt. „Alkohol -  fałszywy 
przyjaciel” (nakład 800 egz.).  Kolejną publikacją  wydawnictwa Biblioteki były 
wiersze Elżbiety  Drozd – „Takie sobie rymowanki” (nakł. 300 egz. + dodr.). 
  Biblioteka zainicjowała serię wydawniczą Końskie. Szkice Historyczne 
wydając książkę  B.Kacperskiego  i  J.Z.Wroniszewskiego pt. „Końskie i powiat 
konecki 1939 – 1945”   (nakład  300 egz. +  dodr.). Drugą pozycją był zbiór 
grafik pt. Park Miejski w Końskich w grafice Mariana Chochowskiego. Trwają 
już prace związane z przygotowaniem do wydania kolejnych pozycji w ramach 
serii.  
 Na podkreślenie zasługuje fakt, że wszystkie prace - skład,  druk  i oprawa 
– wykonywane są w oparciu  o siły własne bibliotekarzy i o własne maszyny 
poligraficzne. Biblioteka nie zleca w związku z tym żadnych prac związanych   
z wydaniem książek sygnowanych własnym wydawnictwem. Sama zajmuje się 
również dystrybucją i sprzedażą. W przygotowaniu znajdują się pozycje od 
dawna oczekiwane przez czytelników, dotyczące lokalnej historii, zagadnień 
ekologicznych, poszukiwanych zestawień i opracowań, przewodników 
turystycznych. 
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Dariusz Kowalczyk 

 

Gminne  Centrum  Informacji  
przy  Bibliotece  Publicznej  Miasta  i  Gminy  Końskie 

  
 

W 2004 r. Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Końskie wzięła udział     
w III edycji konkursu na tworzenie gminnych centrów informacji, ogłoszonego 
przez Ministerstwo Gospodarki i Pracy, w ramach Programu Aktywizacji 
Zawodowej Absolwentów „Pierwsza Praca”.  Projekt Biblioteki  zyskał uznanie 
komisji oceniającej i został zaakceptowany przez Wojewódzki Urząd Pracy       
w Kielcach. Dzięki wygraniu grantu w wysokości 50.000 zł zorganizowano       
w lokalu Biblioteki wyspecjalizowaną pracownię multimedialną wyposażoną                  
w stanowiska komputerowe z dostępem do Internetu.  
Celem przyświecającym organizatorom przedsięwzięcia było przede wszystkim 
wyrównanie dysproporcji w dostępie do nowych technologii i zapewnienie 
mieszkańcom mniejszych miejscowości i terenów wiejskich dostępu do: 
• wszechstronnej wiedzy i informacji ze szczególnym uwzględnieniem 

zagadnień rynku pracy, szkoleń, podejmowania i prowadzenia działalności 
gospodarczej -dostępnych w sieci internetowej, 

• pełnej gamy usług teleinformatycznych. 
Z usług GCI korzystają przede wszystkim uczniowie gimnazjów i szkół 
ponadgimnazjalnych z terenu miasta i gminy Końskie oraz gmin ościennych 
(powiat konecki), maturzyści, absolwenci szkół zawodowych, studenci, 
bezrobotni, pracujący zawodowo lecz zabiegający o zmianę miejsca pracy          
i kwalifikacji, rolnicy poszukujący alternatywnych źródeł dochodów, 
wnioskujący o fundusze z programów unijnych oraz młodzi przedsiębiorcy 
decydujący się na rozpoczęcie działalności gospodarczej. 

 
GCI przy Bibliotece Publicznej w Końskich udostępnia: 
- stanowisk  komputerowych  z  dostępem  do Internetu  i  do  urządzeń   

peryferyjnych typu skaner, drukarka laserowa 
- bezpłatne   szybkie   łącze   internetowe   szkoleniowych  celach   

szkoleniowych i samokształceniowych 
- wydaje biuletyn informacyjny dla bezrobotnych i poszukujących pracy oraz  

ulotki i materiały szkoleniowe 
- stanowi centrum szkoleniowe w zakresie obsługi komputera, Internetu, 

umiejętności zmiany kwalifikacji i adaptacji na nowoczesnym rynku pracy 
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- pełni rolę lokalnego forum gospodarczego - miejsce spotkań z lokalnymi 
pracodawcami 

- stanowi bazę danych dla pracodawców i poszukujących pracy, tzw. „Kiosk       
z   pracą” 

Użytkownicy GCI mogą korzystać z: 
- usług biurowych 
- skanowania dokumentów, napisania i wydrukowania CV i listu     

motywacyjnego, podania, pisma 
- sprzętu komputerowego do samodzielnego korzystania 
- pośrednictwa w zakresie wynajmu powierzchni handlowych 
- wyszukiwania partnerów handlowych 
- promocji usług agroturystycznych 
- zasobów informacji sieci Internet 
- kursów, szkoleń, zajęć pozaszkolnych 
- działalności reklamowo - informacyjnej  
- wykonywania wizytówek, dyplomów i innych dokumentów graficznych 
- pomocy przy poszukiwaniu pracy.  
 
Ponadto w GCI można uzyskać informacje o: 
1. Programach pomocowych Unii Europejskiej 
2. Funduszach Przedakcesyjnych 
3. Polityce Strukturalnej UE 
4. Raportach Spójności 
5. Programach bilateralnych 
6. Programach Wspólnotowych 
7. Ułatwieniach podatkowych 
8. Otwartych aktualnie konkursach, grantach, przetargach 
9. Sieci Regionalnych Centrów Informacji Europejskiej i ROSZEFS 

(Regionalnych Ośrodków Szkoleniowych Europejskiego Funduszu 
Społecznego) 

10. Prawie Pracy UE 
11. Przeciwdziałaniu bezrobociu 
12. Formach zakładania i prowadzenia przedsiębiorstw 
13. Wolnych miejscach pracy na terenie województwa mazowieckiego 
14. Legalnej pracy w państwach UE. 

Gminne Centrum Informacji przy BPMiG Końskie zasadniczo 
wzbogaciło ofertę i możliwości informacyjne Biblioteki oraz przyczyniło się do 
wzrostu poziomu usług świadczonych przez Bibliotekę. Znakomicie spełnia rolę 
profilowanej i wyspecjalizowanej Czytelni internetowej, w jaką przekształci się 
GCI.   
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Marta Janicka                    Z cyklu „Sylwetki bibliotek”(13) 
   
 

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Bodzentyn 
 
 
 Bodzentyn został założony w 1355r. na gruntach wsi Tarczek. Nazwę 
otrzymał od swego założyciela Bodzanty Jankowskiego – biskupa 
krakowskiego. Obok Kielc i Iłży miasto stanowiło wówczas administracyjny 
ośrodek rozległych dóbr biskupów krakowskich, pełniło funkcję biskupiej 
rezydencji. W XIV wieku na wysokiej skarpie nad rzeką Psarką następca 
biskupa Bodzanty wzniósł zamek, który w 1410 roku odwiedził król Władysław 
Jagiełło. Różny los spotykał przez lata nasze miasteczko. Pomimo 
wielokrotnych zniszczeń spowodowanych pożarami,  miasto  rozwijało się dość 
intensywnie  jako  ośrodek  gospodarczy i handlowy. W połowie XVIII i XIX 
wieku Bodzentyn był lokalnym ośrodkiem przemysłowym. Funkcjonowały tu 
m.in.: kuźnie, fabryka luster i porcelany, przetwórstwo żelaza. Obecnie 
Bodzentyn liczy 2 365 mieszkańców, a historycznie ukształtowana zabudowa 
uległa przeobrażeniom. Tylko w niewielkiej części pozostały wartościowe 
elementy z dawnych lat: ruiny zamku z XIV wieku, gotycka kolegiata z XV 
wieku, zagroda Czernikiewiczów  z 1809 roku, ruiny kościółka Św. Ducha, 
resztki murów obronnych. Miasteczko słynie z największych w Europie 
Środkowej targów końskich. Należy wspomnieć również, że właśnie tutaj          
w Bodzentynie urodził się w 1833r. słynny malarz, pejzażysta Józef 
Szermentowski. 
 Na lata 1918-1939 przypada rozwój oświaty i kultury. Dzięki instytucjom 
państwowym, samorządowym i społecznym oraz ofiarności miejscowego 
społeczeństwa na terenie gminy działała sieć szkół podstawowych, Seminarium 
Nauczycielskie oraz`sieć bibliotek. W Bodzentynie biblioteki działały przy 
szkole podstawowej, Seminarium Nauczycielskim i Towarzystwie Kursów 
Wieczorowych.  
 Biblioteka Publiczna w  Bodzentynie  została  otwarta  21  grudnia 1947 r.     
W czasie uroczystości Zarząd Gminy przekazał księgozbiór otrzymany 
wcześniej z Powiatowej Biblioteki i z Ministerstwa Oświaty w ilości 463 
woluminy. Biblioteka mieściła się wówczas w budynku Ochotniczej Straży 
Pożarnej, zajmując jeden lokal i korzystając z szafy i sprzętu tejże straży. 
Pierwszą społecznie pracującą bibliotekarką była miejscowa nauczycielka Adela 
Nawrotowa. 
 W 1949 r. zarejestrowano w Bibliotece Gminnej 450 czytelników. Aby 
umożliwić każdemu mieszkańcowi łatwy dostęp do książki w 1948 roku 
przystąpiono do rozbudowy sieci, przez organizowanie punktów bibliotecznych. 
Powstało ich wówczas dziewięć: w Psarach, Starej Wsi, Siekiernie, Leśnej, 
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Wzdole Rządowym, Woli Szczygiełkowskiej, Klonowie, Św. Katarzynie, 
Śniadce i Sieradowicach. Zarejestrowano w  nich 400 czytelników. 
 W 1954 roku gminy przekształcono na mniejsze jednostki – gromady.     
W związku z tym nastąpiła zmiana nazwy biblioteki oraz zmiany w sieci. Rosła 
ilość punktów bibliotecznych. Do roku 1955 powstały kolejne cztery w: Psarach 
Kątach, Bronkowicach, Wzdole Plebańskim i Bodzentynie. W sumie na terenie 
gminy działało 13 punktów. Taka sieć utrzymuje się do 1972 roku. 
 Lata 1973-1975 były przełomowe w działalności naszych bibliotek. Był to 
okres zmian w zarządzaniu krajem, zniesienie powiatów i wprowadzenie 
dwustopniowej organizacji administracji terenowej. Gromadzka Rada               
w Bodzentynie zmieniła nazwę na Gminę Bodzentyn, a Biblioteka Gromadzka 
na Gminną Bibliotekę Publiczą. Zmianie uległa sieć biblioteczna. Powstały trzy 
filie biblioteczne w Śniadce, Świętej Katarzynie i Wzdole Rządowym. Przy 
bibliotekach działało wówczas dwanaście punktów bibliotecznych w: Dąbrowie 
Skarbowej, Hucisku, Leśnej, Orzechówce, Psarach, Starej Wsi, Siekiernie, 
Sieradowicach, Wiązce (2), Woli Szczygiełkowskiej, na Kamieńcu i we Wzdole 
Rządowym. Pomimo trudności finansowych i lokalowych biblioteki działały 
bardzo prężnie. Odbywały się w nich spotkania z pisarzami, m.in.                     
C. Chlebowskim, E. Szermentowskim, organizowano wieczornice, konkursy 
czytelnicze, recytatorskie, pogadanki, zgaduj-zgadule. 
 W 1990 r. biblioteki z placówek państwowych zostały przekształcone      
w placówki samorządowe. W 1994r. Rada Ministrów nadała miejscowości 
Bodzentyn status miasta. W związku z tym uległa zmianie nazwa biblioteki. 
Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Bodzentynie rozpoczęła nowy etap     
w swojej działalności. Samorząd przejmując szereg placówek nie mógł sprostać 
nowych warunkom ekonomicznym i obowiązkom. W tej sytuacji ze względu na 
brak środków finansowych uległy likwidacji wszystkie działające dotychczas 
punkty biblioteczne. 
 Obecnie sieć bibliotek Gminy Bodzentyn tworzy Biblioteka Miejska        
w Bodzentynie oraz trzy filie wiejskie we Wzdole Rządowym, Śniadce i Świętej 
Katarzynie. Czytelnikom służy księgozbiór w ilości 48 796 woluminów, z tego 
w filiach znajduje się 25 082wol. Biblioteka gromadzi literaturę piękną dla 
dorosłych  i dzieci, literaturę  popularno - naukową, wydawnictwa  informacyjne 
z różnych dziedzin wiedzy oraz księgozbiór dotyczący naszego regionu. 
Dysponujemy 17 tytułami czasopism. Obsługujemy około 1300 czytelników 
rocznie. Biblioteka posiada czytelnię na 24 miejsca w której odbywają się 
spotkania dla dorosłych i zajęcia dla dzieci. Biblioteka jest również miejscem 
spotkań członków Towarzystwa Przyjaciół Bodzentyna, Związku Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów, Związku Nauczycielstwa Polskiego. Z tymi  
organizacjami współpracujemy od wielu lat.  
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Wiesława Kulińska                 Z cyklu  „Sylwetki Bibliotek”(14) 
               
 
                             
                                       
    Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Stąporków 
 
 
                        
 
 Biblioteka publiczna w Stąporkowie powstała w 1959 roku  z inicjatywy 
środowiska lokalnego i stanowiła rezultat jego aspiracji kulturowych. 
Początkowo mieściła się w mieszkaniu prywatnym. Księgozbiór jakim 
dysponowała liczył zaledwie 509 wol. 
Decyzją władz lokalnych w 1963 roku przydzielony został dla potrzeb biblioteki 
4-izbowy lokal w bloku komunalnym. Wyposażenie placówki zrefundował 
Wydział Kultury Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach. W nowej placówce 
odbyła się 18 września Wojewódzka Inauguracja Roku Kulturalno-
Oświatowego. 
21 stycznia1967roku Stąporków otrzymał prawa miejskie, a wraz z tym faktem 
Osiedlowa Biblioteka  przekształcona  została  w  Miejską Bibliotekę Publiczną. 
W wyniku zmiany podziału administracyjnego kraju w 1975r. bibliotece 
powierzono nowe zadania, łączyło się to między innymi z rozszerzonym 
zasięgiem terytorialnym placówki. Powierzono jej nadzór nad filiami                 
w Niekłaniu i Odrowążu, już jako Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy 
Stąporków.W 1981roku Biblioteka przejęła zbiory Biblioteki Związków 
Zawodowych Odlewni Żeliwa Stąporków. W ten sposób księgozbiór zwiększył 
się o ponad  10 tysięcy  vol. W wyniku zawartego porozumienia, siedzibą 
BPMiG stał się lokal w budynku Domu Kultury. Znaczna poprawa warunków 
lokalowych  pozwoliła na utworzenie Oddziału dla dzieci. 
Kolejne zmiany organizacyjne nastąpiły z chwilą wejścia w życie ustawy            
o samorządzie terytorialnym.  Biblioteka stała się placówką samorządowa, a od 
1 kwietnia 1996r. została włączona w strukturę organizacyjną Miejsko-
Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Stąporkowie. 
8 kwietna 1999 r. Zarząd Gminy Miejskiej zdecydował o likwidacji 3 filii 
bibliotecznych. W rezultacie tej decyzji sieć biblioteczna ograniczyła się do 
biblioteki w mieście i jednej filii w Czarnej, liczba parowników do                    
4 bibliotekarzy i taka sytuacja istnieje obecnie. 
Ta krótka historia biblioteki wywołuje wspomnienia o ludziach, którzy ją 
tworzyli tj. Pani Teresie Życkiej i Pani Krystynie Wąsowskiej. 
       
W 2004 roku minęło 45 lat działalności  Biblioteki.  Nieprzerwanie prawie od 
pół wieku placówka ta służy mieszkańcom miasta i gminy. Z jej zbiorów 
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korzystają uczniowie, studenci, a więc osoby które zdobywają  lub uzupełniają 
swoją wiedzę, dokształcają się, podnoszą swoje kwalifikacje (dla nich zbiory 
biblioteki są podstawowym warsztatem pracy naukowej, centrum wiedzy              
i informacji) oraz czytelnicy sięgający po  książkę dla  rozrywki.  
21 października odbyły się główne uroczystości jubileuszowe, w których udział 
wzięli przedstawiciele: władz powiatowych i samorządowych, Wojewódzkiej 
Biblioteki Publicznej w Kielcach i bibliotek z powiatu koneckiego, dyrektorzy 
placówek oświatowych, czytelnicy oraz pracownicy biblioteki. 
W trakcie uroczystości uhonorowano Odznaką Zasłużony Działacz Kultury 
wieloletnią pracownicę  Zofię Koniczną oraz miejscowego poetę Stanisława 
Salatę, który od ponad 20 lat współpracuje z Biblioteką. 
Podsumowując nasz dorobek w dniu obchodów Jubileuszu pragniemy by 
starania bibliotekarzy i w przeszłości i w chwili obecnej zmierzały w kierunku  
by biblioteka stała się jednym z najatrakcyjniejszych miejsc życia społeczności 
lokalnej, dostarczała wiedzy na poziomie odpowiadającym danemu 
czytelnikowi. By jej prestiż ciągle wzrastał, by jawiła się jako instytucja 
kompetentna, działająca sprawnie i życzliwie nastawiona do osób ją 
odwiedzających. Realizacja zamierzeń będzie możliwa dzięki naszemu 
ambitnemu zaangażowaniu, społecznemu wsparciu środowiska lokalnego oraz 
życzliwemu wsparciu władz samorządowych. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  100

 Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich działa na terenie kraju od 
1917 roku. Jest pierwszą organizacją skupiającą polskich bibliotekarzy różnych 
specjalności, niezależnie od usytuowania biblioteki w strukturze resortowej. 
Przez 27 lat od daty powołania, funkcjonowało pod nazwą Związek 
Bibliotekarzy Polskich. Podczas II wojny światowej (do 1944 r.) działało jako 
organizacja tajna. Po wojnie odrodziło się jako Związek Bibliotekarzy                 
i Archiwistów Polskich, a w 1954 roku wyodrębniło się Stowarzyszenie 
Bibliotekarzy Polskich, które do dziś jest organizacją społeczną o charakterze 
fachowym. Zrzesza około 9 000 członków w ponad 300 kołach na terenie całego 
kraju.  
Stowarzyszenie w ramach statutowej działalności: rozwija i popiera 
zainteresowania naukowe, doskonali umiejętności zawodowe członków; 
współuczestniczy w tworzeniu zasad polityki bibliotecznej, informacyjnej          
i wydawniczej; prezentuje opinie bibliotekarzy wobec organów władzy, 
administracji rządowej, samorządów oraz innych organizacji; troszczy się           
o kulturę czytelniczą i powszechny dostęp do książki, a także działa na rzecz 
integracji całego środowiska bibliotekarskiego.  
 Stowarzyszenie na terenie naszego województwa posiada bogate tradycje 
historyczne, kulturalne i zawodowe. Funkcjonuje od sześćdziesięciu lat           
(od 1 IX 1946 r.) wspierając inicjatywy środowiska bibliotekarskiego Regionu.  
Obecnie na terenie województwa świętokrzyskiego działa sześć kół w: 
Jędrzejowie,Kielcach, Końskich, Starachowicach, Staszowie oraz Włoszczowe. 
Zrzeszają ponad 130 członków. 
Zachęcamy wszystkich bibliotekarzy do działalności w Stowarzyszeniu. 

 
 
 

      Przewodnicząca ZO 
      Jadwiga Zielińska 
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Zarząd Okręgu 
Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich w Kielcach 

(kadencja 2005 -2009) 
 

 przewodnicząca              Jadwiga Zielińska 
                                          Wojewódzka Biblioteka Publiczna 
                                          25-303 Kielce 
                                          Rynek 5  tel. (041) 34-470-74,  fax.34-459-21 
                                          email: jadwiga.zielinska@wbp-kielce.one.pl 
 
z –ca przewodniczącej       Jolanta Milczarek 
                                           Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna 
                                           26-200 Końskie 
                                           ul. Partyzantów 1 
                                           tel. (041) 372-25-05 
                                           email: jola@biblioteka.konskie.pl 
  
skarbnik                            Bożena Iwan 
                                          Miejska Biblioteka Publiczna    Filia Nr 5                                        
                                          ul. Warszawska 147 
                                          25-547 Kielce 
                                          tel. (041) 331-22-78 
         
sekretarz                            Beata Piotrowska 
                                           Wojewódzka Biblioteka Publiczna 
                                           Dział Bibliograficzny 
                                           Al. IX Wieków Kielc 3 
                                           tel. (041) 34-470-75 
                                           email: beata.piotrowska@wbp-kielce.one.pl 
 
członkowie ZO                  Andrzej Dąbrowski 
                                           Wojewódzka Biblioteka Publiczna 
                                           25-303 Kielce 
                                           Rynek 5  tel. (041) 34-47074, 34-469-20  
                                           fax. 34-459-21,  
                                           email: andrzej.dabrowski@wbp-kielce.one.pl 
 
            Małgorzata Grodzicka  
                                            Lidia Zielińska 
       Wojewódzka Biblioteka Publiczna 
                                            25-303 Kielce 
                                            Rynek 5   tel. (041) 34-470-74,  fax. 34-459-21 
                                            email: instrukcyjny@wbp-kielce.one.pl 
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       Beata Satro  
                                           Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna 
                                           28-300 Jędrzejów 
                                           ul. 11 Listopada 33 b 
                                           tel. (041) 368-13-96, fax. 368-12-67 
                                              
      Katarzyna  Zaręba-Kowalczyk  
                                           Miejska Biblioteka Publiczna 
                                           25-406 Kielce 
                                           ul. Konopnickiej 5 
                                           tel. (041) 368-54-09, fax. 362-61-15 
                                           email: katarzyna.kowalczyk@mbp.kielce.pl 
 

Okręgowa Komisja Rewizyjna SBP w Kielcach 
 
 przewodnicząca                   Beata Kamińska  
                                              Miejska Biblioteka Publiczna  
                                              Filia Nr 11 
                                              25-432 Kielce 
                                              ul. Manifestu Lipcowego 73  
                                              tel. (041) 331-83-46 
 
członkowie                           Wiesława Kulińska 
                                              Miejska  i Gminna Biblioteka Publiczna  
                                              26-220 Stąporków 
                                              ul. Marszałka Piłsudskiego 103 
                                              tel. (041) 374-10 
 
                                              Maria Bujnowska 
                                              Miejska Biblioteka Publiczna   
                                              27-200 Starachowice     
                                              ul. Kochanowskiego 5 
                                              tel. (041) 274-76-06 
 

Okręgowy Sąd Koleżeński w Kielcach 
 
 
przewodnicząca                     Anna Adamczyk 
                                               Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna 
                                               29-100 Włoszczowa 
                                               ul. Kościuszki 11 
                                               tel. (041) 39-43-433, 39-42-313 
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członkowie                            Dorota Jabłońska 
                                              Miejska Biblioteka Publiczna 
                                              27-200 Starachowice 
                                              ul. Kochanowskiego 5 
                                              tel. (041) 273-30-10 
              
                   Małgorzata Lachowska 
                                              26-200 Końskie 
                                              ul. Partyzantów 1 
                                              tel. (041) 372-25-05 

 

Wykaz  Kół  Terenowych  SBP  
 

1. Koło Terenowe w Jędrzejowie  

    z siedzibą w M – GBP 

    28 – 300 Jędrzejów 

    ul. 11 Listopada 33 b 

    tel. (041) 368 – 13 – 96     tel/fax (041) 368 – 12 – 67 

    Zarząd Koła: 

    - przewodnicząca – Beata Satro 

    - sekretarz – Małgorzata Baczyńska 

    - skarbnik – Elżbieta Puto 

 

2. Koło Terenowe w Końskich 

    z siedzibą w M – GBP 

    26 – 200 Końskie 

    ul. Partyzantów 1 

    tel. (041) 372 – 25 – 05     tel/fax (041) 372 – 90 – 88 

    Zarząd Koła: 

    - przewodnicząca – Jolanta Milczarek 

    - sekretarz – Małgorzata Mastalerz 

    - skarbnik – Wiesława Kulińska 
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3. Koło Terenowe w Starachowicach 

    z siedzibą w MBP 

    27 – 200 Starachowice  

    ul. Kochanowskiego 5 

    tel/fax (041) 274 – 76 – 66  

    Zarząd Koła: 

    - przewodnicząca – Jadwiga Zaręba 

    - sekretarz – Dorota Jabłońska 

    - skarbnik – Alicja Rafalska 

 

4. Koło Terenowe w Staszowie 

    z siedzibą w MiGBP 

    28 – 200 Staszów 

    ul. Rynek 1 

    tel. (015) 864 – 30 – 57     tel/fax (015) 864 – 32 – 61 

    Zarząd Koła: 

    - przewodnicząca – Maria Sałata 

    - sekretarz – Ewa Cygan 

    - skarbnik – Danuta Ślęzak  

 

5. Koło Terenowe we Włoszczowie 

    z siedzibą w M – GBP  

    29-100 Włoszczowa 

    ul. Kościuszki 11 

    tel. (041) 394 – 34 – 33     tel/fax (41) 394 – 23 – 13 

    Zarząd Koła: 

    - przewodnicząca – Anna Adamczyk 

    - sekretarz – Maria Siwek 

    - skarbnik – Agnieszka Gieroń 
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6. Koło Miejskie w Kielcach 

    z siedzibą w MBP  

    25 – 406 Kielce 

    ul. Konopnickiej 5 

    tel. (041) 362-70-13         tel./fax (041) 362-61-15 

     

Zarząd Koła:  

    - przewodnicząca – Katarzyna Zaręba – Kowalczyk  

    - w-ce przewodnicząca – Beata Piotrowska 

    - sekretarz – Bożena Iwan 

    - skarbnik – Magdalena Michota 
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Z  ŻAŁOBNEJ  KARTY 
 
 

 WIESŁAWA KOZŁOWSKA 
(1936-2004) 

 
 
Wiesława Kozłowska (z domu Rozpiórska) urodziła się w rodzinie 

nauczycielskiej 24 czerwca 1936 roku w Ochotniku.  
W latach 1954 - 1955 pracowała jako nauczyciel w szkole podstawowej             
w Byszewie. Z zawodem  bibliotekarskim była  związana od 1962 roku tj. od  
chwili podjęcia pracy w Piekoszowie w Gromadzkiej Bibliotece Publicznej,       
w której przez pięć lat pełniła funkcję kierownika. 1 października 1967 roku 
została zatrudniona na stanowisku instruktora w Powiatowej Bibliotece 
Publicznej w Kielcach. Z Wojewódzką Biblioteką Publiczną w Kielcach 
związana była od 1 czerwca 1975 roku, gdzie pracowała do chwili przejścia na 
emeryturę tj. do 31 grudnia 1996 r. 
Do lutego 1981 r. była instruktorem, opiekowała się częścią bibliotek 
publicznych działających na terenie województwa. Następnie pracowała           
w Dziale Gromadzenia i Opracowania Zbiorów. Od września 1985 roku 
kierowała Magazynem Rezerw i Kontroli Zbiorów WBP w Kielcach. 
W codziennej pracy postrzegaliśmy Ją jako koleżankę niezwykle sumienną            
i zaangażowaną w problemy Biblioteki, a także jako człowieka pogodnego, 
dowcipnego, serdecznego i wrażliwego na sprawy innych ludzi. Docenialiśmy 
także Jej doświadczenie i obowiązkowość. Należała do grona bibliotekarzy 
lubianych w środowisku, któremu przez wszystkie lata pracy służyła i które 
wspierała działając społecznie w Kieleckim Okręgu Stowarzyszenia 
Bibliotekarzy Polskich. Była  wyróżniana i nagradzana, m.in. w 1978 r. odznaką 
Zasłużonego Działacza Kultury, a w 1984 r. Srebrnym Krzyżem Zasługi. 
Po trzydziestu czterech latach pracy w zawodzie bibliotekarza, odeszła na 
emeryturę. 
        8 czerwca 2004 roku pożegnaliśmy Ją z wielkim smutkiem.  
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EUGENIUSZ     KOMOROWSKI 
(1925 – 2004) 

 
 
      Dnia   22    grudnia   2004   roku    środowisko   bibliotekarskie    pożegnało 
Eugeniusza  Komorowskiego, byłego  wieloletniego  pracownika Wojewódzkiej   
i  Miejskiej Biblioteki Publicznej w  Kielcach, a  następnie  dyrektora  Biblioteki 
Głównej   Politechniki   Świętokrzyskiej.   
 
Eugeniusz  Komorowski   urodził  się  15 lutego 1925 roku  w  Domaszowicach. 
Pracę   zawodową   rozpoczął   w  1950  roku   w  Prezydium  Powiatowej  
Rady  Narodowej  w  Kielcach,  a  od   1   marca  1954 roku w Wojewódzkiej    
i   Miejskiej   Bibliotece  Publicznej  w   Kielcach. Ukończył  wyższe studia 
bibliotekarskie  na  Uniwersytecie  Wrocławskim,  a następnie   na   tej   uczelni 
obronił   pracę   doktorską. 
 
Od  1968  roku   pracował  w  Bibliotece  Głównej  Kielecko-Radomskiej  WSI,  
a po  utworzeniu  Politechniki  Świętokrzyskiej  został  zastępcą dyrektora,        
a  następnie   dyrektorem   biblioteki na tej uczelni.  
W  pracy  wykazywał duże  zdolności  organizacyjne  w  rozbudowie  sieci    
bibliotek,   księgozbiorów,    kształceniu    kadry   bibliotekarskiej   m.in. 
wykładał    zagadnienia   informacji   naukowej    w    Centrum    Ustawicznego 
Kształcenia   Bibliotekarzy działającym    przy   WBP   w   Kielcach. 
  
Pracę   zawodową   łączył   z   szeroką   działalnością   społeczną.  Przez   wiele  
lat   był  radnym,  prezesem   koła   ZSL, współpracował   z  PSL, Kieleckim  
Towarzystwem   Naukowym    oraz   Stowarzyszeniu   Bibliotekarzy    Polskich.  
Przez szereg lat był przewodniczącym, a następnie  wiceprzewodniczącym    
Zarządu    Okręgu     Stowarzyszenia    Bibliotekarzy   Polskich   w   Kielcach. 
Pisał   artykuły   do    prasy   lokalnej,  uczelnianej    oraz    wiersze   i   fraszki. 
Był  wielokrotnie   odznaczany   i   nagradzany   m.in.: Krzyżem   Kawalerskim,   
Medalem   40 – lecia   Polski   Ludowej,    Srebrnym i  Złotym   Krzyżem  
Zasługi,   odznaką   Zasłużony  Działacz   Kultury. 
 
Odszedł  człowiek   wyjątkowy,  pełen  ciepła  i   humoru.  Przyjaciel   ludzi 
i   przyjaciel   książki.   
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TERESA    KOSZAŁA 
(1957 - 2004) 

 
 
 12   maja  2004    roku    zmarła   nagle  Teresa   Koszała,  kierowniczka 
Gminnej   Biblioteki   Publicznej    w    Seceminie   (powiat   włoszczowski). 
Teresa  urodziła  się 17.04.1957 r. w  Seceminie,  lata   szkolne  spędziła            
w   rodzinnych    Marchocicach.    Po   ukończeniu  Technikum   Rolniczego 
w  1978   roku    rozpoczęła    pracę     w    miejscowym  Urzędzie  Gminy.         
Od   1  stycznia  1984 r.  została    powołana   na     stanowisko    kierownika 
Gminnej   Biblioteki   Publicznej.  W  trakcie   pracy   ukończyła   Policealne  
Studium    Bibliotekarskie    w    Częstochowie. 
Niespodziewana  śmierć   wywarła   duże    poruszenie   i    żal    wśród      tych,   
którzy ją  znali. W pamięci  współpracowników i koleżanek  zapisała  się   jako   
spokojna, skromna  i  przyjazna  osoba.  Była  zawsze  życzliwa i  chętna  do    
pomocy  innym. Bardzo zaangażowana  w swoją pracę,   zabiegała o rozbudowę 
i  aktualizację  księgozbioru  oraz  popularyzację  biblioteki   w   środowisku 
lokalnym.   Za   swoją   pracę   była     nagradzana     i   wyróżniana,   m.in.        
w   1988 r. otrzymała nagrodę   Dyrektora   Wydziału   Kultury i  Sztuki Urzędu 
Wojewódzkiego w Częstochowie. Była członkiem ZO Stowarzyszenia 
Bibliotekarzy  Polskich.   
Odeszła  za  wcześnie,   ale   w   naszej  pamięci  pozostanie  na  zawsze. 
 
 

ELŻBIETA   CELEBAŃSKA 
(1946  -  2004) 

 
 
        16   maja  2004  roku  po  długiej  chorobie   zmarła  Elżbieta  Celebańska, 
kierowniczka   Gminnej    Biblioteki    Publicznej    w   Kluczewsku. 
Urodziła  się  14  stycznia  1946  roku.  Pracę  zawodową   rozpoczęła   39  lat    
temu (3 listopada 1975 roku),  początkowo  jako pracownik,  a  od  1977 r.     
kierownik   Gminnej    Biblioteki   Publicznej    w   Kluczewsku.  W  pracy  dała  
się  poznać  jako  pracowita,  sumienna  i  cicha.  Dbała   o   rozwój   bibliotek    
na   terenie    gminy,   popularyzację    książki i  czytelnictwa   w  środowisku   
lokalnym.  Za pracę  w bibliotece publicznej  była    wielokrotnie     nagradzana 
wyróżnieniami    resortowymi    w    dziedzinie    upowszechniania    kultury.  
31   stycznia    2004   roku    ze    względu    na    stan    zdrowia    przeszła   na   
emeryturę.   
        W  pamięci  bibliotekarzy  i  czytelników  pozostanie   jako   osoba bardzo  
przyjazna,  pełna  ciepła,   uśmiechu   i   radości.     
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DANUTA   KWIATEK 
(1969 - 2004) 

 
 

3    października    2004  r.  zmarła    Danuta    Kwiatek,  kierowniczka Gminnej   
Biblioteki  Publicznej   w   Tuczępach.  
Danusia  urodziła   się  19 listopada  1969r.  w   Tuczępach.   Pracę zawodową 
rozpoczęła   1  września 1990r.  jako  nauczyciel – bibliotekarz   w    miejscowej  
Szkole Podstawowej. Pracując ukończyła kolejno w latach 1990-1998   Studium 
Nauczycielskie w Jędrzejowie, Pedagogiczne Studium Bibliotekarskie                 
w  Kielcach   oraz  Wyższą  Szkołę  Pedagogiczną  w   Krakowie  -  kierunek    
Bibliotekoznawstwo   i    Informacja   Naukowa. Od  1 października  1996  roku   
została   zatrudniona   na   stanowisku  kierownika    Gminnej    Biblioteki    
Publicznej w Tuczępach. W krótkim okresie pracy w bibliotece  popularyzowała 
czytelnictwo i kształtowała zainteresowania czytelnicze wśród dzieci                  
i   młodzieży,   prowadziła   pracę   kulturalno  -  oświatową  w   środowisku.   
Przez  5   lat   próbowała    walczyć   z   ciężką chorobą.  Odeszła za wcześnie  
nie   realizując   wielu   swoich   zamierzeń. Spokojna,  przyjazna i  pełna ciepła.  
I  taka  pozostanie  w  naszej   pamięci.          
 
 
 
 
 
       
      Pozostaną na zawsze w naszej pamięci    
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